
 
 
 
 
 
 
ข้อบญัญัติองคก์ารบริหารส่วนต าบลคลองเรอื 

เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 
 
 
 

ของ 
องคก์ารบริหารส่วนต าบลคลองเรือ 

อ าเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี 
 

 

 





ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÙúĂÜđøČĂ
đ×ต/ĂĞćđõĂ üĉĀćøĒดÜ    ÝĆÜĀüĆดÿøąบčøĊ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

12/3  ĀöĎŠทĊ่ 9   ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú -
  đ×ต/ĂĞćđõĂ üĉĀćøĒดÜ  ÝĆÜĀüĆดÿøąบčøĊ  18150

พČ้นทĊ่ 25.65 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้ÜĀöด 7,190 Ùน
ชาย 3,532 คน

หญิง 3,658 คน

×้ĂöĎú ณ üĆนทĊ่ 23 ÿĉÜĀćÙö 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลคลĂงđรČĂ
ĂĞćđภĂวĉĀćรĒดง  จĆงĀวĆดสรąบčรี



ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลคลองเรือ 

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลคลองเรือ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลคลองเรือ อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ ผู้บริหาร
ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบลคลองเรือ จึงขอชี้แจ้งให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการ
คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้ 

1. สถานะการคลัง 
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 ณ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้ 

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 71,034,369.81 บาท 
1.1.2 เงินสะสม จ านวน 43,343,125.45 บาท 
1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน     -     บาท 
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้ เบิกจ่าย  จ านวน 1 โครงการ              

รวม 850,000.00 บาท 
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 1 โครงการ รวม 300,000.00 บาท 

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน     -      บาท 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
2.1 รายรับจริง จ านวน 56,086,538.17 บาท ประกอบด้วย 

หมวดภาษีอากร                                   จ านวน      1,038,807.21  บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  จ านวน         461,765.00  บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                       จ านวน         255,445.70  บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จ านวน      1,713,103.23  บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                           จ านวน           13,520.00  บาท 
หมวดรายได้จากทุน                             จ านวน             960.00  บาท 
หมวดภาษีจัดสรร                                 จ านวน    30,850,758.03  บาท 
หมวดเงินอุดหนุน                                 จ านวน    21,752,179.00  บาท 

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน  0.00  บาท 
2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 41,565,994.80 บาท ประกอบด้วย 

งบกลาง                                               จ านวน     12,996,835.55  บาท 
งบบุคลากร                                          จ านวน     13,103,301.00  บาท 
งบด าเนินงาน                                       จ านวน       9,481,420.79  บาท 
งบลงทุน                                               จ านวน       3,085,180.00  บาท 
งบเงินอุดหนุน                                         จ านวน       2,884,253.46  บาท 
งบรายจ่ายอื่น                                         จ านวน            15,000.00   บาท 

 
 



 
 
 

2.4 รายจ่ายที่จากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน  0.00  บาท 
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน  7,895,800.00  บาท 
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน  0.00  บาท 
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน  0.00  บาท 



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÙลĂÜđรČĂ
ĂĞćđภĂวĉĀćรĒดÜǰǰÝĆÜĀวĆดÿรąบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 1,038,807.21 1,010,000.00 1,070,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนčญćต

461,765.00 449,800.00 415,900.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 255,445.70 120,000.00 280,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰĒลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

1,713,103.23 2,000,000.00 2,000,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 13,520.00 16,200.00 11,100.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทčน 960.00 5,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,483,601.14 3,601,000.00 3,779,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 30,850,758.03 28,399,000.00 30,621,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

30,850,758.03 28,399,000.00 30,621,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 21,752,179.00 21,500,000.00 22,100,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

21,752,179.00 21,500,000.00 22,100,000.00

รวม 56,086,538.17 53,500,000.00 56,500,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÙúĂÜđøČĂ
ĂĞćđõĂüĉĀćøĒéÜǰǰÝĆÜĀüĆéÿøąïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 12,996,839.55 14,834,800.00 16,236,900.00

งบบุคลากร 13,103,301.00 16,961,370.00 18,166,500.00

งบดĞาđนินงาน 9,481,420.79 11,898,510.00 12,462,100.00

งบลงทุน 3,085,180.00 5,818,000.00 5,744,500.00

งบđงินอุดหนุน 2,884,253.46 3,962,320.00 3,865,000.00

งบรายจ่ายอื่น 15,000.00 25,000.00 25,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 41,565,994.80 53,500,000.00 56,500,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลคลองเรือ
อĞาเภอวิĀารแดง  จังĀวัดสระบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลคลองđรČอ
อĞาđภอวิĀารĒดง  จังĀวัดÿระบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 13,422,540

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,830,760

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 8,286,380

Ēผนงานÿาธารณÿčข 2,677,660

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,933,560

ĒผนงานđคĀะĒละชčมชน 3,610,720

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชčมชน 105,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอčตÿาĀกรรมĒละการโยธา 4,624,000

Ēผนงานการđกษตร 130,000

ĒผนงานการพาณิชยŤ 3,642,480

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 16,236,900

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 56,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÙúĂÜđøČĂ
ĂĞćđภĂüĉĀćøĒดÜǰǰÝĆÜĀüĆดÿøąบčøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,236,900 16,236,900
    ÜบÖúćÜ 16,236,900 16,236,900

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,593,820 2,659,980 194,640 9,448,440
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมČĂÜ) 2,640,960 0 0 2,640,960

    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,952,860 2,659,980 194,640 6,807,480

งบดĞาđนินงาน 2,558,100 1,298,000 0 3,856,100
    ÙŠćตĂบĒทน 745,100 453,000 0 1,198,100

    ÙŠćใช้ÿĂย 853,000 655,000 0 1,508,000

    ÙŠćüĆÿดč 385,000 120,000 0 505,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 575,000 70,000 0 645,000

งบลงทุน 74,800 18,200 0 93,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 74,800 18,200 0 93,000

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000
    øćยÝŠćยĂČ่น 25,000 0 0 25,000

รวม 9,251,720 3,976,180 194,640 13,422,540

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 628,560 0 628,560
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 628,560 0 628,560

งบดĞาđนินงาน 542,200 160,000 702,200
    ÙŠćตĂบĒทน 39,200 0 39,200

    ÙŠćใช้ÿĂย 65,000 100,000 165,000

    ÙŠćüĆÿดč 438,000 60,000 498,000

งบลงทุน 500,000 0 500,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 500,000 0 500,000

รวม 1,670,760 160,000 1,830,760

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,061,460 862,320 0 1,923,780
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,061,460 862,320 0 1,923,780

งบดĞาđนินงาน 1,854,000 524,600 360,000 2,738,600
    ÙŠćตĂบĒทน 98,000 0 0 98,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 100,000 524,600 360,000 984,600

    ÙŠćüĆÿดč 1,540,000 0 0 1,540,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 116,000 0 0 116,000

งบลงทุน 4,000 0 0 4,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 4,000 0 0 4,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 3,600,000 0 3,620,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 20,000 3,600,000 0 3,620,000

รวม 2,939,460 4,986,920 360,000 8,286,380

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,418,460 0 1,418,460
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,418,460 0 1,418,460

งบดĞาđนินงาน 766,200 230,000 996,200
    ÙŠćตĂบĒทน 136,200 0 136,200

    ÙŠćใช้ÿĂย 90,000 230,000 320,000

    ÙŠćüĆÿดč 540,000 0 540,000

งบลงทุน 63,000 0 63,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 63,000 0 63,000

งบđงินอุดหนุน 0 200,000 200,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 200,000 200,000

รวม 2,247,660 430,000 2,677,660

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,525,560 0 1,525,560
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,525,560 0 1,525,560

งบดĞาđนินงาน 151,000 230,000 381,000
    ÙŠćตĂบĒทน 5,000 0 5,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 72,000 230,000 302,000

    ÙŠćüĆÿดč 74,000 0 74,000

งบลงทุน 27,000 0 27,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 27,000 0 27,000

รวม 1,703,560 230,000 1,933,560

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบบุคลากร 2,045,220 576,000 2,621,220
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,045,220 576,000 2,621,220

งบดĞาđนินงาน 873,000 108,000 981,000
    ÙŠćตĂบĒทน 55,000 0 55,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 206,000 108,000 314,000

    ÙŠćüĆÿดč 612,000 0 612,000

งบลงทุน 8,500 0 8,500
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 3,500 0 3,500

    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 5,000 0 5,000

รวม 2,926,720 684,000 3,610,720

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 60,000 60,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 60,000 60,000

งบđงินอุดหนุน 45,000 45,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 45,000 45,000

รวม 105,000 105,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 4,624,000 4,624,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 4,624,000 4,624,000

รวม 4,624,000 4,624,000

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 75,000 55,000 130,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 75,000 55,000 130,000

รวม 75,000 55,000 130,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 600,480 600,480
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 600,480 600,480

งบดĞาđนินงาน 2,617,000 2,617,000
    ÙŠćตĂบĒทน 2,000 2,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 213,000 213,000

    ÙŠćüĆÿดč 402,000 402,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 2,000,000 2,000,000

งบลงทุน 425,000 425,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 425,000 425,000

รวม 3,642,480 3,642,480

Āน้ćǰ:ǰ9/9







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลคลĂงđรČĂ
ĂĞćđภĂวĉĀćรĒดง  จĆงĀวĆดÿรąบčรĊ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง 802,425.67 926,040.21 900,000.00 5.56 % 950,000.00
     ภćษĊป้ćย 100,925.00 112,767.00 110,000.00 9.09 % 120,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 903,350.67 1,038,807.21 1,010,000.00 1,070,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย 302,980.00 311,680.00 300,000.00 6.67 % 320,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมปิด โปรย ตĉดตĆ้งĒผŠนปรąÖćศĀรČĂĒผŠนปลĉว đพČ่Ă
Öćรโฆษณć

20.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 9,745.00 6,228.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 750.00 1,200.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลČĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćท้Ăงถĉ่นĀรČĂผู้
บรĉĀćรท้Ăงถĉ่น

19,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนčญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชČ้Ăđพลĉง 1,720.00 1,720.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขčดดĉนĒลąถมดĉน 1,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂČ่น ๆ 2,900.00 2,037.00 4,000.00 -50.00 % 2,000.00
     คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 4,100.00 2,600.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 15,275.00 78,660.00 20,000.00 -50.00 % 10,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 23/8/2567  14:30:11 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćปรĆบĂČ่น ๆ 11,750.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

2,400.00 56,200.00 100,000.00 -30.00 % 70,000.00

     คŠćใบĂนčญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 1,390.00 1,440.00 1,300.00 7.69 % 1,400.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 373,530.00 461,765.00 449,800.00 415,900.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 145,964.35 255,445.70 120,000.00 133.33 % 280,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 145,964.35 255,445.70 120,000.00 280,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยได้จćÖปรąปć 0.00 1,713,103.23 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 1,713,103.23 2,000,000.00 2,000,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจ้ćง 1,800.00 1,400.00 6,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖÿćร 130.00 150.00 200.00 -50.00 % 100.00
     đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉčÖđฉĉน 1,389.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂČ่น ๆ 23,685.15 11,970.00 10,000.00 10.00 % 11,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 27,004.15 13,520.00 16,200.00 11,100.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 6,620.00 960.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 6,620.00 960.00 5,000.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 1,074,962.76 956,611.54 900,000.00 0.00 % 900,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 10,985,827.98 11,274,351.87 9,000,000.00 25.56 % 11,300,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 23/8/2567  14:30:12 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 8,421,575.85 10,046,507.14 8,500,000.00 17.65 % 10,000,000.00
     ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą 213,482.14 247,255.13 250,000.00 0.00 % 250,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 5,222,149.28 4,384,297.36 5,200,000.00 -18.27 % 4,250,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 1,454,525.89 1,046,700.33 1,400,000.00 -28.57 % 1,000,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 49,500.13 448,650.22 150,000.00 166.67 % 400,000.00
     đงĉนทĊ่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂčทยćนĒĀŠงชćตĉ 0.00 13,017.34 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

2,111,206.00 2,421,362.00 2,989,000.00 -16.36 % 2,500,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล 13,190.00 11,200.00 0.00 100.00 % 10,000.00
     ภćษĊจĆดÿรรĂČ่น ๆ 1,154.30 805.10 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 29,547,574.33 30,850,758.03 28,399,000.00 30,621,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 20,890,935.00 21,752,179.00 21,500,000.00 2.79 % 22,100,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 20,890,935.00 21,752,179.00 21,500,000.00 22,100,000.00
รวมทุกหมวด 51,894,978.50 56,086,538.17 53,500,000.00 56,500,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 23/8/2567  14:30:12 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลคลĂงđรืĂ

ĂĞćđภĂวĉĀćรĒดงǰǰจĆงĀวĆดÿรąบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 56,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,070,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 950,000 บćท

มĊĒนวโน้มวŠćจąจĆดđÖ็บได้đพĉ่มขึ้น

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 120,000 บćท

มĊĒนวโน้มวŠćจąจĆดđÖ็บได้đพĉ่มขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 415,900 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 1,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บได้đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 320,000 บćท

มĊĒนวโน้มวŠćจąจĆดđÖ็บได้đพĉ่มขึ้น

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 6,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บได้đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บได้đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง จĞćนวน 1,500 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บได้đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บลดลง

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 3,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บลดลง

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 10,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บลดลง

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ23/8/2567ǰǰ14:30:27 Āน้ćǰ:ǰ1/3



คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 70,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บลดลง

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,400 บćท

มĊĒนวโน้มวŠćจąจĆดđÖ็บได้đพĉ่มขึ้น

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 280,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 280,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บลดลง

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 2,000,000 บาท
รćยได้จćÖปรąปć จĞćนวน 2,000,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บได้đทŠćđดĉม

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 11,100 บาท
คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖÿćร จĞćนวน 100 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บลดลง

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 11,000 บćท

มĊĒนวโน้มวŠćจąจĆดđÖ็บได้đพĉ่มขึ้น

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 2,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บลดลง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 30,621,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 900,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บได้đทŠćđดĉม

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 11,300,000 บćท

มĊĒนวโน้มวŠćจąจĆดđÖ็บได้đพĉ่มขึ้น

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 10,000,000 บćท

มĊĒนวโน้มวŠćจąจĆดđÖ็บได้đพĉ่มขึ้น

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 250,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บได้đทŠćđดĉม

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ23/8/2567ǰǰ14:30:27 Āน้ćǰ:ǰ2/3



ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 4,250,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บลดลง

คŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ จĞćนวน 1,000 บćท

มĊĒนวโน้มวŠćจąจĆดđÖ็บได้đพĉ่มขึ้น

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 1,000,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บลดลง

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 400,000 บćท

มĊĒนวโน้มวŠćจąจĆดđÖ็บได้đพĉ่มขึ้น

đงĉนทĊ่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂุทยćนĒĀŠงชćตĉ จĞćนวน 10,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บได้đทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 2,500,000 บćท

มĊĒนวโน้มในÖćรจĆดđÖ็บลดลง

คŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล จĞćนวน 10,000 บćท

มĊĒนวโน้มวŠćจąจĆดđÖ็บได้đพĉ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 22,100,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 22,100,000 บćท

มĊĒนวโน้มวŠćจąจĆดđÖ็บได้đพĉ่มขึ้น

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ23/8/2567ǰǰ14:30:27 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 103,095 152,886 240,000 0.83 % 242,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,563 4,367 10,000 0 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,382,800 9,862,000 10,760,000 6.88 % 11,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,079,000 2,121,000 2,600,000 3.85 % 2,700,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 93,000 102,000 108,000 11.11 % 120,000

เงินสĞารองจŠาย 440,622.68 76,466.55 200,000 0 % 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร (สĞานักปลัด) 0 0 20,000 -50 % 10,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 187,650 114,120 186,800 -0.48 % 185,900

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

510,000 564,000 640,000 7.5 % 688,000

เงินบĞาเหน็จลูกจ้างประจĞา 0 0 0 100 % 551,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารสŠวนตĞาบลคลองเรือ
อĞาเภอวิหารแดง    จังหวัดสระบุรี

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 1/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้างประจĞา 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมงบกลาง 12,803,730.68 12,996,839.55 14,794,800 16,236,900
รวมงบกลาง 12,803,730.68 12,996,839.55 14,794,800 16,236,900
รวมงบกลาง 12,803,730.68 12,996,839.55 14,794,800 16,236,900

รวมแผนงานงบกลาง 12,803,730.68 12,996,839.55 14,794,800 16,236,900
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

428,284 532,080 725,760 0 % 725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 36,779 45,600 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 36,779 45,600 180,000 0 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 2/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

90,720 90,720 120,960 0 % 120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

866,401 1,069,800 1,434,240 0 % 1,434,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,458,963 1,783,800 2,640,960 2,640,960
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,415,480 2,547,000 2,656,200 7.79 % 2,863,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 260,280 273,480 288,960 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 514,680 496,700 628,160 24.23 % 780,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 28,000 26,925 39,420 45.66 % 57,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,470,440 3,596,105 3,864,740 3,952,860
รวมงบบุคลากร 4,929,403 5,379,905 6,505,700 6,593,820

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 3/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

284,152.5 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 153,000 168.69 % 411,100

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 18,000 -44.44 % 10,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทาง
วินัย

0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 168,000 172,000 260,000 -7.69 % 240,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

33,710 32,630 34,000 0 % 34,000

รวมค่าตอบแทน 485,862.5 204,630 495,000 745,100

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 4/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 750 1,320 5,000 100 % 10,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 78,756 154,100 47,000 0 % 47,000

คŠาจ้างเหมาบุคคลภายนอก 0 0 108,000 0 % 108,000

คŠาเชŠาทรัพย์สิน 28,800 28,800 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการเครือขŠายอินเตอร์
เน็ตตĞาบล

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการขนสŠงวัสดุ/พัสดุ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาธรรมเนียมในการทĞานิติกรรมและอื่นๆ 0 749 10,000 0 % 10,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 125,100 192,530 0 0 % 0

คŠาเบี้ยประกันรถสŠวนกลาง 46,502.2 48,371.49 51,306 16.95 % 60,000

คŠาเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือและข้อบังคับ
ตŠางๆ

0 0 3,000 0 % 3,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,075 7,475 0 0 % 0

คŠาเลี้ยงรับรอง 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠารับรอง 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใช้ คŠาเสียหาย หรือคŠาสินไหมทดแทน 0 0 10,000 -50 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 5/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนา
ศักยภาพของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาท้อง
ถิ่น พนักงานสŠวนตĞาบล ลูกจ้างประจĞา 
พนักงานจ้าง ผู้นĞาชุมชน และผู้ปฏิบัติงาน
เพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น

0 0 0 100 % 350,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

25,200 50,544 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งขององค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

317,431 0 10,000 0 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 130,000 -23.08 % 100,000

โครงการเสริมสร้างความซื่อสัตย์ สุจริต ใน
การตŠอต้านการทุจริต

0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 122,847.4 50,768.79 45,850 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 751,461.6 534,658.28 550,156 853,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 49,262 41,638 80,000 87.5 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,650 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,575 19,530 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 3,220 7,500 33.33 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 63,400 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 6/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 303,000 38,800 70,000 0 % 70,000

วัสดุการเกษตร 0 1,610 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 23,300 20,630 40,000 25 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 464,187 125,428 262,500 385,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 364,635.07 467,050.32 500,384 -0.08 % 500,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,058.68 2,015.88 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 28,248 32,826.89 40,000 25 % 50,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 8,000 8,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 402,941.75 509,893.09 565,384 575,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,104,452.85 1,374,609.37 1,873,040 2,558,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิงต่Ğา 0 0 0 100 % 7,000

คŠาเก้าอี้ผู้บริหาร และประธานสภา อบต. 0 10,000 0 0 % 0

คŠาเก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิงต่Ğา 7,600 2,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 7/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาเก้าอี้ห้องประชุมสภา 0 0 70,000 -100 % 0

คŠาเก้าอี้เหล็ก 6,500 0 0 0 % 0

คŠาเก้าอี้เหล็กแบบบุนวม 0 0 12,000 -100 % 0

คŠาเครื่องดูดฝุ่น 0 5,000 0 0 % 0

คŠาเครื่องทĞาลายเอกสาร 29,900 0 0 0 % 0

คŠาเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือแขวน 41,300 0 0 0 % 0

คŠาเครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้น หรือแบบ
แขวน

0 0 388,000 -100 % 0

คŠาชั้นวางแฟ้มตั้ง 20 ชŠอง 4,900 0 0 0 % 0

คŠาชุดรับแขก 0 0 58,800 -100 % 0

คŠาติดตั้งระบบโทรศัพท์ภายใน 0 0 160,000 -100 % 0

คŠาตู้เอกสาร 2 ชั้น 9,800 0 0 0 % 0

คŠาโต๊ะทĞางานเหล็ก 5,000 0 0 0 % 0

คŠาโต๊ะพับเอนกประสงค์หน้าเหล็ก 0 0 35,000 -100 % 0

คŠาโต๊ะพับเอนกประสงค์หน้าเหล็ก 35,000 0 0 0 % 0

คŠาโพเดี้ยม (แทŠนยืนบรรยาย) 0 0 20,000 -100 % 0

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน น้Ğาเย็น  25,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้น หรือแบบ
แขวน

0 36,100 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 0 0 0 100 % 21,500

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 8/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ตู้เอกสารสĞาหรับใสŠแฟ้ม (40 ชŠอง) 0 0 0 100 % 6,800

ตู้เอกสารสĞาหรับใสŠแฟ้ม(20 ชŠอง) 0 0 0 100 % 12,000

โต๊ะพับอเนกประสงค์หน้าเหล็ก 0 0 0 100 % 27,500

โต๊ะหมูŠบูชา 0 0 13,000 -100 % 0

พัดลมอุตสาหกรรม ชนิดตั้งพื้น 40,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาระบบเครื่องเสียงหอประชุม 0 0 281,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อเครื่องมัลติมิเดีย โปรเจคเตอร์ พร้อม
ติดตั้ง ขนาด 4,500 ANSI Lumens

0 0 65,900 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดีย โปรเจคเตอร์ พร้อม
ติดตั้ง ขนาด 5,000 ANSI Lumens

0 0 71,900 -100 % 0

จัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า พร้อม
ติดตั้ง ขนาดเส้นทแยงมุม 150 นิ้ว

0 0 24,100 -100 % 0

จัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า พร้อม
ติดตั้ง ขนาดเส้นทแยงมุม 180 นิ้ว

0 0 34,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับประมวลผล 
แบบที่ 1

22,000 0 0 0 % 0

คŠาเครื่องพิมพ์ Multifunction ขาวดĞา 10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 9/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี

0 0 16,000 -100 % 0

คŠาเครื่องสĞารองไฟ 2,500 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาหรับงาน
ประมวลผล

0 24,000 0 0 % 0

อุปกรณ์อŠานบัตรอเนกประสงค์ (Smart 
Card Reader)

0 1,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 239,500 79,000 1,250,800 74,800
รวมงบลงทุน 239,500 79,000 1,250,800 74,800

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายตามคĞาพิพากษา 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเพื่อดĞาเนินการจัดทĞาวิจัยประเมิน
ผลและประเมินประสิทธิภาพความพึงพอใจ
ในการบริการขององค์การบริหารสŠวนตĞาบล
คลองเรือ

15,000 15,000 15,000 0 % 15,000

รวมรายจ่ายอื่น 15,000 15,000 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 15,000 15,000 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,288,355.85 6,848,514.37 9,654,540 9,251,720

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 10/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,157,056.77 1,156,960 1,566,520 21.28 % 1,899,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 10,650 100 % 21,300

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 52,548.39 49,500 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 279,000 349,000 566,560 8.83 % 616,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 31,000 43,850 78,840 -21 % 62,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,519,605.16 1,599,310 2,282,570 2,659,980
รวมงบบุคลากร 1,519,605.16 1,599,310 2,282,570 2,659,980

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

37,700 121,700 0 0 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 200,000 50 % 300,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 0 % 3,000

คŠาเชŠาบ้าน 76,000 36,000 103,300 16.17 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 11/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

6,700 3,300 25,000 20 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 120,400 161,000 331,300 453,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 1,860 2,160 5,000 0 % 5,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 36,000 1,500 47,500 -89.47 % 5,000

คŠาเชŠาทรัพย์สิน 15,065.6 30,816 35,000 0 % 35,000

คŠาใช้จŠายในการขนสŠงวัสดุ/พัสดุ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 19,600 70,400 0 0 % 0

คŠาเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือและข้อบังคับ
ตŠางๆ

0 0 1,000 400 % 5,000

จ้างเหมาบริการจัดทĞาหรือปรับปรุงฐาน
ข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและ
การจัดทĞาฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้
ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 12/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายที่ให้ถือวŠาเป็นรายจŠาย เมื่อได้รับ
แจ้งให้ชĞาระหนี้ โดยไมŠถือเป็นคŠาใช้จŠายค้าง
เบิกข้ามปี

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

8,279 13,553 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 130,000 -38.46 % 80,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 67,230.16 25,379.36 30,000 1,566.67 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 148,034.76 143,808.36 318,500 655,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 34,616 48,968 50,000 20 % 60,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 58,000 49,000 50,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 48,300 27,755 50,000 20 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 140,916 125,723 170,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 13/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณีย์ 27,348 41,672 50,000 0 % 50,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 15,279.6 15,279.6 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 42,627.6 56,951.6 70,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 451,978.36 487,482.96 889,800 1,298,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิงต่Ğา 0 0 0 100 % 3,500

คŠาเก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิงต่Ğา 0 0 3,500 -100 % 0

คŠาเก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิงต่Ğา 7,600 2,500 0 0 % 0

คŠาเครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวน

0 41,300 41,500 -100 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 11,400 13,200 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 1,500

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 13,200

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 14/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานประมวล 
แบบที่ 1

22,000 24,000 24,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาหรับงาน
ประมวลผล

0 24,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1

0 8,900 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,000 2,500 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,600 114,600 84,700 18,200
รวมงบลงทุน 34,600 114,600 84,700 18,200

รวมงานบริหารงานคลัง 2,006,183.52 2,201,392.96 3,257,070 3,976,180
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 97,320 100 % 194,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 97,320 194,640
รวมงบบุคลากร 0 0 97,320 194,640

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 97,320 194,640
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,294,539.37 9,049,907.33 13,008,930 13,422,540

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 15/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 196,890 333,480 356,400 9.02 % 388,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

2,385 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 126,000 63,000 196,000 10.2 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 14,000 7,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 339,275 403,480 576,400 628,560
รวมงบบุคลากร 339,275 403,480 576,400 628,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

16,800 16,800 0 0 % 0

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 16/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 2,400 4,800 -12.5 % 4,200

รวมค่าตอบแทน 16,800 19,200 39,800 39,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 9,000 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 5,440 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 300 % 40,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 74,105 81,400 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 88,545 106,400 65,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 6,400 70,000 14.29 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 294,760 300,000 16.67 % 350,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 17/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุอื่น 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 0 301,160 373,000 438,000
รวมงบดĞาเนินงาน 16,800 408,905 519,200 542,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาเก้าอี้ทĞางานมีพนักพิงต่Ğา                  3,800 0 0 0 % 0

คŠาตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 5,600 -100 % 0

คŠาโต๊ะทĞางานเหล็ก 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาโต๊ะทĞางานเหล็ก 5,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 40 ชŠอง 0 5,990 0 0 % 0

ตู้เสื้อผ้าบานทึบ 0 0 13,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องเลื่อยโซŠยนต์ 0 8,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ไฟฉุกเฉิน 2,011.6 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทĞาน้Ğาเย็น สแตนเลส แบบถังคว่Ğา 0 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 18/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 0 0 0 100 % 500,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 14,811.6 19,490 23,600 500,000
รวมงบลงทุน 14,811.6 19,490 23,600 500,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 370,886.6 831,875 1,119,200 1,670,760
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายการฝึกอบรมจัดตั้งหรือโครงการ
ฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนรวมทั้งซ้อมแผนป้องกันสาธารณภัย

0 15,600 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชŠวงเทศกาล

22,170 28,890 11,810 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 19/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการชŠวยเหลือประชาชนตามอĞานาจ
หน้าที่ในการเยียวยาและฟื้นฟูหลังเกิด
สาธารณภัย

0 49,500 10,000 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติขององค์การบริหารสŠวนตĞาบลคลองเรือ

0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการฝึกอบรมซ้อมแผนป้องกันและ
ระงับอัคคีภัยในสถานที่ศึกษา

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 22,170 93,990 76,810 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 59,800 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000 103,992 30,000 0 % 30,000

วัสดุจราจร 1,806.16 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 21,806.16 163,792 55,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 43,976.16 257,782 131,810 160,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 20/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

คŠารถบรรทุกน้Ğา 0 0 2,563,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 2,563,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 2,563,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 43,976.16 257,782 2,694,810 160,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 414,862.76 1,089,657 3,814,010 1,830,760

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 735,130 753,780 1,061,260 -24.92 % 796,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,300

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 201,000 396,000 406,800 -50.5 % 201,360

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 21/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 19,000 24,000 24,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,039,130 1,257,780 1,576,060 1,061,460
รวมงบบุคลากร 1,039,130 1,257,780 1,576,060 1,061,460

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -90 % 1,000

คŠาเชŠาบ้าน 54,000 54,000 60,000 20 % 72,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

3,010 13,830 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 57,010 67,830 95,000 98,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 2,000 9,000 0 % 9,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 9,500 10,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 6,400 26,760 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 22/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือและข้อบังคับ
ตŠางๆ

0 0 1,000 0 % 1,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 30,460 67,300 0 0 % 0

คŠารับรอง 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 70,000 -28.57 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

576 1,600 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 155,450 11,400 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 192,886 118,560 175,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 37,090 62,827 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,347,149.08 1,319,937.85 1,380,000 0 % 1,380,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,550 17,580 50,000 0 % 50,000

วัสดุการศึกษา 0 0 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,413,789.08 1,400,344.85 1,560,000 1,540,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 23/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 0 9,899.17 250,000 -60 % 100,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 15,279.6 15,279.6 16,000 0 % 16,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 15,279.6 25,178.77 266,000 116,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,678,964.68 1,611,913.62 2,096,000 1,854,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาเก้าอี้ทĞางานมีพนักพิงต่Ğา 1,900 2,500 3,500 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน

0 41,300 0 0 % 0

คŠาตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 15,000 -100 % 0

คŠาโต๊ะทĞางาน 0 0 8,500 -100 % 0

คŠาโต๊ะทĞางานเหล็ก 5,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน 0 0 45,500 -100 % 0

ตู้เอกสารสĞาหรับใสŠแฟ้ม (20 ชŠอง) 0 0 0 100 % 4,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาเครื่องเสียงสĞาหรับการประชุมพร้อม
อุปกรณ์ 

60,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 24/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับ
ประมวลผล แบบที่ 1

0 24,000 24,000 -100 % 0

เครื่องสĞารองไฟ 0 2,500 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 66,900 70,300 99,000 4,000
รวมงบลงทุน 66,900 70,300 99,000 4,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมในวันสĞาคัญ
ของชาติ  ศาสนาและสถาบันพระมหา
กษัตริย์

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,804,994.68 2,959,993.62 3,791,060 2,939,460

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 25/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 580,320

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 862,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 862,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠาย โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠาย
บริหารสถานศึกษา

477,190 443,487 576,120 -100 % 0

โครงการป้องกันเด็กจมน้Ğา ตะโกน โยน ยื่น 
สĞาหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลคลองเรือ

0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 26/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 494,600

รวมค่าใช้สอย 477,190 443,487 606,120 524,600
รวมงบดĞาเนินงาน 477,190 443,487 606,120 524,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้กับเด็ก
นักเรียนในเขตบริการของ อบต.คลองเรือ

2,626,278 2,803,112 3,000,000 20 % 3,600,000

รวมเงินอุดหนุน 2,626,278 2,803,112 3,000,000 3,600,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,626,278 2,803,112 3,000,000 3,600,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,103,468 3,246,599 3,606,120 4,986,920

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 27/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานวันเด็กแหŠงชาติใน
เขตพื้นที่ทĞาการองค์การบริหารสŠวนตĞาบล
คลองเรือ

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการปฏิบัติธรรมสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรมตĞาบลคลองเรือ

0 2,750 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการเยาวชน ประชาชน 
สัมพันธ์ต้านยาเสพติดขององค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลคลองเรือ

0 204,132 250,000 0 % 250,000

คŠาใช้จŠายโครงการสŠงเสริมองค์ความรู้ สูŠการ
พัฒนาการลูกรัก

0 3,825 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาใช้จŠายศูนย์การเรียนรู้ตĞาบลคลองเรือ 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาใช้จŠายศูนย์กีฬาเยาวชน ตĞาบลคลองเรือ 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการวัยเรียน วัยใส รักอยŠางไรไมŠให้
เสี่ยง

0 0 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 210,707 390,000 360,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 210,707 390,000 360,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0 210,707 390,000 360,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 28/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานการศึกษา 5,908,462.68 6,417,299.62 7,787,180 8,286,380
แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 218,830 392,700 476,040 109.76 % 998,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,300

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 288,000 297,960 309,360 3.65 % 320,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 16,000 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 522,830 726,660 863,400 1,418,460
รวมงบบุคลากร 522,830 726,660 863,400 1,418,460

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 44,940 44,100 60,000 0 % 60,000

คŠาเชŠาบ้าน 30,000 60,000 65,000 10.77 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 29/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

2,400 4,800 5,000 -16 % 4,200

รวมค่าตอบแทน 77,340 108,900 130,000 136,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการขนสŠงวัสดุ / พัสดุ 0 0 1,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 9,100 0 0 % 0

คŠาเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และข้อบังคับ
ตŠาง ๆ

0 0 1,000 -100 % 0

จ้างเหมาบริการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์

0 0 20,000 0 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 1,920 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 400 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 30/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 147,122.3 127,151.38 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 147,122.3 138,171.38 162,000 90,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 7,473 4,622 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 52,000 40,350 60,000 0 % 60,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 70,000 -71.43 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 363,870 376,520 400,000 -25 % 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 88,510 88,200 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 6,300 8,250 15,000 0 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,600 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 524,753 517,942 690,000 540,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 1,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 1,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 749,215.3 765,013.38 983,000 766,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาเก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิงต่Ğา 1,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 31/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาโต๊ะทĞางานเหล็ก 5,000 0 0 0 % 0

เอกสารสĞาหรับใสŠแฟ้ม(20 ชŠอง) 0 0 0 100 % 4,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

คŠารถจักรยานยนต์ 0 0 54,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพŠนหมอกควัน 0 0 0 100 % 59,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับประมวลผล 
แบบที่ 1

22,000 0 0 0 % 0

คŠาเครื่องพิมพ์ Multifunction ขาวดĞา 10,000 0 0 0 % 0

คŠาเครื่องสĞารองไฟฟ้า 2,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 41,400 0 54,600 63,000
รวมงบลงทุน 41,400 0 54,600 63,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,313,445.3 1,491,673.38 1,901,000 2,247,660
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 32/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการบริหารจัดการที่ทิ้งขยะ 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาใช้จŠายในโครงการป้องกันและควบคุมไข้
เลือดออก

0 3,550 20,000 -100 % 0

โครงการคลองเรือรักษ์โลก รักษ์สิ่งแวดล้อม 0 15,675 25,000 0 % 25,000

โครงการควบคุมป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน

7,800 10,500 20,000 0 % 20,000

โครงการชŠวยเหลือประชาชนตามอĞานาจ
หน้าที่ในการป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอ

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยตĞาบล
คลองเรือ

0 52,000 30,000 0 % 30,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (โควิด-19)

0 0 10,000 -50 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 33/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาตรา
จารย์พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พล
อากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ 
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

95,200 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษ
สุนัขบ้า

0 121,900 130,000 0 % 130,000

รวมค่าใช้สอย 103,000 203,625 260,000 230,000
รวมงบดĞาเนินงาน 103,000 203,625 260,000 230,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการดĞาเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุข หมูŠที่ 1-10

0 0 200,000 0 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 200,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 103,000 203,625 460,000 430,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,416,445.3 1,695,298.38 2,361,000 2,677,660

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 34/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 844,590 935,460 997,080 5.57 % 1,052,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

495 0 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 324,368 323,862 402,600 4.05 % 418,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,775 5,104 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,218,228 1,306,426 1,453,680 1,525,560
รวมงบบุคลากร 1,218,228 1,306,426 1,453,680 1,525,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

29,000 12,500 2,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 29,000 12,500 7,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 35/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 45,000 7,800 0 0 % 0

คŠาเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือและข้อบัญญัติ
ตŠาง ๆ

0 0 1,000 100 % 2,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 7,000 185.71 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

2,244 1,600 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 25,000 20 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 13,050 14,780 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 60,294 24,180 63,000 72,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 12,537 27,471 25,000 20 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,300 39,520 35,000 14.29 % 40,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 41,837 66,991 60,000 74,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 36/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 1,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 1,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 131,131 103,671 131,000 151,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิงต่Ğา 0 5,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 8,900 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 3,000

ตู้เก็บเอกสารสĞาหรับใสŠแฟ้ม 0 2,990 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับประมวลผล 
แบบที่ 1

22,000 0 0 0 % 0

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 24,000 -100 % 0

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 0 100 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 37/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี

0 15,000 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 2,500 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,400 25,490 32,000 27,000
รวมงบลงทุน 33,400 25,490 32,000 27,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 1,382,759 1,435,587 1,616,680 1,703,560
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาและสŠงเสริม
ศักยภาพกลุŠมสตรี

0 0 40,000 -25 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 38/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายโครงการยกระดับคุณภาพชีวิต 
พัฒนาระบบสวัสดิการและเพิ่มศักยภาพ ให้
แกŠผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ ผู้มีรายได้
น้อย กลุŠมสตรี และผู้ด้อยโอกาสทางสังคม 

12,150 0 0 0 % 0

โครงการชŠวยเหลือประชาชนตามอĞานาจ
หน้าที่ในการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการเตรียมความพร้อมสูŠวัยสูงอายุอยŠาง
มีคุณภาพ

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้
แกŠ ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และผู้ด้อย
โอกาสทางสังคม

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
เด็กและเยาวชนในตĞาบลคลองเรือ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการให้ความชŠวยเหลือประชาชนด้าน
อื่นๆ เพื่อการฟื้นฟูเยียวยาสงเคราะห์และ
บรรเทาผลกระทบของประชาชน

0 0 5,000 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 39/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมและฝึกอาชีพให้แกŠ ผู้สูงอายุ 
คนพิการ และประชาชนทั่วไป ในตĞาบล
คลองเรือ

0 25,963 40,000 25 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 12,150 25,963 145,000 230,000
รวมงบดĞาเนินงาน 12,150 25,963 145,000 230,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 12,150 25,963 145,000 230,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,394,909 1,461,550 1,761,680 1,933,560

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 612,600 642,300 690,920 53.86 % 1,063,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

330 0 21,300 0 % 21,300

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 635,490 525,000 832,560 0.98 % 840,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 67,360 64,420 102,840 -24.04 % 78,120

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,357,780 1,273,720 1,689,620 2,045,220

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 40/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบบุคลากร 1,357,780 1,273,720 1,689,620 2,045,220
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 12,000 48,000 61,640 -22.13 % 48,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 12,000 48,000 68,640 55,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 90,000 0 100,000 0 % 100,000

คŠาเชŠาทรัพย์สิน 28,800 28,800 30,000 0 % 30,000

คŠาธรรมเนียมในการทĞานิติกรรมอื่น ๆ 0 510 10,000 -50 % 5,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 31,500 0 0 % 0

คŠาเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือและข้อบังคับ
ตŠางๆ

0 0 1,000 0 % 1,000

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายให้เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งกŠอสร้าง

50,000 82,640 11,000 172.73 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 41/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 0 % 30,000

ประเภทคŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 10,424 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 90,820 146,885 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 259,620 300,759 492,000 206,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,708 24,093 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 241,975.15 217,118.46 290,000 -13.79 % 250,000

วัสดุกŠอสร้าง 105,277.95 113,340 150,000 0 % 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 8,800 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 95,140 87,302 122,000 0 % 122,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,100 36,330 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 492,201.1 486,983.46 647,000 612,000
รวมงบดĞาเนินงาน 763,821.1 835,742.46 1,207,640 873,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 42/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิงต่Ğา 0 0 0 100 % 3,500

คŠาเก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิงต่Ğา 0 0 7,000 -100 % 0

คŠาตู้เก็บเอกสาร 0 0 3,000 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิงต่Ğา 1,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

คŠารถจักยานยนต์ 0 0 45,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 28,500 -100 % 0

เครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ 0 11,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานประมวล 
แบบที่ 1

22,000 0 0 0 % 0

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 32,000 -100 % 0

คŠาเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (ink Tank 
Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

คŠาเครื่องสĞารองไฟ 0 0 2,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 43/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาเครื่องสĞารองไฟฟ้า 2,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,400 11,000 126,700 3,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาใช้จŠายโครงการขุดลอกคลองกĞาจัดวัชพืช
ในเขตตĞาบลคลองเรือ

91,500 0 0 0 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 15,000 -66.67 % 5,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 91,500 0 15,000 5,000
รวมงบลงทุน 117,900 11,000 141,700 8,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,239,501.1 2,120,462.46 3,038,960 2,926,720
งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนเลียบคลอง สายบริเวณบ้านอาจารย์
สĞาอาง ยุติธรรม ถึงบริเวณบ้านนายแกะ 
มณีธรรม หมูŠที่ 6

0 0 550,660 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 44/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ
รอบอŠางเก็บน้Ğาเขาแก้ว หมูŠที่ 4

0 0 488,660 -100 % 0

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติด
ตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลคลองเรือ 

0 26,141.46 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการเพิ่มขนาดหม้อแปลงไฟฟ้า
ให้กับการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคสาขาวิหารแดง

0 0 336,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 26,141.46 1,375,320 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 26,141.46 1,375,320 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 26,141.46 1,375,320 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 432,000 432,000 432,000 0 % 432,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 64,000 144,000 144,000 0 % 144,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 496,000 576,000 576,000 576,000
รวมงบบุคลากร 496,000 576,000 576,000 576,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 45/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 108,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 108,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 108,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 496,000 576,000 576,000 684,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,735,501.1 2,722,603.92 4,990,280 3,610,720

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการปกป้องสถาบันสĞาคัญของ
ชาติ

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเวทีประชาคมตĞาบล
คลองเรือ

0 3,900 10,000 0 % 10,000

โครงการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและ
ปรับปรุงคุณภาพชีวิตประชาชน

7,400 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 18,000 25,000 60 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 46/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสภาเด็กและเยาวชนตĞาบลคลอง
เรือ

0 18,208 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 7,400 40,108 45,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,400 40,108 45,000 60,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อĞาเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

0 25,000 25,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมวันยาเสพติด
โลก 26 มิถุนายน

0 0 10,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมวันยาเสพติด
โลก 26 มิถุนายน

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการ
ป้องกัน และปราบปรามยาเสพติด อĞาเภอ
วิหารแดง

10,000 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 47/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อĞาเภอวิหารแดง  จังหวัดสระบุรี 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2565

25,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อĞาเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

0 0 0 100 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 35,000 35,000 35,000 45,000
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 35,000 35,000 45,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 42,400 75,108 80,000 105,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 42,400 75,108 80,000 105,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 48/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการปรับปรุงผังเมือง
รวม/ชุมชนและการวางผังชุมชน

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 10,000 0
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อมการ
กŠอสร้าง หรือภายหลังการกŠอสร้าง

ติดตั้งระบบ Main ไฟฟ้า 3 เฟส พร้อม
อุปกรณ์ หอประชุมองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลคลองเรือ

0 0 190,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 49/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บริเวณซอยกลุŠมบ้าน นางจรูญ ลีละออง หมูŠ
ที่ 10 

392,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณทางเข้ากลุŠม บ้านนางเย็น เบ็ญจวงษ์ 
หมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณ สายบ้าน
นายสุรพล สิงห์ใส หมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 82,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณ    
บ้านนางบังอร  ท้าวหลวง ถึงบ้านนางสม
ปอง บุญท้วม
หมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 293,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณกลุŠมบ้านนายน้อย บัวกลิ่น หมูŠที่ 5

268,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณกลุŠมบ้านนายนิคม สอยสระ หมูŠที่ 
10

359,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณกลุŠมบ้านนายสมพร  จันทร์งาม ถึง
บ้านนายประสิทธิ์ บุญมี หมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 50/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณบ้าน
นายสงัด  เกตุศิริ ถึงบ้านนายทวี  ทับทอง 
หมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 420,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณรอบบึงหนองแบน จากบริเวณบ้าน
นางจรูญ บุญธรรม ถึงหน้ากĞาไรรีสอร์ท หมูŠ
ที่ 5 จุดที่ 1

0 496,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนางยุพิน เข็มกลัด หมูŠที่ 7

0 500,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นบ้านนางแต้ม วงษ์เพ็ง หมูŠที่ 4 

0 497,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูŠที่ 1 บริเวณทางเข้ากลุŠมบ้านนางสม
โภชน์   ทับสาร 

141,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูŠที่ 1 บริเวณทางเข้ากลุŠมบ้านนายบุญมา  
แหยมนก 

68,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูŠที่ 10 เส้นกลุŠมบ้าน นายประมาณ 
รุŠงเรือง ถึงกลุŠมบ้านนางสĞาเนียง อินเปีย (ทĞา
ตŠอ) 

499,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 51/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูŠที่ 4 บริเวณกลุŠมบ้านนายพยนต์ เผือก
ทอง

200,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูŠที่ 5 บริเวณกลุŠมบ้านนายเฉลิม เบ้าศรี    
      

92,462 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูŠที่ 9 บริเวณกลุŠมบ้านนายเทียน กัญหา

162,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณกลุŠมบ้าน 
นายชัยนาจ  หนูมาทะวงษ์ หมูŠที่ 5

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณกลุŠมบ้าน
นางละเอียด บĞารุงเดช หมูŠที่ 6

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณบ้านนายสุวรรณ  พรมมาลี ถึง
บริเวณบ้านนายวิเชียร  คงคล้าย หมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 242,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณเส้นหลังร้านเอกภาพ ถึงบริเวณบ้าน 
นางสาวสายลม วงษ์ยืน หมูŠที่ 9

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างทางเข้าหอประชุมองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลคลองเรือ

0 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 52/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างทางลาดคนพิการเข้าสĞานัก
งานที่ทĞาการองค์การบริหารสŠวนตĞาบลคลอง
เรือ

0 0 90,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างปรับปรุงซŠอมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมูŠที่ 1 ถนน เส้นหลัก
วิหารแดง – คลองไทร หมูŠที่ 1 - หมูŠที่ 9

470,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างป้ายชื่อองค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลคลองเรือ

0 0 0 100 % 217,000

โครงการกŠอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลคลองเรือ

0 0 0 100 % 649,000

โครงการกŠอสร้างหอประชุมที่ทĞาการ อบต
.คลองเรือ

0 558,800 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารจอดรถสŠวนกลาง
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต
.คลองเรือ

0 0 0 100 % 500,000

โครงการขยายเขตทŠอเมนประปา เส้นคลอง
หัวช้าง - เขาไม้ไผŠ 
ถึงบ้านนายนิคม สอยสระ หมูŠที่ 10

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตทŠอเมนประปาบริเวณ
บ้านนายสุด จันทร์งาม ถึงบ้านนายสายชล 
ไทยวงษ์ หมูŠที่ 10

0 0 35,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 53/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณตรงข้ามบ้าน
นายสุวัฒน์  นิลสุพัฒน์ ถึงบริเวณตรงข้าม
บ้านนางบัวศรี พิลาเลิศ หมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 495,000

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณบ้านนายสมนึก  
ศรีเมฆ ถึงแยกบ้านนางมะลิ  ลายคราม หมู
ที่ 4

0 0 0 100 % 643,000

โครงการขยายไหลŠทาง หมูŠที่ 4 บริเวณสอง
ข้างทางจากโรงพยาบาลสŠงเสริมสุขภาพ
ตĞาบลคลองเรือ ถึงกลุŠมบ้านนายหิรัญ ขวัญ
อŠอน

494,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งการ์ดเรลบริเวณกลุŠมบ้าน 
นายองอาจ รับความสุข หมูŠที่ 10

0 0 3,200 -100 % 0

โครงการเทลานคอนกรีตข้างอาคารป้องกัน
บรรเทาสาธารณภัย อบต.คลองเรือ

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยเสริมผิวแอสฟัลท์
คอนกรีต จากบริเวณ
บ้านนางสมพร  นาคศรี ถึงบริเวณกลุŠมบ้าน
นายบุญธรรม ประตูนิล หมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 283,000

โครงการปรับปรุงถนนสายคลองไทร หมูŠที่ 
1,6,9,5 

0 425,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 54/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บรรเทา
สาธารณภัยพร้อมอาคารจอดรถ

197,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ĞาทŠอเหลี่ยม บริเวณ
หลังบ้าน
นายยวน  สุมารทอง หมูŠที่ 4

0 0 150,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตประปา พร้อมวางทŠอเมน
ประปาเส้นข้างบ้านนางทองสุก คĞาแพง หมูŠ
ที่ 2 

0 15,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,342,462 2,492,300 1,218,200 4,624,000
รวมงบลงทุน 3,342,462 2,492,300 1,218,200 4,624,000

รวมงานก่อสร้าง 3,342,462 2,492,300 1,218,200 4,624,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,342,462 2,492,300 1,228,200 4,624,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 55/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพให้แกŠศูนย์บริการและถŠายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจĞาตĞาบลคลองเรือ

0 29,900 30,000 -100 % 0

โครงการชŠวยเหลือประชาชนตามอĞานาจ
หน้าที่ในการชŠวยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้
น้อย

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพให้แกŠศูนย์บริการ
และ
ถŠายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจĞาตĞาบล
คลองเรือ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาศักยภาพ
เกษตรกร ตĞาบลคลองเรือ

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 29,900 35,000 75,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 29,900 35,000 75,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 29,900 35,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 56/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริสมเด็จ พระกนิษฐา
ธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

0 28,700 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 28,700 50,000 55,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 28,700 50,000 55,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 28,700 50,000 55,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 58,600 85,000 130,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 57/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 0 220,020 232,920 3.25 % 240,480

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 324,000 324,000 0 % 324,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 580,020 592,920 600,480
รวมงบบุคลากร 0 580,020 592,920 600,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 26,304 0 0 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 26,304 2,000 2,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 187,300 122,000 92,000 -2.17 % 90,000

คŠาจ้างเหมาบุคคลภายนอก 0 0 108,000 0 % 108,000

คŠาธรรมเนียมในการทĞานิติกรรมและอื่น ๆ 4,650 1,530 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 58/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 3,000 0 % 3,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 49,648 40,587 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 241,598 164,117 265,000 213,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 35,281.8 1,050 30,000 0 % 30,000

วัสดุกŠอสร้าง 105,940.7 89,306.8 200,000 25 % 250,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 5,480 5,000 12,000 0 % 12,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 28,034 51,249 52,000 92.31 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 174,736.5 146,605.8 304,000 402,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 2,316,784.2 2,000,000 0 % 2,000,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 2,316,784.2 2,000,000 2,000,000
รวมงบดĞาเนินงาน 416,334.5 2,653,811 2,571,000 2,617,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 59/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

คŠาเครื่องสูบน้ĞาสĞาหรับบŠอบาดาล 
(SUBMERSBLE PUMP)

110,000 178,500 0 0 % 0

คŠาเครื่องสูบน้ĞาสĞาหรับบŠอบาดาล 
(SUBMERSBLE PUMP) 2 แรงม้า

0 94,500 175,000 0 % 175,000

คŠาเครื่องสูบน้ĞาสĞาหรับบŠอบาดาล 
(SUBMERSBLE PUMP) ขนาด 1.5 แรงม้า

0 0 250,000 0 % 250,000

คŠาจัดชื้อเครื่องจŠายสารเคมี 
GSSPPL/TEFLON 

10,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 120,000 273,000 425,000 425,000
รวมงบลงทุน 120,000 273,000 425,000 425,000

รวมงานกิจการประปา 536,334.5 3,506,831 3,588,920 3,642,480
รวมแผนงานการพาณิชย์ 536,334.5 3,506,831 3,588,920 3,642,480

รวมทุกแผนงาน 37,889,647.39 41,565,994.8 53,500,000 56,500,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:30 หน้า : 60/60



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ý. 2568

องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

อําđภอüิĀารĒดง   จังĀüัดÿระบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 56,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 16,236,900 บาท
งบกลาง รวม 16,236,900 บาท

งบกลาง รวม 16,236,900 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานüน 242,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบประÖันÿังคมตาม พ.ร.บ.ประÖันÿังคม 
พ.ý.2533 ในอัตราร้อยúะ 5 ของคŠาจ้างใĀ้Öับ พนัÖงานจ้างของ
ทุÖÿŠüนราชÖาร

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบđข้าÖองทุนทดĒทนตามพ.ร.บ.đงิน
ทดĒทน พ.ý.2537 
รüมถึงฉบับđพิ่มđติม
(ฉบับที่ 2) พ.ý.2561 
ในอัตราร้อยúะ 0.2 ตŠอปี ของคŠาจ้างโดยประมาณ ทั้ง
ปี(ระĀüŠาง 1 มÖราคม - 31 ธันüาคม 68) Āรือÿมทบđพิ่มđติมตาม
ยอด
คŠาจ้างที่จŠายจริงประจําปี 2567 ใĀ้ÖับพนัÖงานจ้างของทุÖÿŠüน
ราชÖาร

đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จํานüน 11,500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ ตามโครงÖาร
ÿร้างĀúัÖประÖันด้านรายได้ĒÖŠผู้ÿูงอายุ (ตามนโยบายรัฐบาú)
ในĒบบอัตราขั้นบันได

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:16 Āน้า : 1/105



đบี้ยยังชีพคüามพิÖาร จํานüน 2,700,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพ คüามพิÖารใĀ้ĒÖŠคนพิÖาร
ของตําบúคúองđรือ Āรือทุพพúภาพ ตามโครงÖารÿนับÿนุน đÿริม
ÿร้างÿüัÿดิÖารÿังคมใĀ้ĒÖŠคนพิÖารĀรือทุพพúภาพ
ในพื้นที่ตําบúคúองđรือ

đบี้ยยังชีพผู้ป่üยđอดÿŤ จํานüน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือผู้ป่üยđอดÿŤในđขตองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúคúองđรือ ตามโครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาคุณภาพชีüิต
ประชาชนโดยจŠายđป็นคŠาÿงđคราะĀŤ đบี้ยยังชีพผู้ป่üยđอดÿŤ

đงินÿํารองจŠาย จํานüน 200,000 บาท

- đพื่อใช้จŠายในÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือ
ÖรณีÖารป้องÖัน Ēúะยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย ĀรือคาดüŠาจะ
đÖิดÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาคüามđดือด
ร้อนของ ประชาชนđป็นÿŠüนรüมได้ đชŠน Öารป้องÖันĒúะปัญĀา
อุทÖภัย 
น้ําป่าไĀúĀúาÖ ĒผŠนดินถúŠม ภัยĒú้ง üาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าĒúะ
ĀมอÖคüันĒúะโรคระบาดของÿŠüนราชÖารดังนี้
1. ÿํานัÖปúัด
2. ÖองชŠาง
3. ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม
4. ÖองÿาธารณÿุขĒúะÿิ่งĒüดú้อม

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารจราจร (ÿํานัÖปúัด) จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารĒÖ้ไขปัญĀาđÖี่ยüÖับÖารจราจรที่
ประชาชนได้รับประโยชนŤโดยตรง đชŠน Öารทาÿีตีđÿ้น 
ÿัญญาณไฟจราจร ป้ายÿามđĀúี่ยมĀยุดตรüจ ĒผŠนป้าย
จราจร ÖระจÖโค้งมนไฟĒüบ Öระบองไฟจราจร ฯúฯ đป็นไปตาม
ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 3892 úงüันที่ 28
 มิถุนายน 2562

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:16 Āน้า : 2/105



đงินบําđĀน็จúูÖจ้างประจํา จํานüน 551,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินบําđĀน็จúูÖจ้างประจํา Öรณี đÖþียณอายุ
 ราชÖาร จํานüน 1 อัตรา ในตําĒĀนŠงพนัÖงานขับรถยนตŤ

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานüน 688,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠüน
ท้องถิ่นตามระđบียบราชÖาร ในอัตราร้อยúะ 2 ของงบประมาณ
รายรับ จาÖงบประมาณรายได้ไมŠรüมđงินอุดĀนุนประđภท
พันธบัตร đงินÖู้ đงินที่มีผู้อุทิýใĀ้đงินบริจาคĒúะđงินอุดĀนุน

đงินÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพ จํานüน 185,900 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพในระดับ   
พื้นที่ตําบúคúองđรือ ตามประÖาýคณะÖรรมÖารĀúัÖประÖัน
ÿุขภาพĒĀŠงชาติ  อัตราไมŠน้อยÖüŠาร้อยúะ 50  ที่ได้รับÖารจัดÿรร
จาÖÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠงชาติ Öรณีรายได้ของ อปท.ไมŠ
รüมđงินอุดĀนุน ÿูงÖüŠา 20 ú้านบาท

đงินชŠüยพิđýþ

đงินชŠüยคŠาทําýพข้าราชÖาร/พนัÖงาน จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือพิđýþในÖรณีข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠüน
ตําบúถึงĒÖŠคüามตายระĀüŠางรับราชÖาร

đงินชŠüยคŠาทําýพพนัÖงานจ้าง จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือพิđýþในÖรณีที่úูÖจ้างประจําถึงĒÖŠ
คüามตายระĀüŠางรับราชÖาร

đงินชŠüยคŠาทําýพúูÖจ้างประจํา จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือพิđýþในÖรณีพนัÖงานจ้างถึงĒÖŠ
คüามตายระĀüŠางรับราชÖาร

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 3/105



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,251,720 บาท

งบบุคลากร รวม 6,593,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,640,960 บาท
คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 725,760 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือน ใĀ้ĒÖŠนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúĒúะรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú

คŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานüน 180,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠง ใĀ้ĒÖŠนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúĒúะรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú

คŠาตอบĒทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จํานüน 180,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพิđýþใĀ้ĒÖŠนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúĒúะรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú

คŠาตอบĒทนรายđดือนđúขานุÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú

จํานüน 120,960 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนใĀ้ĒÖŠđúขานุÖารนายÖ อบต.
คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đúขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

จํานüน 1,434,240 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนใĀ้ĒÖŠ đúขานุÖารนายÖ อบต. 
คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖ
ÿภา/đúขานุÖารÿภาองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 4/105



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,952,860 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 2,863,080 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้
ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบúประđภทบริท้องถิ่นĒúะในÿังÖัดÿํานัÖ
ปúัด จํานüน  7 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 –2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠüนตําบúประđภท
บริĀารท้องถิ่นĒúะผู้มีÿิทธิได้รับ
ในÿังÖัดÿํานัÖปúัด จํานüน 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น 
พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี(พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานüน 168,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüน
ตําบúประđภทบริĀารท้องถิ่นĒúะในÿังÖัดÿํานัÖปúัดผู้มี
ÿิทธิ จํานüน 3 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüน
ท้องถิ่นพ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 5/105



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 780,360 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไปรüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน จํานüน 5
 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี(พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 57,420 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้างใน
ÿังÖัดÿํานัÖปúัดจํานüน 4 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

งบดĞาเนินงาน รวม 2,558,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 745,100 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงคüามรับผิดทางúะđมิด จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริง
คüามรับผิดทางúะđมิดของ อปท.

คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบÿüนทางüินัย จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบÿüนทางüินัย
คŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđúือÖตั้ง จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđúือÖตั้ง

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 6/105



คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนใĀ้Öับผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
ĒÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đชŠน đงินคŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติงาน
ด้านÖารรัÖþาคüามđจ็บป่üยนอÖđüúาราชÖาร đป็นต้น

คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđúือÖฯ จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารคัดđúือÖพนัÖงานĒúะúูÖจ้างคŠา
ÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđúือÖ

đงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþ จํานüน 411,100 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณี
พิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠüนตําบú úูÖจ้าง
ประจําĒúะพนัÖงานจ้าง 
จํานüนไมŠđÖิน 1 đทŠาของอัตราđงินđดือนตŠอคน ดังนี้
1. ÿํานัÖปúัด
2. Öองคúัง
3. ÖองชŠาง
4. ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม
5. ÖองÖารýึÖþาýาÿนา Ēúะüัฒนธรรม
6. ÖองÿาธารณÿุขĒúะÿิ่งĒüดú้อม

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúา ÿําĀรับ
พนัÖงานÿŠüนตําบú úูÖจ้างประจํา ĒúะพนัÖงานจ้าง

คŠาđชŠาบ้าน จํานüน 240,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบúตามÿิทธิ Ēúะ
ระđบียบของทางราชÖาร

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 7/105



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจํา จํานüน 34,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠüน
ตําบúĒúะúูÖจ้างประจํา ในÿังÖัดÿํานัÖปúัดที่มีÿิทธิđบิÖได้
- đป็นไปตามที่ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาของบุตรพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2541 Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 853,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ đชŠน คŠาđผยĒพรŠข้อมูúขŠาü
ÿาร    đอÖÿาร üัÿดุ ÿิ่งพิมพŤรายงานผúÖารดําđนินงาน ĒผŠน
พับ ป้ายระชาÿัมพันธŤตŠางๆ  ÿปอรŤตโฆþณาประชาÿัมพันธŤ Öาร
จัดทําđü็บไซตŤ อัดขยายรูป ฯúฯ  đป็นต้น

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 47,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร đชŠน ĒบÖĀามÿัมภาระ,คŠาจ้าง
đĀมาĒรงĒรงงานปฏิบัติงานด้านđอÖÿาร,คŠาจ้างđĀมาÿูบน้ํา,คŠาจ้าง
đĀมาทําของ,คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ,คŠาจ้างđĀมาซŠอมĒซมป้าย, คŠา
ถŠายđอÖÿารĒúะĒบบพิมพŤตŠางๆ đชŠนคŠาซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน,คŠาจ้าง
đĀมาÿูบÿิ่งปฏิÖูú ĒúะคŠาจ้างđĀมางานตŠางๆ อยูŠในอํานาจĀน้าที่
ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đป็นต้น

คŠาจ้างđĀมาบุคคúภายนอÖ จํานüน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมารัÖþาคüามÿะอาดĒúะÿüน đพื่อปฏิบัติ
งานด้านรัÖþาคüามÿะอาดĒúะงานÿüน ÿถานที่ทําÖารองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบú Ēúะพื้นที่ÿาธารณะในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúĒúะปฏิบัติงานที่ใช้Ēรงงานทั่üไป จํานüน 1 คน ระยะ
đüúา 12 đดือน

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 8/105



คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาทรัพยŤÿิน đชŠน คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร đป็น
ต้น

คŠาใช้จŠายตามโครงÖารđครือขŠายอินđตอรŤđน็ตตําบú จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารđครือขŠายอินđตอรŤđน็ตภายใน
ÿํานัÖงาน,คŠาđชŠาđü็บไซตŤคŠาขยายđครือขŠายอินđตอรŤđน็ตภายใน
ตําบúคúองđรือพร้อมอุปÖรณŤ ĒúะÖารดูĒúบํารุงรัÖþา/ซŠอมĒซม
อินđตอรŤđน็ต ฯúฯ

คŠาใช้จŠายในÖารขนÿŠงüัÿดุ/พัÿดุ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารใช้บริÖารÖารÿŠงüัÿดุ/พัÿดุจาÖโรง
พิมพŤอาÿารัÖþาดินĒดนĀรือคŠาใช้จŠายในÖารขนÿŠง
đอÖÿารพัÿดุ/üัÿดุ/ครุภัณฑŤ อื่นๆ ฯúฯ ที่อบต.ได้ใช้บริÖารในÖาร
จัดÿŠงทางพัÿดุ/ไปรþณียŤ

คŠาธรรมđนียมในÖารทํานิติÖรรมĒúะอื่นๆ จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมในÖารทํานิติÖรรมĒúะคŠาธรรมđนียม
ขออนุญาตตŠางๆ đชŠน คŠาธรรมđนียมในÖารดําđนินคดี คŠา
ธรรมđนียมในÖารรังüัดĀรือคŠาธรรมđนียมอื่นๆ Öรณีที่อบต.ได้ใช้
บริÖารจาÖÿŠüนราชÖารĀรือรัฐüิÿาĀÖิจĀรือđอÖชน

คŠาđบี้ยประÖันรถÿŠüนÖúาง จํานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาทําประÖันภัยรถยนตŤภาคบังคับĒúะภาคÿมัครใจ
ของรถÿŠüนÖúางของอบต.đพื่อúดภาระคŠาใช้จŠายในคüามรับผิด
ทางúะđมิดÖรณีđÖิดอุบัติđĀตุในขณะปฏิบัติĀน้าที่ที่ชอบด้üย

คŠาđย็บĀนังÿือđข้าปÖĀนังÿือĒúะข้อบังคับตŠางๆ จํานüน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ 
ข้อบัญญัติĒúะข้อบังคับตŠางๆđป็นต้น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 9/105



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในพิธีทางýาÿนา/รัฐพิธี จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในพิธีทางýาÿนา ĒúะจัดงานในÖารจัด
งาน   พิธีÖารตŠางๆ đชŠน รัฐพิธี ýาÿนพิธี Ēúะüันÿําคัญของทาง
ราชÖาร đชŠน
üันปิยะมĀาราช,üันđฉúิมพระชนมพรรþา ฯúฯ รüมถึงÖารปฏิบัติ
งานตามนโยบายของรัฐบาú ĀรือตามÖารÿั่งÖารของทาง
ราชÖาร đป็นต้น

คŠารับรอง จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúในโอÖาÿ
ตŠางๆ đชŠน Öารต้อนรับÿŠüนราชÖารที่มาตรüจงาน, ตรüจđยี่ยมÖาร
ต้อนรับบุคคúĀรือคณะบุคคúที่มานิđทýงาน
ติดตŠอประÿานงาน ตรüจงาน ýึÖþาดูงาน đป็นต้น

คŠาđúี้ยงรับรอง จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀาร đครื่องดื่มตŠาง ๆ đครื่องใช้ในÖารđúี้ยง   
รับรองĒúะคŠาบริÖารอื่นๆ ซึ่งจําđป็นต้องจŠายที่đÖี่ยüÖับÖารđúี้ยง   
รับรองÿําĀรับÖารประชุมÿภาท้องถิ่น คณะÖรรมÖาร Āรือ
คณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย Āรือตามระđบียบ  
ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรüงมĀาดไทย 
ĀรือÖารประชุมระĀüŠาง
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นÖับองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น Āรือ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่นÖับรัฐüิÿาĀÖิจĀรือđอÖชน ทั้งนี้ใĀ้รüม
ถึงผู้đข้ารŠüมประชุมอื่นๆ Ēúะđจ้าĀน้าที่ที่đÖี่ยüข้อง ซึ่งđข้ารŠüม
ประชุม đป็นต้น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 10/105



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาชดใช้ คŠาđÿียĀาย ĀรือคŠาÿินไĀมทดĒทน จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาชดใช้คŠาđÿียĀาย ĀรือคŠาÿินไĀมทดĒทนในÖรณี
รถทางราชÖารđÖิดอุบัติđĀตุ Āรือมีคüามผิดต้องชดใช้
คŠาđÿียĀาย ĀรือคŠาÿินไĀมทดĒทน đป็นต้น
  

คŠาใช้จŠายโครงÖารฝึÖอบรมđพื่อพัฒนาýัÖยภาพของคณะผู้บริĀาร 
ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น พนัÖงานÿŠüนตําบú úูÖจ้างประจํา พนัÖงานจ้าง 
ผู้นําชุมชน Ēúะผู้ปฏิบัติงานđพื่อประโยชนŤของท้องถิ่น

จํานüน 350,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมđพื่อพัฒนาýัÖยภาพของ
ผู้บริĀารĒúะผู้ชŠüยผู้บริĀารÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น พนัÖงานÿŠüน
ตําบúúูÖจ้างประจํา พนัÖงานจ้าง ผู้นําชุมชน Ēúะผู้ปฏิบัติ
งาน đพื่อระโยชนŤของท้องถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú 
พ.ý.2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) พระราชÖฤþฎีÖาüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤĒúะüิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ý.2546 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý
.2562
4) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
5) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ý.2555รüมĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 ĒÖ้ไขครั้งที่4/2567
 Āน้าที่ 5 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 11/105



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒúะ
นอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ 
คŠาบริÖารจอดรถ ณ 
ทŠาอาÖาýยาน คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้
ÿนามบินฯúฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ý. 2555 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ü4657 
úงüันที่ 30 มิถุนายน 2565

คŠาใช้จŠายในÖารđúือÖตั้งขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารđúือÖตั้งผู้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิÖ
ภาท้องถิ่นÖรณีที่ครบüาระ ĀรือúาออÖ Āรือมีคําÿั่งใĀ้พ้นจาÖÖาร
ดํารงตําĒĀนŠง đพื่อจัดใĀ้มีÖารđúือÖตั้งใĀมŠ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú 
พ.ý.2537 ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562
2) ระđบียบคณะÖรรมÖารđúือÖตั้งüŠาด้üยÖารđúือÖตั้งÿมาชิÖÿภา
ท้องถิ่น Āรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ý.2562 ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 Āน้าที่ 137úําดับที่ 4

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 12/105



คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒúะคŠาúงทะđบียนตŠางๆ ของผู้บริĀาร
Ēúะผู้ชŠüยผู้บริĀาร, ÿมาชิÖÿภาอบต.,พนัÖงานÿŠüนตําบú,úูÖจ้าง
ประจําĒúะพนัÖงานจ้าง,ในÖารđดินทางไปอบรม/ÿัมมนา đป็นต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557

โครงÖารđÿริมÿร้างคüามซื่อÿัตยŤ ÿุจริต ในÖารตŠอต้านÖารทุจริต จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđÿริมÿร้างคüามซื่อ
ÿัตยŤ ÿุจริตĒúะปúูÖฝังทัýนคติüัฒนธรรมที่ดี ในÖารตŠอต้านÖาร
ทุจริตใĀ้Öับ
ผู้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น đจ้าĀน้าที่Ēúะผู้นําĀมูŠ
บ้าน ฯúฯ 
มุŠงđน้นÖารปฏิบัติงานđพิ่มÿมรรถนะ โดยยึดĀúัÖÖารบริĀาร
ÖิจÖารบ้านđมืองที่ดี
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชÖฤþฎีÖาüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤĒúะüิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ý.2546 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ý.2562
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570Āน้า 137 úําดับที่ 5

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 13/105



ค่าวัสดุ รวม 385,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÿํานัÖงานประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภท üัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđúขขนาดđú็Öđครื่อง
đจาะÖระดาþขนาดđú็Ö ที่đย็บÖระดาþขนาดđú็Ö  ไม้บรรทัด
đĀú็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พúาÿติÖ ตรายาง พระบรมฉายา
úัÖþณŤ นาฬิÖาตั้งĀรือĒขüน มŠาน พรม ฯúฯ 
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน Öระดาþ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา
ยางúบ น้ํายาúบคําผิด đทปÖาü úüดđย็บÖระดาþ Öาü Ēบบ
พิมพŤ ÿิ่งพิมพŤ ÿมุด ซองđอÖÿาร ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ
Āรือจ้างพิมพŤ น้ําดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชนในÿํานัÖงาน ฯúฯ

üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ĀัüĒร้ง
ไฟฟ้า đครื่องüัดÖระĒÿไฟฟ้า đครื่องüัดĒรงดันไฟฟ้า มาตรÿําĀรับ
ตรüจüงจรไฟฟ้า  đครื่องประจุไฟ ฯúฯ 
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠนฟิüÿŤ đทปพันÿายไฟ ÿายไฟฟ้า Āúอด
ไฟ đข็มขัดúัดÿายไฟ ปúั๊Öไฟฟ้า ÿüิตซŤไฟฟ้า Āúอดüิทยุทรานซิ
ตđตอรŤ Ēúะชิ้นÿŠüนüิทยุ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒúะอะไĀúŠ  đชŠน ดอÖúําโพง  Ēผง
üงจร ผังĒÿดงüงจรตŠาง ๆ Ēผงบังคับทางไฟ ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 14/105



üัÿดุงานบ้านงานครัü จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุงานบ้านงานครัü ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน Āม้อ Öระทะ Öะúะมัง ตะĀúิü Öรอบ
รูป มีด ถัง ถาด ĒÖ้üน้ํา จานรอง ถ้üยชาม ช้อนÿ้อม ÖระจÖ
đงา โอŠงน้ําที่นอน Öระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้ํามัน đตารีด đครื่องบด
อาĀาร đครื่องตีไขŠไฟฟ้า đครื่องปิ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า รüม
ถึง Āม้อĀุงข้าüไฟฟ้า ÖระติÖน้ําร้อน ÖระติÖน้ําĒข็ง ถังĒÖŢÿ đตาฯ
úฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ น้ํายาดับ
Öúิ่น Ēปรง ไม้Öüาด đขŠง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปúอÖĀมอน Āมอน ผ้า
ĀŠม ผ้าปูโตŢะ 
น้ําจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ĀัüดูดตะÖอนÿระüŠายน้ํา อาĀาร
đÿริม (นม)üัÿดุประÖอบอาĀาร อาĀารÿําđร็จรูป ฯúฯ

üัÿดุÖŠอÿร้าง จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÖŠอÿร้างประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ไม้ตŠางๆ ค้อน คีม ชะĒúงจอบ ÿิ่ü
đÿียม đúื่อย ขüานÖบไÿไม้ đทปüัดระยะ đครื่องüัดขนาดđú็Ö
đชŠน ตúับđมตร úูÖดิ่ง ÿüŠาน โถÿ้üม อŠางú้างมือ ราüพาดผ้า 
Āน้าÖาÖใÿŠđชื่อมđĀú็Ö đครื่องยิงตะปู นั่งร้าน ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน น้ํามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปูน
ซีđมนตŤ ทราย ยางมะตอยÿําđร็จรูป อิฐĀรือปูนซีđมนตŤ
บú็อÖ Öระđบื้อง 
ÿังÖะÿี ตะปู đĀú็Öđÿ้น Ēปรงทาÿี ปูนขาü 
ĒผŠนดินđĀนียüÿังđคราะĀŤ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒúะอะไĀúŠ  đชŠน 
ทŠอน้ําĒúะอุปÖรณŤประปา ทŠอตŠาง ๆ ทŠอน้ําบาดาú ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 15/105



üัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้ 
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ไขคüง ประĒจ ĒมŠĒรง ÖุญĒจปาÖ
ตาย ÖุญĒจđúื่อน คีมú็อค ú็อคđÖียรŤ ú็อคคúัดซŤ ÖระจÖโค้งมน  
ú็อคพüงมาúัย ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ยางรถยนตŤ น้ํามันđบรÖ  นŢอตĒúะ
ÿÖรู ÿายไมúŤ đพúา ฟิúŤมÖรองĒÿง น้ําÖúั่น ฯúฯ
ประđภทüัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒúะอะไĀúŠ  đชŠน đบาะรถ
ยนตŤ đครื่องยนตŤ (อะไĀúŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พüง
มาúัย ÿายพานใบพัด Āม้อน้ํา ĀัüđทียนĒบตđตอรŤรี่ จานจŠาย ú้อ 
ถังน้ํามัน ไฟđบรÖ อาจาจัÖรยาน ตúับúูÖปŚน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอúิค ฯúฯ

üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จํานüน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น 
ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ĒÖŢÿĀุงต้ม น้ํามันđชื้อđพúิง น้ํามัน
ดีđซú น้ํามันÖŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันจารบี น้ํามัน
đครื่อง ถŠาน ÖŢาÿ น้ํามันđÖียรŤ น้ํามันĀúŠอúื่น ฯúฯ

üัÿดุÖารđÖþตร จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÖารđÖþตร ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน  đคียü ÿปริงđÖúอรŤ (Sprinkler) จอบ
Āมุน จานพรüน ผานไถÖระทะ คราดซี่พรüนดินระĀüŠางĒถü
đครื่องดัÖĒมúง 
ตะĒÖรงรŠอนđบนโธÿอüน(ÿําđร็จรูป)Öระชัง มีดตัดต้นไม้ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ปุŞย ยาป้องÖันĒúะÖําจัดýัตรูพืชĒúะ
ÿัตüŤอาĀารÿัตüŤ พืชĒúะÿัตüŤ üัÿดุđพาะชํา อุปÖรณŤในÖารขยาย
พันธŤพืช 
đชŠน ใบมีด đชือÖ ผ้าใบĀรือ ผ้าพúาÿติÖ 
Āน้าÖาÖป้องÖันĒÖŢÿพิþ ฯúฯ đป็นต้น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 16/105



üัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ 
ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ขาตั้งÖú้อง ขาตั้งđขียนภาพ ÖúŠอง Ēúะระ
üิงใÿŠฟีúŤมภาพยนตรŤ đครื่องÖรอđทป đúนÿŤซูม ÖระđปŞาใÿŠÖú้อง
ถŠายรูป ป้ายไฟĒจ้งđตือนĒบบú้อúาÖป้ายประชาÿัมพันธŤ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน พูŠÖัน ÿี ÖระดาþđขียนโปÿđตอรŤฟีúŤม
 đมมโมรี่ÖารŤด ฟีúŤมÿไúดŤĒถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ,üีดี
โอđทป,ĒผŠนซีดี) รูปÿีĀรือ ขาüดําที่ได้จาÖÖารú้าง 
อัดขยาย ภาพถŠายดาüđทียมđอÖÿารđผยĒพรŠผúÖารดําđนิน
งาน ฯúฯ

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูú ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูú(Diskette,
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖข้อมูú
(ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) 
ĀัüพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤÿําĀรับคอมพิüđตอรŤ 
ตúับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง 
ÿายđคđบิú ฯúฯ

üัÿดุอื่น จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุอื่นๆ ที่ไมŠđข้าúัÖþณะüัÿดุประđภท
ตŠาง ๆ ตามที่ได้ตั้งงบประมาณไü้ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน มิđตอรŤน้ํา มิđตอรŤไฟฟ้า ÿมอđรือ ตะĒÖรง
Öันÿüะ Āัüđชื่อมĒÖŢÿ ĀัüüาúŤüđปิด-ปิดĒÖŢÿ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน อุปÖรณŤบังคับÿัตüŤ ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 17/105



ค่าสาธารณูปโภค รวม 575,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานüน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖระĒÿไฟฟ้าที่ใช้ในภารÖิจĒúะอยูŠในคüามดูĒú
รับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú อาทิ อาคาร  ÿํานัÖงาน
ตŠางๆ  Öú้องüงจรปิด ĀอÖระจายขŠาüระบบđÿียง ใช้ÿายĒúะไร้
ÿายคŠาติดตั้งไฟฟ้า  คŠาใช้จŠายอันđนื่องđÖี่ยüÖับไฟฟ้าÿําĀรับปฏิบัติ
ราชÖาร ĀรือคŠาไฟฟ้าค้างจŠาย ĒúะคŠาไฟฟ้าÿาธารณÿŠüนที่đÖิน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ฯúฯ đป็นต้น

คŠาบริÖารโทรýัพทŤ จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรýัพทŤพื้นฐานคŠาโทรýัพทŤđคúื่อนที่ ฯúฯĒúะ
ĀมายคüามรüมถึงคŠาใช้đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดังÖúŠาüĒúะคŠาใช้
จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยüÖับÖารใช้บริÖาร đชŠน คŠาđชŠาđครื่อง
คŠาđชŠาĀมายđúขโทรýัพทŤ คŠาบํารุงรัÖþาÿาย ฯúฯ

คŠาบริÖารไปรþณียŤ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรþณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาซื้อดüงตราไปรþณียŤคŠา
đชŠาตู้ไปรþณียŤ คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบÖารđงิน Öารคúัง
ภาครัฐĒบบอิđú็ÖทรอนิÖÿŤ (EFIS) ฯúฯ

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะโทรคมนาคม จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะโทรคมนาคม đชŠน คŠา
โทรภาพ(โทรÿาร) คŠาđทđúÖซŤ คŠาüิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาü
đทียม คŠาใช้จŠายđÖี่ยüÖับÖารใช้ระบบอินđทอรŤđน็ตรüม
ถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤด
ĒúะคŠาÿื่อÿารอื่นๆđชŠน คŠาđคđบิ้úทีüี คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาü
đทียม đป็นต้น ĒúะใĀ้ĀมายคüามรüมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้
บริÖารดังÖúŠาüĒúะคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยüÖับÖารใช้บริÖาร คŠาตŠอ
ÿัญญาณจีพีđอÿ (1 ครั้งตŠอปี) ฯúฯ

คŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซตŤ ĒúะคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยüข้อง จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซตŤĒúะคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยü
ข้อง (ระบบ) CLOUN,HOSTING) ฯúฯ đป็นต้น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 18/105



งบลงทุน รวม 74,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 74,800 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖ้าอี้ÿํานัÖงานมีพนัÖพิงต่ํา จํานüน 7,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้Ā้องประชุมÿภา มีพนัÖพิงต่ํา มีท้าü
Ēขน มีโชŢคปรับขึ้น-úงได้ ตัüúะ 3,500 บาท จํานüน 2 ตัü(đป็น
ครุภัณฑŤ ที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ)
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

đครื่องปรับอาÖาýĒบบติดผนัง จํานüน 21,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาýĒบบติดผนัง
ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จํานüน 1 ตัü Ā้องนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ (ตามđÖณฑŤราคาÖúางมาตรฐาน
ครุภัณฑŤรายúะđอียดĒúะคุณúัÖþณะของÿํานัÖงบประมาณ)

ตู้đอÖÿารÿําĀรับใÿŠĒฟ้ม (40 ชŠอง) จํานüน 6,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đÖ็บđอÖÿารÿําĀรับใÿŠĒฟ้มได้ 40
 ชŠอง จํานüน 1 Āúัง ราคาĀúังúะ 6,800 บาท
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคารมาตรฐานครุภัณฑŤ 
ของĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่นคุณúัÖþณะ
Ēúะรายúะđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 19/105



ตู้đอÖÿารÿําĀรับใÿŠĒฟ้ม(20 ชŠอง) จํานüน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đÖ็บđอÖÿารÿําĀรับใÿŠĒฟ้มได้ 20
 ชŠอง จํานüน 3 Āúัง ราคาĀúังúะ 4,000 บาท
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคารมาตรฐานครุภัณฑŤ 
ของĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่นคุณúัÖþณะ
Ēúะรายúะđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่มท0808.2
/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

โตŢะพับอđนÖประÿงคŤĀน้าđĀú็Ö จํานüน 27,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะพับđอนÖประÿงคŤĀน้าđĀú็ÖขนาดไมŠ
น้อยÖüŠา ขนาด 60x150x75 đซ็นติđมตร จํานüน 5 ตัüราคาตัü
úะ 5,500 บาท
-đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น คุณúัÖþณะ
Ēúะรายúะđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายตามคําพิพาÖþา จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามคําพิพาÖþาขององคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 20/105



รายจŠายđพื่อดําđนินÖารจัดทําüิจัยประđมินผúĒúะประđมิน
ประÿิทธิภาพคüามพึงพอใจในÖารบริÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúคúองđรือ

จํานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างĀนŠüยงานของทางราชÖารđพื่อดําđนินÖารจัด
ทําüิจัยประđมินผúĒúะประđมินประÿิทธิภาพคüามพึงพอใจในÖาร
บริÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ฯúฯ Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ
.ý.2566 - 2570 Āน้าที่ 138 úําดับที่ 8

งานบริหารงานคลัง รวม 3,976,180 บาท
งบบุคลากร รวม 2,659,980 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,659,980 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 1,899,840 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀ้
ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบúในÿังÖัดÖองคúัง จํานüน 6
 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงาน บุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี(พ.ý.2567 – 2569)ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 21,300 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠüนตําบúผู้มีÿิทธิได้รับ
ในÿังÖัดÖองคúัง  จํานüน 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงาน   บุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 21/105



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüน
ตําบúในÿังÖัดÖองคúัง ผู้มีÿิทธิ จํานüน 2 อัตราจํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 616,560 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะพนัÖงาน
จ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน
ของÖองคúัง จํานüน 5 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 62,280 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้าง   ใน
ÿังÖัดÖองคúัง จํานüน 5 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 22/105



งบดĞาเนินงาน รวม 1,298,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 453,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายüŠา
ด้üยÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จํานüน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับĒตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายüŠาด้üยÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ đป็นต้น

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงาน พนัÖงานÿŠüนตําบú ĒúะพนัÖงานจ้างในÿังÖัดÖองคúัง
Ēúะผู้ที่มีคําÿั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารĀรือ ในüันĀยุด
ราชÖารที่มีÿิทธิ์đบิÖได้
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý.2559

คŠาđชŠาบ้าน จํานüน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบúในÿังÖัดÖอง
คúังที่มีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบ้านได้
- đป็นไปตามระđบียบ ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจํา จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠüน
ตําบúในÿังÖัดÖองคúังที่มีÿิทธิđบิÖได้
-đป็นไปตามที่ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาของบุตรพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2541 Ēúะ
ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 23/105



ค่าใช้สอย รวม 655,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ đชŠน คŠาđผยĒพรŠข้อมูúขŠาü
ÿาร đอÖÿาร üัÿดุ ÿิ่งพิมพŤ รายงานผúÖารดําđนินงานĒผŠน
พับ ป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ ÿปอรŤตโฆþณาประชาÿัมพันธŤ Öาร
จัดทําđü็บไซตŤ อัดขยายรูป คŠาÿื่อĀรือÿั่งพิมพŤตŠาง ๆ 
ระบบÖระจายđÿียงไร้ÿาย ฯúฯ đป็นต้น

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿูบน้ํา,คŠาจ้าง
đĀมาทําของ,คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ,คŠาจ้างđĀมาÿูบÿิ่งปฏิÖูú Ēúะ
คŠาจ้างđĀมางานตŠางๆ ที่อยูŠในอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบú đป็นต้น

คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน จํานüน 35,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาทรัพยŤÿิน đชŠน คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร ฯúฯ
 đป็นต้น

คŠาใช้จŠายในÖารขนÿŠงüัÿดุ/พัÿดุ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารใช้บริÖารÿŠงüัÿดุ/พัÿดุจาÖโรงพิมพŤ
อาÿารัÖþาดินĒดนĀรือคŠาใช้จŠายในÖารขนÿŠง
đอÖÿาร/พัÿดุ/üัÿดุ/ครุภัณฑŤ อื่นๆ ฯúฯ ที่อบต.ได้ใช้บริÖารใน
ÖารจัดÿŠงทางพัÿดุ/ไปรþณียŤ

คŠาđย็บĀนังÿือđข้าปÖĀนังÿือĒúะข้อบังคับตŠางๆ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖ
Āนังÿือ ข้อบัญญัติĒúะข้อบังคับตําบúตŠางๆ đป็นต้น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 24/105



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒúะนอÖ
ราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ
คŠาบริÖารที่จอดรถ ณ ทŠาอาÖาýยาน คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน ฯúฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบĒúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ý. 2561
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานüน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒúะคŠาúงทะđบียนตŠางๆ Öรณีที่
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖ
อบรมđอง Ēúะมีคüามจําđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ของÖองคúังđข้ารŠüม
ÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร 
ฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 25/105



คŠาบํารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จํานüน 500,000 บาท

(รายจŠายđพื่อซŠอมĒซมบํารุงรัÖþาđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ)
- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบํารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซมทรัพยŤÿินđพื่อ
ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ đชŠน ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤ อาคาร
ÿถานที่ ที่ดิน ÿิ่งÖŠอÿร้างĀรือÿิ่งของđครื่องใช้ใน
Öารปฏิบัติงาน ระบบÖระจายđÿียงไร้ÿาย ฯúฯ đป็นต้นÿําĀรับ
ÖองตŠางๆ ดังนี้
1. ÿํานัÖปúัด
2. Öองคúัง
3. ÖองชŠาง
4. ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม
5. ÖองÖารýึÖþาýาÿนาĒúะüัฒนธรรม
6. ÖองÿาธารณÿุขĒúะÿิ่งĒüดú้อม

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÿํานัÖงานประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđúขขนาดđú็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาþขนาดđú็Ö ที่đย็บÖระดาþขนาดđú็Ö 
ไม้บรรทัดđĀú็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พúาÿติÖ ตรายางพระบรมฉายา
úัÖþณŤ นาฬิÖาตั้งĀรือĒขüน ฯúฯ
ประđภทüัÿดุ
ÿิ้นđปúือง đชŠน Öระดาþ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางúบ น้ํายาúบคํา
ผิด đทปÖาü úüดđย็บÖระดาþ Öาü ĒบบพิมพŤ ÿิ่งพิมพŤ 
ÿมุด ซองđอÖÿาร ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพŤ น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชนในÿํานัÖงาน ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 26/105



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูú ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูú(Diskette,
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖข้อมูú
(ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) 
ĀัüพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤÿําĀรับคอมพิüđตอรŤ 
ตúับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง 
ÿายđคđบิú ฯúฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท
คŠาบริÖารไปรþณียŤ จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรþณียŤ คŠาธนาณัติคŠาซื้อดüงตราไปรþณียŤคŠา
đชŠาตู้ไปรþณียŤ คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงิน ในระบบÖารđงินÖารคúัง
ภาครัฐĒบบอิđú็ÖทรอนิÖÿŤ (EFIS)ฯúฯ

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะโทรคมนาคม จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะโทรคมนาคม đชŠน คŠา
โทรภาพ (โทรÿาร) คŠาđทđúÖซŤ คŠาüิทยุ ÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาü
đทียม คŠาใช้จŠายđÖี่ยüÖับÖารใช้ ระบบอินđทอรŤđน็ตรüมถึงอินđทอรŤ
đน็ตÖารŤดĒúะคŠาÿื่อÿารอื่นๆ  đชŠน คŠาđคđบิ้úทีüี คŠาđชŠาชŠอง
ÿัญญาณดาüđทียม đป็นต้น ĒúะใĀ้ĀมายคüามรüมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖúŠาüĒúะคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยüÖับÖารใช้
บริÖารคŠาตŠอÿัญญาณจีพีđอÿ (1 ครั้งตŠอปี) ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 27/105



งบลงทุน รวม 18,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 18,200 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖ้าอี้ÿํานัÖงานมีพนัÖพิงต่ํา จํานüน 3,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿํานัÖงานมีพนัÖพิงต่ํา จํานüน 1 ตัü
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ   
ของĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่นคุณúัÖþณะ
Ēúะรายúะđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

ตู้đÖ็บđอÖÿาร จํานüน 1,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đÖ็บđอÖÿาร ขนาด 110x30x44
đซนติđมตร จํานüน 1 ตู้
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ   
ของĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่นคุณúัÖþณะ
Ēúะรายúะđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

ตู้đĀú็Ö Ēบบ 2 บาน จํานüน 13,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đĀú็ÖđÖ็บđอÖÿารĒบบ 2 บาน  ตัü
úะ 6,600 บาทจํานüน 2 ตู้ (ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ รายúะđอียดĒúะคุณúัÖþณะของÿํานัÖงบประมาณ)

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 28/105



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 194,640 บาท
งบบุคลากร รวม 194,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 194,640 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 194,640 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบú 
จํานüน 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,670,760 บาท

งบบุคลากร รวม 628,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 628,560 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 388,560 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบú 
จํานüน 2 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 216,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 2 อัตรา 
จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 29/105



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราüใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้าง 
จํานüน 2 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

งบดĞาเนินงาน รวม 542,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 39,200 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนใĀ้Öับผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
ĒÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đชŠน đงินคŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติงาน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัยของ  
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน (อปพร.) đป็นต้น

คŠาป่üยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาป่üยÖารชดđชยÖารงานĀรือđüúาที่đÿียไปใĀ้ĒÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือ Öรณีได้รับคําÿั่งใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
งานป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัยĀรือÖารรัÖþาคüามÿงบđรียบ
ร้อยของประชาชนตามÖฎĀมาย

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúา 
ÿําĀรับพนัÖงานÿŠüนตําบúĒúะพนัÖงานจ้าง

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 30/105



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจํา จํานüน 4,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ĒÖŠ
บุตรของพนัÖงานÿŠüนตําบú
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2541 Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿูบน้ํา,คŠาจ้าง
đĀมาทําของ,คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ,คŠาจ้างđĀมาÿูบÿิ่งปฏิÖูúĒúะคŠา
จ้างđĀมางานตŠางๆ ที่อยูŠในอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú đป็นต้น 

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒúะนอÖ
ราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่
พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาýยาน คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ 
คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบินฯúฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง ไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ý. 2555 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ü4657 úงüันที่ 30
 มิถุนายน 2565

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 31/105



คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒúะคŠาúงทะđบียนตŠางๆ  ของ
พนัÖงานÿŠüนตําบú,úูÖจ้างประจําĒúะพนัÖงานจ้าง,ในÖารđดิน
ทางไปอบรม/ÿัมมนา đป็นต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม 
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557

ค่าวัสดุ รวม 438,000 บาท
üัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง จํานüน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ไขคüง ประĒจ ĒมŠĒรง ÖุญĒจปาÖ
ตาย ÖุญĒจđúื่อน คีมú็อค ú็อคđÖียรŤ ú็อคคúัดซŤ ÖระจÖโค้งมน 
ú็อคพüงมาúัย ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ยางรถยนตŤ น้ํามันđบรÖ นŢอตĒúะ
ÿÖรู ÿายไมúŤ đพúา ฟิúŤมÖรองĒÿง น้ําÖúั่น ฯúฯ
ประđภทüัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒúะอะไĀúŠ  đชŠน đบาะรถ
ยนตŤ đครื่องยนตŤ (อะไĀúŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พüงมาúัย
ÿายพานใบพัดĀม้อน้ําĀัüđทียน ĒบตđตอรŤรี่ จานจŠาย ú้อ ถัง
น้ํามัน ไฟđบรÖ อาจานจัÖรยาน ตúับúูÖปŚน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอúิค ฯúฯ

üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จํานüน 350,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น 
ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ĒÖŢÿĀุงต้ม น้ํามันđชื้อđพúิง น้ํามัน
ดีđซúน้ํามันÖŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันจารบีน้ํามัน
đครื่อง ถŠาน ÖŢาÿ น้ํามันđÖียรŤ น้ํามันĀúŠอúื่น ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 32/105



üัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠประđภทตŠางๆ ดัง
นี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ขาตั้งÖú้อง ขาตั้งđขียนภาพ ÖúŠองĒúะระ
üิงใÿŠฟีúŤมภาพยนตรŤ đครื่องÖรอđทป đúนÿŤซูม ÖระđปŞาใÿŠÖúŠอง
ถŠายรูป ป้ายไฟĒจ้งđตือนĒบบú้อúาÖป้ายประชาÿัมพันธŤ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน พูŠÖัน  ÖระดาþđขียนโปÿđตอรŤ ฟีúŤมđม
มโมรี่ÖารŤด ฟีúŤมÿไúดŤĒถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ(ภาพยนตŤ, üีดีโอ
đทป, ĒผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาüดําที่ได้จาÖÖารú้างอัดขยาย 
ภาพถŠายดาüđทียมđอÖÿารđผยĒพรŠผúÖารดําđนินงาน ฯúฯ

üัÿดุอื่น จํานüน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุอื่น ๆ ที่ไมŠđข้าúัÖþณะüัÿดุประđภท
ตŠางๆ ตามที่ได้ตั้งงบประมาณไü้ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน มิđตอรŤน้ํา มิđตอรŤไฟฟ้า ÿมอđรือตะĒÖรง
ÖันÿüะĀัüđชื่อมĒÖŢÿ ĀัüüาúŤüđปิด-ปิดĒÖŢÿ ฯúฯ

งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

Öú้องโทรทัýนŤüงจรปิด จํานüน 500,000 บาท

    - đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÖú้องโทรทัýนŤüงจรปิดชนิดđครือขŠาย
Ēบบมุมมองคงที่ÿําĀรับติดตั้งภายนอÖÿํานัÖงานพร้อมติดตั้ง
บริđüณ อบต.คúองđรือ จํานüน 16 ตัü  พร้อมอุปÖรณŤ ประÖอบ
ด้üย
1. Öú้องโทรทัýนŤüงจรปิดชนิดđครือขŠายĒบบมุมมองคงที่ÿําĀรับ
ติดตั้งภายนอÖอาคาร ÿําĀรับใช้ในงานรัÖþาคüามปúอดภัยทั่üไป
Ēúะงานอื่นๆ ที่มีมุมมองÖú้องđป็นพื้นที่ÿาธารณะ (ใช้มาตรฐาน
ÿาÖúในÖารđชื่อมโยงข้อมูú) จํานüน 16  ตัü
2. อุปÖรณŤบันทึÖภาพผŠานđครือ
ขŠาย (Network Video Recorder) Ēบบ 16 ชŠอง จํานüน  1  ชุด
3. อุปÖรณŤÖระจายÿัญญาณĒบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 8
 ชŠอง  จํานüน 3  ชุด
(ตามđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานของระบบÖú้อง

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 33/105



โทรทัýนŤüงจรปิดของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจĒúะÿังคม) 
4. đครื่องÿํารองไฟ ขนาด 1 kVA  จํานüน  4  đครื่อง
(ตามđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤ
ĒúะระบบคอมพิüđตอรŤของÖระทรüงดิจิทัúđพื่อđýรþฐÖิจĒúะ
ÿังคม)
5. อุปÖรณŤคüบคุมÿําĀรับđชื่อมตŠอĒúะขยายระบบđครือ
ขŠาย(Gigabit Switching Hub) 8 ชŠอง  จํานüน  1  đครื่อง
6. โทรทัýนŤ Ēอú อี ดี (LED TV) ขนาด 43 นิ้ü  จํานüน1  đครื่อง
7. อุปÖรณŤĒปúงÿัญญาณใยĒÖ้üนําĒÿง
ชนิด SFP Module 1.25G/s จํานüน 1  ชุด
8. ตู้đÖ็บอุปÖรณŤđครือขŠายชนิดติดผนัง Rack Server ขนาด 6U   
จํานüน 3  ตู้
(ตามราคาท้องถิ่น คุณúัÖþณะĒúะรายúะđอียดตามที่ อบต
.ÖําĀนด)
- อุปÖรณŤÿŠüนคüบตŠางๆ ที่จําđป็นในÖารติดตั้งÖú้องโทรทัýนŤüงจร
ปิด ดังนี้
1. ÿายนําÿัญญาญใยĒÖ้üนําĒÿงĒบบภายนอÖอาคาร 2 Core 
จํานüน  1,000  đมตร
2. ÿายนําÿัญญาณชนิดนอÖอาคาร (UTP CABLE Cat5E) มีÿúิง 
จํานüน 2   ÖúŠอง
3. ÿายนําÿัญญาณชนิดนอÖอาคาร (UTP CABLE Cat5E) ไมŠมี
ÿúิง จํานüน 3   ÖúŠอง
4. ÿาย HDMI   ยาü 2  đมตร จํานüน 1 đÿ้น
5. ĀัüĒúน RJ45 CAT5      จํานüน 50 Āัü
6. ĀัüÿายไฟđบอรŤออฟติÖ SC /UPC Field    จํานüน  10 Āัü
7.รางปúั๊ÖไฟอđนÖประÿงคŤ 3 ขา ชŠองđÿียบไมŠน้อยÖüŠา 3 ชŠอง 
จํานüน  4 ชุด
8.ตัüยึดÿายÿúิง ÿายดรอปüายดŤ นüน  20 ตัü 
9.บú็อÖÖันน้ํา 4x4  นิ้ü ÿีขาü จํานüน 16 ใบ
10. ขาĒขüนทีüี 43 นิ้ü      จํานüน  1 ชุด
11.อุปÖรณŤđดินÿายÿัญญาณภายนาคาร đชŠน ทŠอร้อยÿาย
ไฟฟ้า ÿÖรู ฯ จํานüน  1 งาน
(ตามราคาท้องถิ่น คุณúัÖþณะĒúะรายúะđอียดตามที่ อบต
.ÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566 - 2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 2/2566

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 34/105



 Āน้าที่ 23 úําดับที่ 1

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 160,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 160,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายÖารฝึÖอบรมจัดตั้งĀรือโครงÖารฝึÖอบรมทบทüนอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือนรüมทั้งซ้อมĒผนป้องÖันÿาธารณภัย

จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารฝึÖอบรม
Ēúะทบทüนอาÿาÿมัครป้องÖันภัยพúđรือน (อป.พร.)รüมทั้งÖาร
ซัÖซ้อมĒผนđผชิญđĀตุตŠางๆของýูนยŤป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน อบต
.คúองđรือ ในÖารป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัย
ฯúฯ đป็นต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
.2537ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ ใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) พระราชบัญญัติป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัย พ.ý.2560
4) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม 
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2557 
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566–2570 Āน้า110 úําดับที่ 2

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 5,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 35/105



-đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒúะนอÖ
ราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่
พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาýยาน คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ 
คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาúงทะđบียนตŠางๆ ที่จําđป็นใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠüนตําบú พนัÖงานจ้างĒúะ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน(อปพร.)Āรือบุคคú คณะบุคคú
ที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม ฝึÖ
อบรม
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ý. 2555 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ü4657 úงüันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒúะคŠาúงทะđบียนตŠางๆ  ของอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน(อปพร.)จิตอาÿาภัยพิบัติ
Āรือบุคคúคณะบุคคúที่ปฏิบัติงานชŠüยđĀúือป้องÖันĒúะบรรđทา
ÿาธารณภัยในÖารđดินทางไปอบรม/ÿัมมนา đป็นต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม 
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557

โครงÖารชŠüยđĀúือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ในÖารđยียüยาĒúะ
ฟŚ้นฟูĀúังđÖิดÿาธารณภัย

จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารชŠüยđĀúือประชาชนตาม
อํานาจĀน้าที่ในÖารđยียüยาĒúะฟŚ้นฟูĀúังđÖิดÿาธารณภัย
- đป็นปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüย
đĀúือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2566Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566 - 2570 đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 2/2565 Āน้าที่ 24 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 36/105



โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúคúองđรือ

จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารฝึÖอบรมจัดตั้ง/ฝึÖอบรมทบทüน 
ชุดปฏิบัติจิตอาÿาภัยพิบัติประจําองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúอง
đรือ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
พ.ý.2537ĒúะĒÖ้ไข đพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7พ.ý.2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
3) พระราชบัญญัติป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัย พ.ý.2560
4) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2557
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ý.2566-2570 Āน้า 110 úําดับที่ 3

โครงÖารฝึÖอบรมซ้อมĒผนป้องÖันĒúะระงับอัคคีภัยในÿถานที่ýึÖþา จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารฝึÖอบรมซ้อมĒผนป้องÖันĒúะระงับ
อัคคีภัยในÿถานที่ýึÖþา đพื่อใĀ้đด็ÖÿามารถรับมือÖับđĀตุฉุÖđฉิน
đมื่อđÖิดอัคคีภัย ฯúฯ đป็นต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
พ.ý.2537ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) พระราชบัญญัติป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัย พ.ý.2560
4) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2557
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติมครั้งที่1/2567
Āน้า 9 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 37/105



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ĀัüĒร้ง
ไฟฟ้า đครื่องüัดÖระĒÿไฟฟ้า đครื่องüัดĒรงดันไฟฟ้า มาตรÿําĀรับ
ตรüจüงจรไฟฟ้า  đครื่องประจุไฟ โคมไฟ  โทรโขŠง 
ไม้ชัÖฟิüÿŤ ไมúŤúอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน  ฟิüÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า Āúอด
ไฟฟ้า Āúอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟ ปúั๊Öไฟฟ้า ÿüิตซŤไฟฟ้า Āúอดüิ
ยุทรานซิตđตอรŤ Ēúะชิ้นÿŠüนüิทยุ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒúะอะไĀúŠ  đชŠน  ดอÖúําโพง ฉอรŤ
นúําโพง Ēผงüงจร ผังĒÿดงüงจรตŠาง ๆ Ēผงบังคับทางไฟ ฯúฯ

üัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน đครื่องĒบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน đÿื้อ ÖางđÖง ผ้า đครื่องĀมายตŠางๆถุงđท้า/ถุง
มือ รองđท้า đข็มขัด ĀมüÖ ผ้าผูÖคอ 
đÿื้อÿะท้อนđÿียง đÿื้อชูชีพ ชุดดับđพúิงรüมถึงชนิดÖันไฟ(ไมŠรüมถัง
ออÖซิđจน) ชุดประดาน้ํา(ไมŠรüมถังออÖซิđจน) đครื่องĒตŠงÖาย
ÿําĀรับÖüาดถนน/ú้างทŠอใÿŠÿารđคมี đครื่องĒตŠงÖายของผู้ปฏิบัติ
งานในโรงพยาบาú/ýูนยŤบริÖารÿาธารณÿุข ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน üุฒิบัตร อปพร. บัตรประจํา อป
พร. đข็มđครื่องĀมาย อปพร. ฯúฯ

üัÿดุđครื่องดับđพúิง จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุđครื่องดับđพúิง
ในÖารป้องÖันĒúะระงับđĀตุอัคคีภัยประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน üาúŤน้ําดับđพúิง (đชื่อมÖับรถดับđพúิง)ทŠอ
ÿายÿŠงน้ํา ÿายดับđพúิง อุปÖรณŤดับไฟป่า (đชŠน ÿายฉีด,ถัง,ไม้ตบ
ไฟ) ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ถังดับđพúิง úูÖบอúดับđพúิง ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 38/105



üัÿดุจราจร จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุจราจรประđภทตŠางๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉุÖ
đฉิน Öรüยจราจร ĒผงÖั้นจราจร ป้ายđตือน ĒทŠนĒบริđออรŤ(Ēบบ
พúาÿติÖĒúะĒบบคอนÖรีต)ป้ายไฟĀยุดตรüจ ĒผŠนป้ายจราจร 
ÖระจÖโค้งมน ไฟĒüบ ÖระบอÖไฟ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ยางชะúอคüามđร็üรถ Āรือยาน
พาĀนะ ÿติ๊ÖđÖอรŤรถĀรือยานพาĀนะ ฯúฯ

üัÿดุอื่น จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุอื่นๆ ที่ไมŠđข้าúัÖþณะüัÿดุประđภท
ตŠาง ๆ ตามที่ได้ตั้งงบประมาณไü้ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน มิđตอรŤน้ํา-ไฟฟ้า ÿมอđรือ ตะĒÖรงÖันÿüะ
Āัüđชื่อมĒÖŢÿĀัüüาúŤüđปิด-ปิดĒÖŢÿ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน อุปÖรณŤบังคับÿัตüŤ

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,939,460 บาท

งบบุคลากร รวม 1,061,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,061,460 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 796,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบúในÖองÖารýึÖþาýาÿนาĒúะüัฒนธรรม 
จํานüน 3 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคú
ÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 39/105



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 21,300 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠüนตําบúผู้มีÿิทธิได้รับ
ในÖองÖารýึÖþาýาÿนา Ēúะüัฒนธรรม จํานüน 1
 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี(พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖÿŠüนตําบú
ในÿังÖัดÖองýึÖþาýาÿนาĒúะüัฒนธรรม ผู้มีÿิทธิ จํานüน 1
 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 201,360 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะพนัÖงาน
จ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน
- ÖองÖารýึÖþาýาÿนา Ēúะüัฒนธรรม จํานüน 1
 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569)ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

งบดĞาเนินงาน รวม 1,854,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 98,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 1,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúา 
ÿําĀรับพนัÖงานÿŠüนตําบú ĒúะพนัÖงานจ้าง

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 40/105



คŠาđชŠาบ้าน จํานüน 72,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบúในÖองÖาร
ýึÖþาที่มีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบ้านได้
- đป็นไปตามระđบียบ ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจํา จํานüน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠüน
ตําบúĒúะúูÖจ้างประจํา ในÖองÖารýึÖþาýาÿนาĒúะ
üัฒนธรรม ที่มีÿิทธิđบิÖได้
- đป็นไปตามที่ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาของบุตรพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2541Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จํานüน 9,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ đชŠน คŠาđผยĒพรŠข้อมูúขŠาü
ÿาร đอÖÿาร üัÿดุ ÿิ่งพิมพŤรายงานผúÖารดําđนินงาน ĒผŠน
พับ ป้ายระชาÿัมพันธŤตŠางๆ  ÿปอรŤตโฆþณาประชาÿัมพันธŤ Öาร
จัดทําđü็บไซตŤ อัดขยายรูป ฯúฯ  đป็นต้น

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร đชŠน คŠาจ้างđĀมาทําของ,
คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ,คŠาจ้างđĀมาÿูบÿิ่งปฏิÖูú 
ĒúะคŠาจ้างđĀมางานตŠางๆ ที่อยูŠในอํานาจĀน้าที่ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đป็นต้น

คŠาđย็บĀนังÿือ đข้าปÖĀนังÿือĒúะข้อบังคับตŠางๆ จํานüน 1,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือ
đข้าปÖĀนังÿือตŠางๆ đป็นต้น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 41/105



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในพิธีทางýาÿนา/รัฐพิธี จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในพิธีทางýาÿนาüัฒนธรรมĒúะประđพณี
ไทยตŠางๆ đชŠนüันüิÿาขบูชา üันมาฆบูชา üันÿงÖรานตŤ 
üันđข้าพรรþา Öารบüชÿามđณรภาคฤดูร้อน üันúอยÖระธง Ēúะ
ประđพณีของไทย ฯúฯ

คŠารับรอง จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖารของÖองÖาร
ýึÖþาýาÿนาĒúะüัฒนธรรม đชŠน คŠาอาĀาร คŠาอาĀารüŠางĒúะ
đครื่องดื่มคŠาđชŠาĀ้องประชุม ĒúะคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒúะ
นอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ  
คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ  ณ ทŠาอาÖาýยาน 
คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบินฯúฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ý. 2555 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ü4657 
úงüันที่ 30 มิถุนายน 2565

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 42/105



คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúคúองđรือไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง 
Ēúะมีคüามจําđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ของÖองÖารýึÖþาýาÿนา
Ēúะüัฒนธรรม đข้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557

ค่าวัสดุ รวม 1,540,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿํานัÖงานđชŠนĒฟ้ม ดินÿอ ปาÖÖา ไม้
บรรทัด 
ยางúบ คúิป đทปÖาü ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ Öระดาþ น้ําดื่ม
ÿําĀรับบริÖารประชาชนในÿํานัÖงาน ธงชาติธงđฉúิมพระ
đÖียรติ ĒúะüัÿดุÿํานัÖงานอื่น ๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 7509 
úงüันที่ 7 ตุúาคม 2565

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 43/105



üัÿดุงานบ้านงานครัü จํานüน 1,380,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุงานบ้านงานครัü ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน Āม้อ Öระทะ Öะúะมัง ตะĀúิü Öรอบรูป 
มีด ถัง ถาด ĒÖ้üน้ํา จานรอง ถ้üยชาม ช้อนÿ้อม ÖระจÖđงา  
ÖระติÖน้ําร้อน ÖระติÖน้ําĒข็ง ถังĒÖŢÿ đตา ฯúฯ อาĀาร
đÿริม (นม) 
üัÿดุประÖอบอาĀาร อาĀารÿําđร็จรูป ฯúฯคŠาอาĀารđÿริม (นม)
- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม) ใĀ้ÖับýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö 
จํานüน 1 ýูนยŤ Ēúะđด็ÖนัÖđรียนทั้ง 3 โรงđรียน ดังนี้
1. คŠาอาĀารđÿริม (นม) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö คนๆ úะ 7.51 บาท
จํานüน 260 üัน
2. คŠาอาĀารđÿริม (นม) โรงđรียนđขาĒÖ้üมุขดาราม คนๆ úะ 
7.51 บาท จํานüน 260 üัน
3. คŠาอาĀารđÿริม (นม) โรงđรียนÿมานมิตรมงคú คนๆ úะ 7.51
 บาท จํานüน 260 üัน
4. คŠาอาĀารđÿริม (นม) โรงđรียนชุมชนüัดคúอง
ไทร คนๆ úะ 7.51 บาท 
จํานüน 260 üัน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ü 6912 
úงüันที่ 29 มิถุนายน 2567 đรื่อง üิธีปฏิบัติในÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ý.2568 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ÖรณีอุดĀนุนทั่üไปด้านÖารบริĀารจัดÖาร
ýึÖþา
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570  Āน้า 116 úําดับที่ 9

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 44/105



üัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ 
ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ขาตั้งÖú้อง ขาตั้งđขียนภาพ 
ÖúŠองĒúะระüิงใÿŠฟีúŤมภาพยนตรŤ đครื่องÖรอđทป đúนÿŤซูม 
ÖระđปŞาใÿŠÖú้องถŠายรูป ป้ายไฟĒจ้งđตือนĒบบú้อúาÖ 
ป้ายประชาÿัมพันธŤ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน พูŠÖัน ÿี ÖระดาþđขียนโปÿđตอรŤ 
ฟีúŤม đมมโมรี่ÖารŤด ฟีúŤมÿไúดŤ ĒถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ 
(ภาพยนตรŤ, üีดีโอđทป, ĒผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาüดําที่ได้จาÖÖารú้าง 
อัดขยาย ภาพถŠายดาüđทียมđอÖÿารđผยĒพรŠผúÖารดําđนิน
งาน ฯúฯ

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูú ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูú(Diskette,
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖข้อมูú
(ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) 
ĀัüพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤÿําĀรับคอมพิüđตอรŤ 
ตúับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง 
ÿายđคđบิú ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 45/105



üัÿดุÖารýึÖþา จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÖารýึÖþาในÖารđป็นÿื่อÖารđรียนÖาร
ÿอน ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ĀุŠนđพื่อÖารýึÖþา Ēบบจําúองภูมิประđทý
ÿื่อÖารđรียนÖารÿอนทําด้üยพúาÿติÖ Öระดานúื่น
พúาÿติÖ(ÿไúđดอรŤพúาÿติÖ) đบาะยืดĀยุŠน ÖระดานไüทŤบอรŤด 
ขาตั้ง (Öระดานดํา) ĒปรงúบÖระดานดํา ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ชอúŤค ปาÖÖาไüทŤบอรŤด ฯúฯ
ประđภทüัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒúะอะไĀúŠ  đชŠน (Hard Disk) 
Ēบบซีดีรอม (CD-ROM) Ēบบออพติคอú (OPtical) đป็นต้น 
đราđตอรŤ (Router) ฯúฯ

üัÿดุอื่น จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÖารýึÖþา ประđภทตŠางๆ  đชŠน 
Ēบบจําúองภูมิประđทý ÿื่อÖารđรียนÖารÿอนทําด้üยพúาÿติÖ 
đบาะยืดĀยุŠน ฯúฯ đป็นต้น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 116,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖระĒÿไฟฟ้าที่ใช้ในภารÖิจĒúะอยูŠในคüามดูĒú
รับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ อาทิ อาคาร 
ÿํานัÖงานตŠางๆ ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö ฯúฯ đป็นต้น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 46/105



คŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะโทรคมนาคม จํานüน 16,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะโทรคมนาคม đชŠน คŠาโทรภาพ 
(โทรÿาร)  คŠาđทđúÖซŤ คŠาüิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาüđทียมคŠา
ใช้จŠายđÖี่ยüÖับÖารใช้ระบบอินđทอรŤđน็ตรüมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤด
ĒúะคŠาÿื่อÿารอื่นๆ  đชŠน  คŠาđคđบิ้úทีüี  คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาü
đทียม đป็นต้น  ĒúะใĀ้ĀมายคüามรüมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้
บริÖารดังÖúŠาüĒúะคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยüÖับÖารใช้บริÖาร คŠาตŠอ
ÿัญญาณจีพีđอÿ (1 ครั้งตŠอปี) ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü1059 
úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

งบลงทุน รวม 4,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

ตู้đอÖÿารÿําĀรับใÿŠĒฟ้ม (20 ชŠอง) จํานüน 4,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đÖ็บđอÖÿารÿําĀรับใÿŠĒฟ้มได้ 20 ชŠอง
 จํานüน 1 Āúัง ราคาĀúังúะ 4,000 บาท
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคารมาตรฐานครุภัณฑŤ
ของĀนŠüยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น
คุณúัÖþณะĒúะรายúะđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ 
มท0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 47/105



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารจัดÖิจÖรรมในüันÿําคัญของชาติ  ýาÿนาĒúะ
ÿถาบันพระมĀาÖþัตริยŤ

จํานüน 20,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนใĀ้Öับที่ทําÖารปÖครองอําđภอüิĀารĒดงตาม
โครงÖาร 
đพื่อđป็นÖารÿŠงđÿริม
ใĀ้ประชาชนมีจิตÿํานึÖในคüามđป็นคนไทย 
ได้ĒÿดงออÖถึงคüามจงรัÖภัÖดีตŠอÿถาบันพระมĀาÖþัตริยŤ 
Ēúะđป็นÖารÿืบÿานüัฒนธรรมของไทยใĀ้คงÿืบไปโดยอําđภอ
üิĀารĒดงรŠüมÖับองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý.2563 ĒúะĀนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ü5750 úงüันที่ 14
 ÿิงĀาคม 2563 
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570  Āน้า 118 úําดับที่ 11

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,986,920 บาท
งบบุคลากร รวม 862,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 862,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 580,320 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบúในÿังÖัดýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö
จํานüน 3 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคú
ÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 48/105



đงินüิทยฐานะ จํานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินüิทยฐานะ ตําĒĀนŠงครูชํานาญÖาร 
จํานüน 1 อัตรา  จํานüน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคú
ÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 216,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน
- ÿังÖัดýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö จํานüน 2 อัตรา 
จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคú
ÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) 
ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราü  ของพนัÖงานจ้างใน
ÿังÖัดýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö จํานüน 2 อัตรา 
จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 49/105



งบดĞาเนินงาน รวม 524,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 524,600 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารป้องÖันđด็Öจมน้ํา ตะโÖน โยน ยื่น ÿําĀรับđด็ÖปฐมüัยýูนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารđด็Öจมน้ํา
ตะโÖน โยน ยื่น ÿําĀรับ
đด็ÖปฐมüัยýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2)  พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
Ēúะđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
พ.ý.2566 - 2570 đพิ่มđติมครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 22 úําดับที่ 1

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา จํานüน 494,600 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถาน
ýึÖþา 
ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต. คúองđรือ  ประจําปีงบประมาณ 2568 
ตามรายÖาร ดังนี้
1. คŠาอาĀารÖúางüันđด็ÖนัÖđรียนจํานüน 330,750 บาท
- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดĀาอาĀารÖúางüันÿําĀรับđด็Ö
นัÖđรียนýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖครบทุÖคน ประจําปีงบ
ประมาณ 2568 
ในอัตรามื้อúะ 27 บาท/คน จํานüน 245 üัน
2. คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารýึÖþาÿําĀรับýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö ดังนี้
(1) คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน  (รายĀัü) อัตราคนúะ 1,972 
บาท/ปี จํานüน  
98,600  บาท
(2) คŠาĀนังÿือđรียน อัตราคนúะ  200 บาท/ปี          

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 50/105



จํานüน 10,000  บาท
(3) คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน อัตราคนúะ 290 บาท/ปี           
จํานüน 14,500 บาท
(4) คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน อัตราคนúะ 325
 บาท/ปี  จํานüน 16,250 บาท
(5) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน อัตราคนúะ  490
 บาท/ปี จํานüน 24,500 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้ĒúะÖารจŠายđงิน
ของÿถานýึÖþาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ü 6912 
úงüันที่ 29 มิถุนายน 2567 đรื่อง üิธีปฏิบัติในÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ý.2568 
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ÖรณีอุดĀนุนทั่üไปด้านÖาร
บริĀารจัดÖารýึÖþา
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ü 2786 úงüันที่ 8 พฤþภาคม 2562 
đรื่อง ĒนüทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย
รายได้ĒúะÖารจŠายđงินของÿถานýึÖþาÿังÖัด
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. ๒๕๖๒ 
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566 - 2570 ĒÖ้ไข ครั้งที่ 1/2566
 Āน้า 59 úําดับที่ 8

งบเงินอุดหนุน รวม 3,600,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,600,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารอาĀารÖúางüันใĀ้Öับđด็ÖนัÖđรียนในđขตบริÖารของ 
อบต.คúองđรือ

จํานüน 3,600,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 51/105



- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖúางüันใĀ้Öับđด็ÖนัÖđรียน 
จํานüน 3 โรงđรียน จํานüน 200 üัน ดังนี้
1. โรงđรียนđขาĒÖ้üมุขดาราม จํานüน 200 üันๆúะ 27 บาท/คน
2. โรงđรียนÿมานมิตรมงคú จํานüน 200 üันๆúะ 27 บาท/คน
3. โรงđรียนชุมชนüัดคúองไทร จํานüน 200 üันๆúะ 22 บาท/คน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ü 6912 
úงüันที่ 29 มิถุนายน 2567 đรื่อง üิธีปฏิบัติในÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ý. 2568 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ÖรณีอุดĀนุนทั่üไปด้านÖารบริĀารจัดÖาร
ýึÖþา
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 ĒÖ้ไขครั้งที่ 4/2567
 Āน้าที่9 úําดับที่ 3

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 52/105



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 360,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงÖารจัดงานüันđด็ÖĒĀŠงชาติในđขตพื้นที่ทําÖารองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานüันđด็ÖĒĀŠง
ชาติ ประจําปี 2568ใĀ้Öับđด็Öในđขตพื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúคúองđรือ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú 
พ.ý. 2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งานÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารĒขŠงขัน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570 Āน้า 115 úําดับที่ 7

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 53/105



คŠาใช้จŠายโครงÖารปฏิบัติธรรมÿŠงđÿริมคุณธรรมจริยธรรมตําบúคúอง
đรือ

จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารปฏิบัติธรรมÿŠงđÿริมคุณธรรม
จริยธรรมตําบúคúองđรือ đป็นÖารปúูÖฝัง คุณธรรมจริยธรรมใĀ้
ÖับบุคúาÖร อบต.คúองđรือĒúะประชาชนตําบúคúองđรือ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)  พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú 
พ.ý. 2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2)  พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570 Āน้า 114 úําดับที่ 6

คŠาใช้จŠายโครงÖารđยาüชน ประชาชน ÿัมพันธŤต้านยาđÿพติดของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

จํานüน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารฯในÖารจัดÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาในตําบúคúองđรือ ทั้ง 10 ĀมูŠบ้าน 
đป็นÖารÿร้างคüามรŠüมมือระĀüŠางผู้นําชุมชน đยาüชนทั่üไปđข้ามา
มีÿŠüนรŠüมในÖารĒขŠงขันÖีฬา ĒúะยังÖŠอใĀ้đÖิดคüามÿามัคคี
ปรองดอง Ēúะđป็นÖารป้องÖันĒúะĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด
ในตําบúคúองđรือ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)  พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú 
พ.ý. 2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2)  พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đข้ารŠüมÖารĒขŠงขันขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570 Āน้าที่ 119 úําดับที่ 13

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 54/105



คŠาใช้จŠายโครงÖารÿŠงđÿริมองคŤคüามรู้ ÿูŠÖารพัฒนาÖารúูÖรัÖ จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÿŠงđÿริมองคŤคüามรู้
ÿูŠพัฒนาÖารúูÖรัÖ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)  พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú 
พ.ý. 2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2)  พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570 đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2565 
Āน้า 25 úําดับที่ 2

คŠาใช้จŠายýูนยŤÖารđรียนรู้ตําบúคúองđรือ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดĀาüัÿดุ – อุปÖรณŤ 
ÿําĀรับýูนยŤÖารđรียนรู้ชุมชนขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúอง
đรือ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)  พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú 
พ.ý. 2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2)  พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารĒขŠงขัน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559
4) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570  Āน้า 112 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 55/105



คŠาใช้จŠายýูนยŤÖีฬาđยาüชน ตําบúคúองđรือ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารของýูนยŤÖีฬาđยาüชนตําบú
คúองđรือ đพื่อพัฒนาใĀ้ประชาชนĀันมาออÖÖําúังÖายĀŠางไÖúยา
đÿพติด đป็นÖารÿร้างชุมชนđข้มĒข็ง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)  พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú 
พ.ý. 2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2)  พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüม
ÖารĒขŠงขันขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559
4) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570 Āน้า 113 úําดับที่ 3

โครงÖารüัยđรียน üัยใÿ รัÖอยŠางไรไมŠใĀ้đÿี่ยง จํานüน 40,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารüัยใÿ รัÖอยŠางไรไมŠใĀ้đÿี่ยง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)  พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú 
พ.ý. 2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2)  พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
Ēúะ
Öารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570 đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2565
 Āน้า 25 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 56/105



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,247,660 บาท

งบบุคลากร รวม 1,418,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,418,460 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 998,520 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบúในÖองÿาธารณÿุขĒúะÿิ่งĒüดú้อม 
จํานüน 3 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 21,300 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠüนตําบúผู้มีÿิทธิได้รับ
ในÖองÿาธารณÿุขĒúะÿิ่งĒüดú้อม จํานüน 1 อัตรา จํานüน 12
 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น
พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี(พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือนใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตําบúผู้มีÿิทธิ จํานüน 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงาน
บุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 57/105



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 320,640 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน
- ÖองÿาธารณÿุขĒúะÿิ่งĒüดú้อม จํานüน 2 อัตรา 
จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 36,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราü Ēúะđงินđพิ่มÿําĀรับ
พนัÖงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีúัÖþณะđป็นÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿุขภาพ 
ของพนัÖงานจ้าง ในÖองÿาธารณÿุขĒúะÿิ่งĒüดú้อม จํานüน 1
 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

งบดĞาเนินงาน รวม 766,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 136,200 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúา 
ÿําĀรับพนัÖงานÿŠüนตําบú  ĒúะพนัÖงานจ้าง

คŠาđชŠาบ้าน จํานüน 72,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบú
ÖองÿาธารณÿุขĒúะÿิ่งĒüดú้อม ที่มีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบ้านได้
- đป็นไปตามระđบียบ ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาđชŠาบ้าน
ของข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 58/105



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจํา จํานüน 4,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠüน
ตําบúĒúะúูÖจ้างประจํา ในÖองÿาธารณÿุขĒúะÿิ่งĒüดú้อม ที่มี
ÿิทธิđบิÖได้
- đป็นไปตามที่ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาของบุตรพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2541 
Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ đชŠน คŠาđผยĒพรŠข้อมูúขŠาü
ÿาร đอÖÿาร üัÿดุ ÿิ่งพิมพŤรายงานผúÖารดําđนินงาน ĒผŠนพับป้าย
ประชาÿัมพันธŤตŠาง ๆ  ÿปอรŤตโฆþณาประชาÿัมพันธŤ คŠาÿื่อĀรือ
ÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ฯúฯ  đป็นต้น

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿูบน้ํา,คŠาจ้าง
đĀมาทําของ,คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ,คŠาจ้างđĀมาÿูบÿิ่งปฏิÖูú 
ĒúะคŠาจ้างđĀมางานตŠางๆ ที่อยูŠในอํานาจĀน้าที่
ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đป็นต้น

จ้างđĀมาบริÖารÿํารüจข้อมูúจํานüนÿัตüŤĒúะขึ้นทะđบียนÿัตüŤ จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารđอÖชนĀรือบุคคúธรรมดาทํา
ĀมันÿัตüŤđพื่อจัดÿüัÿดิภาพÿัตüŤคŠาจ้างÿํารüจข้อมูúจํานüนÿัตüŤ
Ēúะขึ้นทะđบียนÿัตüŤ คŠาจ้างฉีดüัคซีนđพื่อดําđนินงานÖารขับđคúื่อน
โครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คนปúอดภัย จาÖพิþÿุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณüúัยúัÖþณŤ อัครราชÖุมารี 
Öรมพระýรีÿüางคüัฒนüรขัตติราชนารี

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 59/105



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยง คŠาđชŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ คŠาบริÖารที่
จอดรถ ณ ทŠาอาÖาýยาน คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ คŠาธรรมđนียมใน
Öารใช้ÿนามบิน ฯúฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ý. 2555 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ü4657 úงüันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่ องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúคúองđรือไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēúะมีคüามจํา
đป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ของÖองÿาธารณÿุขĒúะÿิ่งĒüดú้อม đข้ารŠüมÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 60/105



ค่าวัสดุ รวม 540,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÿํานัÖงานประđภทตŠาง ๆ  ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđúขขนาดđú็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาþขนาดđú็Ö ที่đย็บÖระดาþขนาดđú็Ö ไม้บรรทัด
đĀú็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พúาÿติÖ ตรายาง พระบรมฉายา
úัÖþณŤ นาฬิÖาตั้งĀรือĒขüน ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้น
đปúือง đชŠน Öระดาþ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางúบ น้ํายาúบคํา
ผิด đทปÖาü úüดđย็บÖระดาþ Öาü ĒบบพิมพŤ ÿิ่งพิมพŤ ÿมุด ซอง
đอÖÿาร ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ
Āรือจ้างพิมพŤ น้ําดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชนในÿํานัÖงาน ฯúฯ

üัÿดุงานบ้านงานครัü จํานüน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุงานบ้านงานครัü ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน Āม้อ Öระทะ Öะúะมัง ตะĀúิü Öรอบรูป
มีด ถัง ถาด ĒÖ้üน้ํา จานรอง ถ้üยชาม ช้อนÿ้อม ÖระจÖđงา โอŠง
น้ํา ที่นอน Öระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้ํามัน đตารีด đครื่องบด
อาĀาร đครื่องตีไขŠไฟฟ้า đครื่องปิ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า รüมถึง
Āม้อĀุงข้าüไฟฟ้า ÖระติÖน้ําร้อน ÖระติÖน้ําĒข็ง ถัง
ĒÖŢÿ đตา  ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠน้ํายาดับÖúิ่น Ēปรงไม้
Öüาด đขŠง มุ้งผ้าปูที่นอนปúอÖĀมอน Āมอน ผ้าĀŠม ผ้าปูโตŢะ 
น้ําจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ĀัüดูดตะÖอนÿระüŠายน้ํา อาĀาร
đÿริม (นม) üัÿดุประÖอบอาĀาร อาĀารÿําđร็จรูป ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 61/105



üัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน  ไขคüง  ประĒจ ĒมŠĒรง ÖุญĒจปาÖ
ตาย ÖุญĒจđúื่อน คีมú็อค ú็อคđÖียรŤ   ú็อคคúัดซŤ ÖระจÖโค้งมน 
ú็อคพüงมาúัย ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ยางรถยนตŤ น้ํามันđบรÖ นŢอตĒúะ
ÿÖรู ÿายไมúŤ đพúา ฟิúŤมÖรองĒÿงน้ําÖúั่น ฯúฯ
ประđภทüัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒúะอะไĀúŠ  đชŠน đบาะรถ
ยนตŤ đครื่องยนตŤ (อะไĀúŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พüงมาúัย 
ÿายพานใบพัด Āม้อน้ํา Āัüđทียน ĒบตđตอรŤรี่ จานจŠาย ú้อ ถัง
น้ํามัน ไฟđบรÖ อาจาจัÖรยาน ตúับúูÖปŚน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอúิค ฯúฯ

üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จํานüน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น 
ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ĒÖŢÿĀุงต้ม น้ํามันđชื้อđพúิง น้ํามัน
ดีđซúน้ํามันÖŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันจารบี น้ํามัน
đครื่อง ถŠาน ÖŢาÿ น้ํามันđÖียรŤ น้ํามันĀúŠอúื่น ฯúฯ

üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ชุดđครื่องมือผŠาตัด ที่üางÖรüย
ĒÖ้üÖระบอÖตüง đบ้าĀúอม Āูฟัง (Stethoscope) đปúĀามคนไข้
คีมถอนฟัน đครื่องüัดน้ําฝน ถังđÖ็บđชื้อđพúิง đครื่องนึ่ง đครื่องมือ
üิทยาýาÿตรŤ đครื่องüัดอุณĀภูมิ (ปรอทüัดไข้) ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ÿําúี Ēúะผ้าพันĒผú ยาĒúะ
đüชภัณฑŤ ĒอúÖอฮอúŤ ฟิมúŤđอÖซđรยŤ đคมีภัณฑŤ ออÖซิđจน น้ํายา
ตŠางๆ đúือด ÿายยาง úูÖยาง ĀúอดĒÖ้ü úüดđชื่อมđงิน ถุง
มือ ÖระดาþÖรอง จุÖตŠางๆ ÿัตüŤđúี้ยงđพื่อÖารทดúองüิทยาýาÿตรŤ
ĀรือÖารĒพทยŤ ĀúอดđอÖซđรยŤ ทรายอะđบท น้ํายาพŠนĀมอÖ คüัน
Öําจัดยุง คúอรีนĀน้าÖาÖอนามัย ชุดป้องÖันđชื้อโรค (Ēบบใช้ครั้ง
đดียüทิ้ง) ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 62/105



üัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ ประđภทตŠาง ๆ 
ดังนี้ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ขาตั้งÖú้อง ขาตั้งđขียนภาพ ÖúŠอง
ĒúะระüิงใÿŠฟีúŤมภาพยนตรŤ đครื่องÖรอđทป đúนÿŤซูม ÖระđปŞาใÿŠ
Öú้องถŠายรูป ป้ายไฟĒจ้งđตือนĒบบú้อúาÖ ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน พูŠÖัน ÿี ÖระดาþđขียนโปÿđตอรŤ ฟีúŤม
 đมมโมรี่ÖารŤด ฟีúŤมÿไúดŤĒถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ, üี
ดีโอđทป, ĒผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาüดําที่ได้จาÖÖารú้าง อัดขยาย ภาพ
ถŠายดาüđทียมđอÖÿารđผยĒพรŠผúÖารดําđนินงาน ฯúฯ

üัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จํานüน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน đครื่องĒบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน đÿื้อ ÖางđÖง ผ้า đครื่องĀมายตŠางๆ ถุงđท้า/ถุง
มือ รองđท้า đข็มขัด ĀมüÖ ผ้าผูÖคอđÿื้อÿะท้อนđÿียง đÿื้อชูชีพ ชุด
ดับđพúิงรüมถึงชนิดÖันไฟ 
(ไมŠรüมถังออÖซิđจน) ชุดประดาน้ํา (ไมŠรüมถังออÖซิđจน) đครื่อง
ĒตŠงÖายÿําĀรับÖüาดถนน /ú้างทŠอ ใÿŠÿารđคมี đครื่องĒตŠงÖายของ
ผู้ปฏิบัติงานในโรงพยาบาú/ýูนยŤบริÖารÿาธารณÿุข ฯúฯ

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูú ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูú(Diskette,
Floppy Disk,
Removable Disk, Compact Disc,Digital Video Disc, Flash 
Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูú (ReelMagneticTape,Cassette Tape, Cartridge Tape)
ĀัüพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤÿําĀรับ
คอมพิüđตอรŤ ตúับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđúđซอรŤ Öระดาþ
ตŠอđนื่อง ÿายđคđบิú ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:17 Āน้า : 63/105



งบลงทุน รวม 63,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 63,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đอÖÿารÿําĀรับใÿŠĒฟ้ม(20 ชŠอง) จํานüน 4,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đÖ็บđอÖÿารÿําĀรับใÿŠĒฟ้มได้ 20
 ชŠอง จํานüน 1 Āúัง ราคาĀúังúะ 4,000 บาท
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคารมาตรฐานครุภัณฑŤ 
ของĀนŠüยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น
คุณúัÖþณะĒúะรายúะđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

ครุภัณฑŤÖารđÖþตร

đครื่องพŠนĀมอÖคüัน จํานüน 59,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพŠนĀมอÖคüัน Öําúังđครื่องยนตŤไมŠ
น้อยÖüŠา 25 Ēรงม้า จํานüน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ 
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570 đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2566
 Āน้าที่ 25 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 64/105



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 430,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 230,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารจัดÖารที่ทิ้งขยะ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารที่ทิ้งขยะ ÿําĀรับรองรับ
ปริมาณขยะที่đพิ่มขึ้น Öรณีทิ้งขยะในÿถานđอÖชนđป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
- ตามพระราชบัญญัติรัÖþาคüามÿะอาดĒúะคüามđป็นระđบียบ
đรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2560 ĒúะĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่นดŠüนที่ÿุด ที่ มท.0810.5/ü693 úง
üันที่ 22 ÖุมภาพันธŤ 2562   
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ý. 2566 – 2570 Āน้า 147 úําดับที่ 1

โครงÖารคúองđรือรัÖþŤโúÖ รัÖþŤÿิ่งĒüดú้อม จํานüน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารดําđนินÖาร
โครงÖาร คúองđรือรัÖþŤโúÖ รัÖþŤÿิ่งĒüดú้อม โดยอบรมใĀ้คüามรู้
ในÖารคüบคุม 
ĒúะÖําจัดขยะÿิ่งปฏิÖูúĒúะน้ําđÿีย đพื่อคüบคุมĒúะÖําจัดภาüะ
มúพิþ ด้üยĀúัÖ 3Rs พร้อมทั้งดูĒúÿŠงđÿริมด้านÿิ่งĒüดú้อมđป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบĒúะĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
2) ตามพระราชบัญญัติรัÖþาคüามÿะอาดĒúะคüามđป็นระđบียบ
đรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2557
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570  Āน้า 148 úําดับที่ 2

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 65/105



โครงÖารคüบคุมป้องÖันโรคขาดÿารไอโอดีน จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารคüบคุมป้องÖันโรคขาดÿาร
อาĀารไอโอดีน ÖารอบรมใĀ้คüามรู้ĒÖŠประชาชน ÖารđผยĒพรŠ
ประชาÿัมพันธŤตŠางๆ đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราช
ÖฤþฎีÖา 
ระđบียบ ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
- ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570 Āน้า 122 úําดับที่ 2

โครงÖารชŠüยđĀúือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ในÖารป้องÖันĒúะ
คüบคุมโรคติดตŠอ

จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารชŠüยđĀúือประชาชนตาม
อํานาจĀน้าที่ในÖารป้องÖันĒúะคüบคุมโรคติดตŠอ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüย
đĀúือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2566
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566 – 2570 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2565 Āน้าที่ 26 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 66/105



โครงÖารบริĀารจัดÖารขยะมูúฝอยตําบúคúองđรือ จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารบริĀารจัดÖารขยะมูúฝอยĀมูŠบ้าน
ตําบúคúองđรือ ในระดับประđทý/ระดับตําบúĒúะระดับท้อง
ถิ่น đพื่อขจัดปัญĀาขยะในพื้นที่ĒúะÿนองนโยบายÖารบริĀาร
จัดÖารขยะต้นทาง-ปúายทาง đป็นต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ตามพระราชบัญญัติรัÖþาคüามÿะอาดĒúะคüามÿงบđรียบร้อย
ของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2560úงüันที่ 18 ตุúาคม 2560
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ü 485 úงüันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2562
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ 0820.3/ü 1499 úงüันที่ 12
 มีนาคม 2563
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570 Āน้า 148 úําดับที่ 3

โครงÖารป้องÖันĒúะĒÖ้ไขปัญĀาÿถานÖารณŤฝุ่นúะอองขนาดđú็Ö 
PM 2.5

จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารป้องÖันĒúะĒÖ้ไขปัญĀา
ÿถานÖารณŤฝุ่นúะอองขนาดđú็Ö PM 2.5 จัดÖิจÖรรมÖาร
รณรงคŤ, ÖารอบรมใĀ้คüามรู้ĒÖŠ đด็Ö đยาüชน Ēúะประชาชนใน
ตําบú ÖารđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ ÿื่อตŠางๆ ฯúฯ
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒúะÖารđข้ารับฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562
3)ตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุด 
ที่ มท 0804.5/ü0924 úงüันที่ 12 ÖุมภาพันธŤ 2563
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570  Āน้า 122 úําดับที่ 3

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 67/105



โครงÖารป้องÖันĒúะระงับโรคติดđชื้อไüรัÿโคโรนา 2019 (โคüิด-19) จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารป้องÖันĒúะระงับโรคติดตŠอ
đชื้อไüรัÿโคโรนา (โคüิด-19) จัดÖิจÖรรมรณรงคŤÖารอบรม ใĀ้ĒÖŠ
đด็Ö đยาüชน Ēúะประชาชนในตําบú ĒúะÖารđผยĒพรŠประชา
ÿัมพันธŤตามÿื่อตŠางๆ ฯúฯ đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราช
ÖฤþฎีÖา ระđบียบ 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
2) ตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0804.5
/ü0924 úงüันที่ 12 ÖุมภาพันธŤ 2563
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570 Āน้า 123 úําดับที่ 4

โครงÖารÿัตüŤปúอดโรคคนปúอดภัยจาÖพิþÿุนัขบ้า จํานüน 130,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายดําđนินÖารตามโครงÖารÿัตüŤปúอดโรคคน
ปúอดภัย จาÖโรคพิþÿุนัขบ้า ตามปณิธาน ýาตรา
จารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณüúัยúัÖþณŤ  
อัครราชÖุมารี Öรมพระýรีÿüางคüัฒนüรขัตติยราชนารี ĀมูŠที่ 1-
10  ในÖารจัดซื้อüัคซีนป้องÖันĒúะคüบคุมโรคพิþÿุนัขบ้า รüมถึง
Öารจัดซื้อüัคซีนป้องÖันĒúะคüบคุมโรคพิþÿุนัขบ้า 
รüมถึงÖารจัดทําÖิจÖรรมทําĀมันÿุนัข ÖารอบรมใĀ้คüามรู้ĒÖŠ
อาÿาÿมัครปýุÿัตüŤตŠางๆ đÖี่ยüÖับÖารป้องÖันตนđองไมŠใĀ้ÿุนัขÖัด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)  พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารจัดÿüัÿ
ดิภาพÿัตüŤขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 ĒÖ้ไขครั้งที่ 4/2567
 Āน้าที่ 11 úําดับที่ 4

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 68/105



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารดําđนินงานตามĒนüทางโครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณ
ÿุข ĀมูŠที่ 1-10

จํานüน 200,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน/ชุมชน จํานüน 10 ĀมูŠ
บ้าน ๆ úะ  20,000 บาท จŠายđป็นคŠาใช้จŠายÖารดําđนินงานตาม
ĒนüทางโครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข 
ĀมูŠ 1-10 đขต อบต.คúองđรือ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด
ที่ มท 0819.3/ü1393 úงüันที่ 12 พฤþภาคม 2563
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ
.ý.2563
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566 – 2570  Āน้า 125 úําดับที่ 8

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,703,560 บาท

งบบุคลากร รวม 1,525,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,525,560 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 1,052,640 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้
ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบúในÿังÖัดÖองÿüัÿดิÖารÿังคม จํานüน 3
 อัตรา จํานüน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 –2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 69/105



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือนใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตําบúในÿังÖัดÖองÿüัÿดิÖารÿังคมผู้มีÿิทธิ จํานüน 1
 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 418,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไปรüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี(พ.ý.2567–2569)ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้างใน
ÿังÖัดÖองÿüัÿดิÖารÿังคม จํานüน 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567–2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

งบดĞาเนินงาน รวม 151,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตําบú úูÖจ้างประจําĒúะพนัÖงานจ้างในÿังÖัดÖอง
ÿüัÿดิÖารÿังคม ที่มีคําÿั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารĀรือใน
üันĀยุดราชÖารที่มีÿิทธิ์đบิÖได้

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 70/105



ค่าใช้สอย รวม 72,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ đชŠน คŠาđผยĒพรŠข้อมูúขŠาü
ÿาร đอÖÿาร üัÿดุ ÿิ่งพิมพŤรายงานผúÖารดําđนินงานĒผŠนพับ ป้าย
ประชาÿัมพันธŤตŠางๆ ÿปอรŤตโฆþณาประชาÿัมพันธŤ 
Öารจัดทําđü็บไซตŤ อัดขยายรูป คŠาÿื่อĀรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ระบบ
Öระจายđÿียงไร้ÿายฯúฯ đป็นต้น

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿูบน้ํา,คŠาจ้าง
đĀมาทําของ,คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ,คŠาจ้างđĀมาÿูบÿิ่งปฏิÖูú Ēúะ
คŠาจ้างđĀมางานตŠางๆ ที่อยูŠในอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบú đป็นต้น

คŠาđย็บĀนังÿือ đข้าปÖĀนังÿือĒúะข้อบัญญัติตŠาง ๆ จํานüน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือข้อ
บัญญัติĒúะข้อบังคับตŠางๆđป็นต้น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 71/105



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่ ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงคŠาđชŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ  คŠาบริÖารที่
จอดรถ ณ ทŠาอาÖาýยาน คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ คŠาธรรมđนียมใน
Öาร ใช้ÿนามบิน ฯúฯ ของÖองÿüัÿดิÖารÿังคม
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ý. 2555 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ü4657 úงüันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒúะคŠาúงทะđบียนตŠางๆ Öรณีที่
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖ
อบรมđอง Ēúะมีคüามจําđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ของÖองÿüัÿดิÖาร
ÿังคมđข้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 72/105



ค่าวัสดุ รวม 74,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÿํานัÖงาน ประđภทตŠาง ๆ  ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđúขขนาดđú็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาþขนาดđú็Ö ที่đย็บÖระดาþขนาดđú็Öไม้บรรทัด
đĀú็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พúาÿติÖ ตรายาง 
พระบรมฉายาúัÖþณŤ นาฬิÖาตั้งĀรือĒขüน ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้น
đปúือง đชŠน Öระดาþ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางúบ น้ํายาúบคํา
ผิด đทปÖาü úüดđย็บÖระดาþ Öาü ĒบบพิมพŤ ÿิ่งพิมพŤ ÿมุด ซอง
đอÖÿาร ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ
Āรือจ้างพิมพŤ น้ําดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชนในÿํานัÖงาน ฯúฯ

üัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จํานüน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ đชŠน คŠาđผยĒพรŠข้อมูúขŠาü
ÿาร đอÖÿาร üัÿดุ ÿิ่งพิมพŤรายงานผúÖารดําđนินงาน ĒผŠนพับ 
ป้ายประชาÿัมพันธŤตŠาง ๆ ÿปอรŤตโฆþณาประชาÿัมพันธŤ คŠาÿื่อ
Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ฯúฯ đป็นต้น

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูú ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูú(Diskette,
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูú(Reel Magnetic
Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) ĀัüพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤÿําĀรับคอมพิüđตอรŤ ตúับผงĀมึÖÿําĀรับ
đครื่องพิมพŤĒบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđคđบิú ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 73/105



üัÿดุอื่น จํานüน 2,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุอื่น ๆ ที่ไมŠđข้าúัÖþณะüัÿดุ
ประđภท ตŠางๆตามที่ได้ตั้งงบประมาณไü้ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน มิđตอรŤน้ํา มิđตอรŤไฟฟ้า ÿมอđรือตะĒÖรง
ÖันÿüะĀัüđชื่อมĒÖŢÿ ĀัüüาúŤüđปิด-ปิดĒÖŢÿ ฯúฯ

งบลงทุน รวม 27,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 27,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

ตู้đÖ็บđอÖÿาร จํานüน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đÖ็บđอÖÿาร ขนาด 110x30x44
 đซนติđมตร ตู้úะ 1,500 บาท จํานüน 2 ตู้ 
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่นคุณúัÖþณะ
Ēúะรายúะđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

คŠาđครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿําĀรับประมüúผú Ēบบที่ 1 จํานüน 24,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿําĀรับประมüúผú Ēบบ
ที่ 1(จอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖüŠา 19 นิ้ü) จํานüน 1
 đครื่อง ราคา 24,000 บาท(ตามđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะ
พื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤของÖระทรüงดิจิทัú
đพื่อđýรþฐÖิจĒúะÿังคม) 

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 74/105



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 230,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 230,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงÖารพัฒนาĒúะÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖúุŠมÿตรี จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารพัฒนาĒúะÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖúุŠม
ÿตรีในด้านตŠางๆโดยใĀ้คüามรู้ÖฎĀมายđบื้องต้น Öารúะđมิดÿิทธิ
ÿตรี đด็Ö đยาüชน Ēúะครอบครัü ÖารÿŠงđÿริม
Öารÿร้างýัÖยภาพÖúุŠมĒúะĒÖนนําÿตรีใĀ้มีคüามđข้มĒข็ง มีคüาม
ÿามารถในÖารđป็นต้นĒบบในÖารพัฒนาตนđองĒúะขยายผúĒÖŠ
ÿตรีÖúุŠมอื่นได้Ēúะÿร้างคüามรู้คüามđข้าใจในปรัชญาđýรþฐÖิจพอ
đพียง ซึ่งÿามารถนําไปในชีüิตประจําüัน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
.2537รüมที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üย 
คŠาใช้จŠายในÖารในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 ĒÖ้ไขครั้งที่ 1/2566
 Āน้าที่ 60 úําดับที่ 10

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 75/105



โครงÖารชŠüยđĀúือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ในÖารÿŠงđÿริมĒúะ
พัฒนาคุณภาพชีüิต

จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารชŠüยđĀúือประชาชนตามอํานาจ
Āน้าที่ในÖารÿŠงđÿริมĒúะพัฒนาคุณภาพชีüิตประชาชนในพื้นที่
ตําบúคúองđรือ đป็นต้น
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
.2566 
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2565 Āน้า 27úําดับที่ 1

โครงÖารđตรียมคüามพร้อมÿูŠüัยÿูงอายุอยŠางมีคุณภาพ จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารđตรียมคüามพร้อมÿูŠüัยÿูงอายุ
อยŠางมีคุณภาพ โดยอบรมใĀ้คüามรู้Öารÿร้างüินัยÖารออมในครัü
đรือน ÖารÿŠงđÿริมตรüจÿุขภาพที่đĀมาะÿม ÖารÿŠงđÿริมฝึÖ
อาชีพ ÖารใĀ้คüามรู้ถึงÿิทธิĀรือÿüัÿดิÖาร
ที่ĀนŠüยงานตŠางๆ จัดใĀ้บริÖาร đป็นต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
.2537 รüมที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารในÖารฝึÖ
อบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
  -Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2565
 Āน้า 28 úําดับที่ 2

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 76/105



โครงÖารÿŠงđÿริมĒúะพัฒนาคุณภาพชีüิตใĀ้ĒÖŠ ผู้ÿูงอายุ ผู้พิÖาร ผู้
ป่üยđอดÿŤ Ēúะผู้ด้อยโอÖาÿทางÿังคม

จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿŠงđÿริมĒúะพัฒนาคุณภาพชีüิต
ใĀ้ĒÖŠ ผู้ÿูงอายุ ผู้พิÖาร ผู้ป่üยđอดÿŤ Ēúะผู้ด้อยโอÖาÿทาง
ÿังคม ใĀ้ผู้đข้ารŠüมโครงÖารได้มีคüามรู้ đพิ่มทัÖþะใĀ้Öับตนđอง พึ่ง
พาตนđองตามĒนüปรัชญาđýรþฐÖิจĒบบพอđพียง Ēúะÿามารถนํา
คüามรู้ไปประÖอบอาชีพได้ đป็นต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบĒúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúพ.ý
.2537 รüมที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารในÖารฝึÖ
อบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
  -Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2565
Āน้าที่ 30 úําดับที่ 4

โครงÖารÿŠงđÿริมĒúะÿนับÿนุนÖารพัฒนาđด็ÖĒúะđยาüชนในตําบú
คúองđรือ

จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿŠงđÿริมĒúะÿนับÿนุนÖารพัฒนา
đด็ÖĒúะđยาüชน ในตําบúคúองđรือใĀ้มีคüามรู้ คüามđข้าใจ 
พัฒนาคุณภาพชีüิตของđด็ÖĒúะđยาüชนใĀ้ดีขึ้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบĒúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
.2537 รüมที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üย คŠาใช้จŠายในÖารในÖารฝึÖ
อบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
  -Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 2/2566
 Āน้าที่ 19 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 77/105



โครงÖารใĀ้คüามชŠüยđĀúือประชาชนด้านอื่นๆ đพื่อÖารฟŚ้นฟูđยียüยา
ÿงđคราะĀŤĒúะบรรđทาผúÖระทบของประชาชน

จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารใĀ้คüามชŠüยđĀúือประชาชน
ด้านอื่นๆ đพื่อÖารฟŚ้นฟูđยียüยาÿงđคราะĀŤĒúะบรรđทาผúÖระทบ
ของประชาชน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüย
đĀúือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2566
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566 – 2570 đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2565
 Āน้าที่ 31 úําดับที่ 5

โครงÖารอบรมĒúะฝึÖอาชีพใĀ้ĒÖŠ ผู้ÿูงอายุ คนพิÖาร Ēúะประชาชน
ทั่üไป ในตําบúคúองđรือ

จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารอบรมĒúะฝึÖอาชีพใĀ้ĒÖŠ ผู้ÿูง
อายุ คนพิÖาร Ēúะประชาชนทั่üไปในตําบúคúองđรือใĀ้ผู้đข้ารับ
Öาร
อบรมÿามารถนําคüามรู้ไปถŠายทอดใĀ้ผู้อื่นได้ ÿามารถนําคüามรู้
ที่ได้รับจาÖÖารอบรมไปประÖอบอาชีพĒúะÿร้างรายได้ใĀ้Öับ
ครอบครัü
Ēúะใช้đüúาüŠางใĀ้đป็นประโยชนŤทั้งตŠอตนđองĒúะครอบครัü
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
.2537 รüมที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารในÖารฝึÖ
อบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
  -Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 Āน้าที่ 134 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 78/105



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,926,720 บาท

งบบุคลากร รวม 2,045,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,045,220 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 1,063,080 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบúในÖองชŠาง จํานüน 4 อัตรา จํานüน 12
 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 21,300 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠüนตําบúผู้มีÿิทธิได้รับ
ในÖองชŠาง  จํานüน 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานüน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠüนตําบúผู้มีÿิทธิได้รับ
ในÖองชŠาง  จํานüน 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 79/105



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 840,720 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน
- ÖองชŠาง จํานüน 7 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 78,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราü ของพนัÖงานจ้าง ใน
ÖองชŠาง จํานüน 7 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

งบดĞาเนินงาน รวม 873,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúา 
ÿําĀรับพนัÖงานÿŠüนตําบú ĒúะพนัÖงานจ้าง

คŠาđชŠาบ้าน จํานüน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบúในÖองชŠาง ที่มี
ÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบ้านได้
- đป็นไปตามระđบียบ ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 80/105



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจํา จํานüน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠüน
ตําบú ĒúะúูÖจ้างประจํา ในÿังÖัดÖองชŠางที่มีÿิทธิđบิÖได้
- đป็นไปตามที่ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาของบุตรพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2541 Ēúะ
ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 206,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿูบน้ํา,คŠาจ้าง
đĀมาทําของ, คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ, คŠาจ้างđĀมาÿูบÿิ่งปฏิÖูú Ēúะ
คŠาจ้างđĀมางานตŠางๆ ที่อยูŠในอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบú đป็นต้น

คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาทรัพยŤÿิน đชŠนคŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร đป็น
ต้น

คŠาธรรมđนียมในÖารทํานิติÖรรมอื่น ๆ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมในÖารทํานิติÖรรมĒúะคŠาธรรมđนียม
ออนุญาตตŠางๆ đชŠน คŠาธรรมđนียมในÖารดําđนินคดี คŠาธรรมđนียม
ในÖารรังüัดĀรือคŠาธรรมđนียมอื่น ๆ Öรณีที่ อบต.ได้ใช้บริÖาร
จาÖÿŠüนราชÖาร ĀรือรัฐüิÿาĀÖิจ ĀรือđอÖชน

คŠาđย็บĀนังÿือđข้าปÖĀนังÿือĒúะข้อบังคับตŠางๆ จํานüน 1,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ
Ēúะข้อบังคับตŠางๆđป็นต้น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 81/105



คŠาออÖĒบบ คŠาคüบคุมงานที่จŠายใĀ้đอÖชน นิติบุคคúĀรือบุคคúภาย
นอÖđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งÖŠอÿร้าง

จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาออÖĒบบ คŠาคüบคุมงานที่จŠายใĀ้ĒÖŠ
đอÖชน นิติบุคคú ĀรือบุคคúภายนอÖ đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งÖŠอÿร้าง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา 
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ÖฎÖระทรüง ÖําĀนดอัตราคŠาจ้างผู้ใĀ้บริÖารงานจ้างออÖĒบบ
ĀรือคüบคุมงานÖŠอÿร้าง พ.ý.2561
2) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
.2537 ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ý.2562
3) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้ĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒúะนอÖ
ราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่
พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณทŠาอาÖาýยาน คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบินฯúฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ý. 2555 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ü4657 úงüันที่ 30
 มิถุนายน 2565

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 82/105



คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúคúองđรือไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēúะมีคüามจํา
đป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ของÖองชŠาง đข้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüย
งานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
.2557

ค่าวัสดุ รวม 612,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÿํานัÖงานประđภทตŠาง ๆ  ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđúขขนาดđú็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาþขนาดđú็Ö ที่đย็บÖระดาþขนาดđú็Ö ไม้บรรทัด
đĀú็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พúาÿติÖ ตรายาง พระบรมฉายา
úัÖþณŤ นาฬิÖาตั้งĀรือĒขüน ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้น
đปúือง đชŠน Öระดาþ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางúบ น้ํายาúบคํา
ผิด đทปÖาü úüดđย็บÖระดาþ ÖาüĒบบพิมพŤ ÿิ่งพิมพŤ ÿมุด ซอง
đอÖÿาร ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพŤ น้ําดื่ม
ÿําĀรับบริÖารประชาชนในÿํานัÖงาน ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 83/105



üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จํานüน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ĀัüĒร้ง
ไฟฟ้า đครื่องüัดÖระĒÿไฟฟ้า đครื่องüัดĒรงดันไฟฟ้า มาตรÿําĀรับ
ตรüจüงจรไฟฟ้า  đครื่องประจุไฟ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน  ฟิüÿŤ đทปพันÿายไฟ ÿาย
ไฟฟ้า Āúอดไฟ đข็มขัดúัดÿายไฟ ปúั๊Öไฟฟ้า ÿüิตซŤไฟฟ้า Āúอด
üิทยุทรานซิตđตอรŤ Ēúะชิ้นÿŠüนüิทยุ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒúะอะไĀúŠ  đชŠน  ดอÖúําโพง  Ēผง
üงจรผังĒÿดงüงจรตŠาง ๆ Ēผงบังคับทางไฟ ฯúฯ

üัÿดุÖŠอÿร้าง จํานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÖŠอÿร้างตŠาง ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน  ไม้ตŠางๆ ค้อน คีม ชะĒúง จอบ ÿิ่ü
đÿียม đúื่อย ขüาน Öบไÿไม้ đทปüัดระยะ đครื่องüัดขนาดđú็Ö 
đชŠน ตúับđมตร úูÖดิ่ง ÿüŠาน โถÿ้üม อŠางú้างมือ ราüพาด
ผ้า Āน้าÖาÖใÿŠđชื่อมđĀú็Ö đครื่องยิงตะปู นั่งร้าน ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน น้ํามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปูน
ซีđมนตŤ ทราย ยางมะตอยÿําđร็จรูป อิฐĀรือปูนซีđมนตŤ
บú็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đĀú็Öđÿ้น Ēปรงทาÿี ปูนขาü ĒผŠน
ดินđĀนียüÿังđคราะĀŤ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒúะอะไĀúŠ  đชŠน ทŠอน้ําĒúะ
อุปÖรณŤประปา ทŠอตŠาง ๆ ทŠอน้ําบาดาú ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 84/105



üัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน  ไขคüง  ประĒจ ĒมŠĒรง ÖุญĒจปาÖ
ตาย ÖุญĒจđúื่อน คีมú็อค ú็อคđÖียรŤ   ú็อคคúัดซŤ ÖระจÖโค้งมน 
ú็อคพüงมาúัย ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ยางรถยนตŤ น้ํามันđบรÖ นŢอตĒúะ
ÿÖรู ÿายไมúŤ đพúา ฟิúŤมÖรองĒÿงน้ําÖúั่น ฯúฯ
ประđภทüัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒúะอะไĀúŠ  đชŠน đบาะรถ
ยนตŤ đครื่องยนตŤ (อะไĀúŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พüงมาúัย 
ÿายพานใบพัด Āม้อน้ํา Āัüđทียน ĒบตđตอรŤรี่ จานจŠาย ú้อ ถัง
น้ํามัน ไฟđบรÖ อาจาจัÖรยาน ตúับúูÖปŚน ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ 
ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอúิค ฯúฯ

üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จํานüน 122,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น 
ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ĒÖŢÿĀุงต้ม น้ํามันđชื้อđพúิง น้ํามัน
ดีđซúน้ํามันÖŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันจารบี น้ํามัน
đครื่อง ถŠาน ÖŢาÿ น้ํามันđÖียรŤ น้ํามันĀúŠอúื่น ฯúฯ

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูú ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูú(Diskette,
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูú(Reel Magnetic
Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) ĀัüพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤÿําĀรับคอมพิüđตอรŤ ตúับผงĀมึÖÿําĀรับ
đครื่องพิมพŤĒบบđúđซอรŤ ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđคđบิú ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 85/105



üัÿดุÿํารüจ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÿํารüจตŠางๆ
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน บันไดอúูมิđนียม đครื่องมือĒÖะÿúัÖđครื่อง
มือดึงÿายโทรýัพทŤ ฯúฯ

üัÿดุอื่น จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุอื่น ๆ ที่ไมŠđข้าúัÖþณะüัÿดุ
ประđภทตŠาง ๆ ตามที่ได้ตั้งงบประมาณไü้ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน มิđตอรŤน้ํา - ไฟฟ้า ÿมอđรือ ตะĒÖรงÖัน
ÿüะĀัüđชื่อมĒÖŢÿ ĀัüüาúŤüđปิด-ปิดĒÖŢÿ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน อุปÖรณŤบังคับÿัตüŤ คŠาที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง

งบลงทุน รวม 8,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,500 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖ้าอี้ÿํานัÖงานมีพนัÖพิงต่ํา จํานüน 3,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿํานัÖงานมีพนัÖพิงต่ํา จํานüน 1 ตัü
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น คุณúัÖþณะ
Ēúะรายúะđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 86/105



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,000 บาท
คŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาได้ (คŠา K) จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาได้ 
(ชดđชยปรับคŠา K)
1) ตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ü 2055 úงüันที่ 7 ตุúาคม พ.ý
.2559 đรื่องซัÖซ้อมคüามđข้าใจÖารปฏิบัติตามคณะรัฐมนตรี
đมื่อüันที่ 14 มิถุนายน พ.ý.2559 đรื่องÖารÖําĀนดĀúัÖđÖณฑŤ
đงื่อนไขประđภทงานÖŠอÿร้างÿูตรüิธีคํานüณที่ใช้ÖับÿัญญาĒบบ
ปรับคŠาได้ÖารปรับúดคŠาได้ (คŠา K)

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 684,000 บาท
งบบุคลากร รวม 576,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 576,000 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 432,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน 
จํานüน 4 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงาน
บุคคúÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 87/105



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 144,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราü Ēúะđงินđพิ่มÿําĀรับ
พนัÖงานจ้างผู้ปฏิบัติงาน ที่มีúัÖþณะđป็นÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿุขภาพ 
ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 4 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠüนตําบú จังĀüัด
ÿระบุรี đรื่องĀúัÖđÖณฑŤĒúะđงื่อนไขđÖี่ยüÖับđงินđพิ่ม
ÿําĀรับพนัÖงานจ้างผู้ปฏิบัติงาน ที่มีúัÖþณะđป็นÖารđÿี่ยงภัย
ตŠอÿุขภาพ พ.ý.2564 úงüันที่ 2 พฤýจิÖายน 2564
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

งบดĞาเนินงาน รวม 108,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 108,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบุคคúภายนอÖ จํานüน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาปฏิบัติĀน้าที่จัดđÖ็บขยะมูúฝอยตาม
อาคารบ้านđรือนĒúะที่รองรับขยะมูúฝอย Öารนําขยะมูúฝอยไป
ทําúายĒúะปฏิบัติĀน้าที่ใช้Ēรงงานทั่üไปจํานüน 1 คน ระยะ
đüúา 12 đดือน

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 88/105



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 105,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงÖารđüทีประชาคมตําบúคúองđรือ จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารđüทีประชาคมตําบú
คúองđรือ
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2562
4) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÿŠงđÿริมÖีฬาđข้ารŠüม
ÖารĒขŠงขันขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566–2570 Āน้า 130 úําดับที่ 3
 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 89/105



โครงÖารĒÖ้ไขปัญĀาคüามđดือดร้อนĒúะปรับปรุงคุณภาพชีüิต
ประชาชน

จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารĒÖ้ไขปัญĀาคüามđดือดร้อนĒúะ
ปรับปรุงคุณภาพชีüิตประชาชน ผู้ได้รับคüามđดือดร้อน
จาÖภัยพิบัติรüมถึงผู้ÿูงอายุ คนพิÖารĒúะผู้ด้อยโอÖาÿ ที่ถูÖทอด
ทิ้งĒúะขาดคนดูĒúในÖารจŠายđป็นđงินĀรือÿิ่งของที่ใĀ้ÖารชŠüย
đĀúือĀรือđพื่อÖารพัฒนาคุณภาพชีüิตของประชาชน đป็นต้น
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
.2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) พระราชบัญญัติป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัย พ.ý.2560
4) ระđบียบÖรมพัฒนาÿังคมĒúะÿüัÿดิÖารüŠาด้üยÖารÿงđคราะĀŤ
ครอบครัüผู้มีรายได้น้อยĒúะผู้ไร้ที่พึ่ง พ.ý.2562
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570
Āน้าที่ 129 úําดับที่ 1 (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)

โครงÖารป้องÖันĒúะĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จํานüน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารป้องÖันĒúะĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพ
ติดđพื่อป้องÖันĒúะĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดในนัÖđรียน đยาüชน Ēúะ
ÖúุŠมđÿี่ยง ในพื้นที่ตําบúคúองđรือđป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระ
ราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ ĒúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566 - 2570 ĒÖ้ไข ครั้งที่ 4/2567
 Āน้าที่ 7 úําดับที่ 2 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 90/105



งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารจัดÖิจÖรรมüันยาđÿพติดโúÖ 26 มิถุนายน จํานüน 20,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนใĀ้Öับที่ทําÖารปÖครองอําđภอüิĀารĒดงตาม
โครงÖารจัดÖิจÖรรมüันยาđÿพติดโúÖ 26 มิถุนายน ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ý.2568
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบĒúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
- ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559ĒúะĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย
ที่ มท.0808.2/ü6192 úงüันที่ 15 ตุúาคม 2562
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 ĒÖ้ไข ครั้งที่ 3/2567
Āน้า 5úําดับที่ 1

อุดĀนุนโครงÖารýูนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น อําđภอüิĀารĒดง จังĀüัดÿระบุรี

จํานüน 25,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนใĀ้ÖับđทýบาúüิĀารĒดงตามโครงÖารปฏิบัติงาน
ýูนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชนขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่นในพื้นที่อําđภอüิĀารĒดงđป็นไปอยŠางมีýัÖยภาพ đพื่อ
đป็นÖารอํานüยคüามÿะดüÖĒÖŠประชาชนตามĀúัÖđÖณฑŤ
üิธีÖารปฏิบัติงานของýูนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือ
ประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 úงüันที่ 15 ตุúาคม 2562
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 Āน้า 133 úําดับที่ 7

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 91/105



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 4,624,000 บาท

งบลงทุน รวม 4,624,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,624,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö 
บริđüณทางđข้าÖúุŠม บ้านนางđย็น đบ็ญจüงþŤ ĀมูŠที่ 4

จํานüน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀú็Ö บริđüณทางđข้า ÖúุŠมบ้านนางđย็น  đบ็ญจüงþŤ ĀมูŠที่ 4 ขนาด
Öü้าง 4.00 đมตร ยาü 140.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
đทคอนÖรีตไมŠน้อยÖüŠา 560 ตารางđมตร พร้อมúงúูÖรังไĀúŠทาง
ตามÿภาพพื้นที่ (ตามĒบบมาตรฐาน อบต.คúองđรือÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 2/2565
 Āน้าที่ 5 úําดับที่ 5

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บริđüณ ÿายบ้าน
นายÿุรพú ÿิงĀŤใÿ ĀมูŠที่ 2

จํานüน 82,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀú็Ö บริđüณÿายบ้านนายÿุรพú ÿิงĀŤใÿ ĀมูŠที่ 2 
 ขนาดÖü้าง 3.00 đมตร ยาü 30.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมี
พื้นที่đทคอนÖรีตไมŠน้อยÖüŠา 90 ตารางđมตร พร้อมúงúูÖรังไĀúŠ
ทางตามÿภาพพื้นที่ (ตามĒบบมาตรฐาน อบต.คúองđรือÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 2/2566
 Āน้าที่ 5 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 92/105



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บริđüณ    
บ้านนางบังอร  ท้าüĀúüง ถึงบ้านนางÿมปอง บุญท้üม
ĀมูŠที่ 9

จํานüน 293,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀú็Ö บริđüณบ้านนางบังอร  ท้าüĀúüง ถึงบ้านนางÿมปอง บุญ
ท้üม ĀมูŠที่ 9ขนาดÖü้าง 4.00đมตร ยาü 64.00 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่đทคอนÖรีตไมŠน้อยÖüŠา 256 ตารางđมตร พร้อม
úงúูÖรังไĀúŠทางตามÿภาพพื้นที่ (ตามĒบบมาตรฐาน อบต.คúอง
đรือÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2567
Āน้าที่ 7 úําดับที่ 5

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บริđüณÖúุŠมบ้านนาย
ÿมพร  จันทรŤงาม ถึงบ้านนายประÿิทธิ์ บุญมี ĀมูŠที่ 10

จํานüน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
บริđüณÖúุŠมบ้านนาย ÿมพร  จันทรŤงาม ถึงบ้านนาย
ประÿิทธิ์      บุญมี ĀมูŠที่ 10 ขนาดÖü้าง 3.00 đมตร ยาü 115.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่đทคอนÖรีตไมŠน้อยÖüŠา 345
 ตารางđมตร พร้อมúงúูÖรังไĀúŠทางตามÿภาพพื้นที่ (ตามĒบบ
มาตรฐาน อบต.คúองđรือÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 2/2565
 Āน้าที่ 17 úําดับที่ 33

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 93/105



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บริđüณบ้าน
นายÿงัด  đÖตุýิริ ถึงบ้านนายทüี  ทับทอง ĀมูŠที่ 5

จํานüน 420,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö 
บริđüณบ้านนายÿงัด  đÖตุýิริ ถึงบ้านนายทüี  ทับทอง ĀมูŠที่ 5
 ขนาดÖü้าง 4.00đมตร ยาü 92.00 đมตร Āนา 0.15 đมตรĀรือมี
พื้นที่đทคอนÖรีตไมŠน้อยÖüŠา 368 ตารางđมตร พร้อมúงúูÖรังไĀúŠ
ทางตามÿภาพพื้นที่ ĒúะทŠอ คÿú. มอÖ. ชั้น 3 đÿ้นผŠาýูนยŤ
Öúาง0.30 đมตร จํานüน 2 จุด จํานüน 12 ทŠอน พร้อมüางทŠอđมน
ประปา (ตามĒบบมาตรฐาน อบต.คúองđรือÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2567
 Āน้าที่ 7 úําดับที่ 4

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öบริđüณบ้านนายÿุüรรณ  
พรมมาúี ถึงบริđüณบ้านนายüิđชียร  คงคú้าย ĀมูŠที่ 9

จํานüน 242,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öบริđüณ
บ้านนายÿุüรรณ  พรมมาúี ถึงบริđüณบ้านนายüิđชียร  คงคú้าย
ĀมูŠที่ 9  ขนาดÖü้าง 3.00 đมตร ยาü 88.00 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่đทคอนÖรีตไมŠน้อยÖüŠา 264 ตารางđมตร พร้อม
úงúูÖรังไĀúŠทางตามÿภาพพื้นที่ (ตามĒบบมาตรฐาน อบต.คúอง
đรือÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 2/2566
Āน้าที่ 10 úําดับที่ 12

โครงÖารÖŠอÿร้างป้ายชื่อองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ จํานüน 217,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างป้ายชื่อองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúคúองđรือ ขนาดÖü้าง 8.70 đมตร ÿูง 3.10 đมตร (ตามĒบบ
มาตรฐาน อบต.คúองđรือÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติมครั้งที่ 1/2567
 Āน้าที่ 6 úําดับที่ 2

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 94/105



โครงÖารÖŠอÿร้างรั้üýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
คúองđรือ

จํานüน 649,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างรั้üýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ คüามยาü 127 đมตร (ตามĒบบ
มาตรฐาน อบต.คúองđรือ)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 2/2566
 Āน้าที่ 14 úําดับที่ 19

โครงÖารÖŠอÿร้างอาคารจอดรถÿŠüนÖúางงานป้องÖันĒúะบรรđทา
ÿาธารณภัย อบต.คúองđรือ

จํานüน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างอาคารจอดรถÿŠüนÖúางงาน
ป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัย อบต.คúองđรือ ขนาดÖü้าง 8.00
 ยาü 8.00đมตร ÿูง 7.00 đมตร พื้นที่đทคอนÖรีต 121 ตาราง
đมตร (ตามĒบบมาตรฐาน อบต.คúองđรือÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2567
 Āน้าที่ 5 úําดับที่ 1

โครงÖารขยายถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บริđüณตรงข้ามบ้าน
นายÿุüัฒนŤ  นิúÿุพัฒนŤ ถึงบริđüณตรงข้ามบ้านนางบัüýรี พิúาđúิý 
ĀมูŠที่ 5

จํานüน 495,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารขยายถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บริđüณ
ตรงข้ามบ้านนายÿุüัฒนŤ  นิúÿุพัฒนŤ ถึงบริđüณตรงข้ามบ้านนางบัü
ýรี พิúาđúิý ĀมูŠที่ 5 ขนาดÖü้าง 3.00đมตร ยาü 190.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตรĀรือมีพื้นที่đทคอนÖรีตไมŠน้อยÖüŠา 570
 ตารางđมตร พร้อมúงúูÖรังไĀúŠทางตามÿภาพพื้นที่ (ตามĒบบ
มาตรฐาน อบต.คúองđรือÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2566
 Āน้าที่ 9 úําดับที่ 11

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 95/105



โครงÖารขยายถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บริđüณบ้านนายÿมนึÖ  
ýรีđมฆ ถึงĒยÖบ้านนางมะúิ  úายคราม Āมูที่ 4

จํานüน 643,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารขยายถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บริđüณ
บ้านนายÿมนึÖ ýรีđมฆ ถึงĒยÖบ้านนางมะúิ  úายคราม ĀมูŠที่ 4
ขนาดÖü้าง 1.00 đมตร ยาü 570.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมี
พื้นที่đทคอนÖรีตไมŠน้อยÖüŠา 570 ตารางđมตร พร้อมúงúูÖรังไĀúŠ
ทางตามÿภาพพื้นที่ (ตามĒบบมาตรฐาน อบต.คúองđรือÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2567
Āน้าที่ 6 úําดับที่ 3

โครงÖารปรับปรุงถนนโดยđÿริมผิüĒอÿฟัúทŤคอนÖรีต จาÖบริđüณ
บ้านนางÿมพร  นาคýรี ถึงบริđüณÖúุŠมบ้านนายบุญธรรม ประตูนิú 
ĀมูŠที่ 10

จํานüน 283,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารปรับปรุงถนนโดยđÿริมผิüĒอÿฟัúทŤ
คอนÖรีต จาÖ
บริđüณบ้านนางÿมพร  นาคýรี ถึงบริđüณ
ÖúุŠมบ้านนายบุญธรรมประตูนิú ĀมูŠที่ 10 ขนาดÖü้าง 4.00
 đมตร ยาü 147.00 đมตร Āนา 0.05 đมตรĀรือมีพื้นที่đทĒอÿฟัúทŤ
คอนÖรีตไมŠน้อยÖüŠา 588 ตารางđมตร พร้อมúงúูÖรังไĀúŠทางตาม
ÿภาพพื้นที่ (ตามĒบบมาตรฐาน อบต.คúองđรือÖําĀนด)
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2566
 Āน้าที่ 14 úําดับที่ 22

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 96/105



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 75,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 75,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠüยđĀúือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ในÖารชŠüยđĀúือ
đÖþตรÖรผู้มีรายได้น้อย

จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารชŠüยđĀúือประชาชนตาม
อํานาจĀน้าที่ในÖารชŠüยđĀúือđÖþตรÖรผู้มีรายได้น้อย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠüย
đĀúือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2566
-Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566 – 2570 đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2565
 Āน้าที่ 32 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 97/105



โครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพใĀ้ĒÖŠýูนยŤบริÖารĒúะ
ถŠายทอดđทคโนโúยีÖารđÖþตรประจําตําบúคúองđรือ

จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพใĀ้ĒÖŠýูนยŤบริÖารĒúะ
ถŠายทอดđทคโนโúยีÖารđÖþตรประจําตําบúคúองđรือ โดยใĀ้คüาม
รู้ฝึÖปฏิบัติđพื่อÿร้างคüามđข้มĒข็ง ใĀ้ÖับภาคđÖþตรĒúะÿŠงđÿริม
ÖารทําđÖþตรในด้านอาชีพตŠางๆของđÖþตรใĀ้มีýัÖยภาพมาÖขึ้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบĒúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúพ.ý
.2537 รüมĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üย คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
4) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งานÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารĒขŠงขัน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 รüมĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đปúี่ยนĒปúงครั้ง
ที่ 2/2566 Āน้า7úําดับที่ 1 (ÿํานัÖปúัด)

โครงÖารÿŠงđÿริมĒúะพัฒนาýัÖยภาพđÖþตรÖร ตําบúคúองđรือ จํานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโครงÖารÿŠงđÿริมĒúะพัฒนาýัÖยภาพđÖþตรÖร
ตําบúคúองđรือในÖารอบรมใĀ้คüามรู้ ÖารทําđÖþตรอินทรียŤ
đÖþตรชีüภาพ ตามĒนüđýรþฐÖิจพอđพียง ĒúะใĀ้คüามรู้ด้าน
đทคโนโúยีđÖþตรÿมัยใĀมŠ
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúพ.ý
.2537 รüมĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üย คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý. 2566-2570 đพิ่มđติมครั้งที่ 2/2566
 Āน้าที่ 20 úําดับที่ 1 (ÿํานัÖปúัด)

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 98/105



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 55,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 55,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จํานüน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ đชŠน คŠาđผยĒพรŠข้อมูúขŠาü
ÿารđอÖÿาร üัÿดุ ÿิ่งพิมพŤรายงานผúÖารดําđนอนงาน ĒผŠนผับป้าย
ประชาÿัมพันธŤ Öารจัดทําđü็บไซตŤ อัดขนายรูป ฯúฯ đป็นต้น    

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงÖารอนุรัÖþŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี

จํานüน 50,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารอนุรัÖþŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดําริÿมđด็จพระรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
đพื่อÿนองพระราชดํารฯ ในÖารคุ้มครองดูĒú บํารุงรัÖþา
ทรัพยาÖรธรรมชาติĒúะÿิ่งĒüดú้อม คüบคุมÖารúดมúพิþđป็นมิตร
Öับÿิ่งĒüดú้อม
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 รüมĒÖ้ไขถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
4)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารĒขŠงขัน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566–2570 đปúี่ยนĒปúงครั้ง
ที่ 2/2566 Āน้า 9 úําดับที่ 1  (ÖองÿüัÿดิÖารÿังคม)

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 99/105



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 3,642,480 บาท

งบบุคลากร รวม 600,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 600,480 บาท
คŠาจ้างúูÖจ้างประจํา จํานüน 240,480 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนúูÖจ้างประจํา
 ÖองชŠาง จํานüน 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 324,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน
- ÖองชŠาง จํานüน 3 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานüน 36,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้าง 
ในÖองชŠาง จํานüน 3 อัตรา จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําúัง 3 ปี (พ.ý.2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 100/105



งบดĞาเนินงาน รวม 2,617,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาÿําĀรับ
พนัÖงานÿŠüนตําบú ĒúะพนัÖงานจ้าง

ค่าใช้สอย รวม 213,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานüน 90,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖาร đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿูบน้ํา,คŠาจ้าง
đĀมาทําของ,คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ,คŠาจ้างđĀมาÿูบÿิ่งปฏิÖูú,
ĒúะคŠาจ้างđĀมางานตŠางๆ ที่อยูŠในอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบú đป็นต้น

คŠาจ้างđĀมาบุคคúภายนอÖ จํานüน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างบุคคúภายนอÖในÖารซŠอมĒซมบํารุงรัÖþา
ระบบประปา Ēúะงานใช้Ēรงงานทั่üไป จํานüน 1คน จํานüน 12
 đดือน đป็นต้น

คŠาธรรมđนียมในÖารทํานิติÖรรมĒúะอื่น ๆ จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมในÖารทํานิติÖรรมĒúะคŠาธรรมđนียม
ขออนุญาตตŠาง ๆ đชŠน คŠาธรรมđนียมในÖารดําđนินคดี คŠา
ธรรมđนียมในÖารรังüัดĀรือคŠาธรรมđนียมอื่น ๆ Öรณีที่อบต.ได้ใช้
บริÖารจาÖÿŠüนราชÖาร ĀรือรัฐüิÿาĀÖิจ ĀรือđอÖชน đป็นต้น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 101/105



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒúะนอÖ
ราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ 
คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาýยาน คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþคŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบินฯúฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ Ēúะ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย
คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý
. 2555 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ü4657 úงüันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานüน 2,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúคúองđรือไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēúะมีคüามจํา
đป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúคúองđรือđข้ารŠüม
ÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 102/105



ค่าวัสดุ รวม 402,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÿํานัÖงานประđภทตŠาง ๆ  ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđúขขนาดđú็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาþขนาดđú็Ö ที่đย็บÖระดาþขนาดđú็Ö ไม้บรรทัด
đĀú็Ö ÖรรไÖร  đÖ้าอี้พúาÿติÖ ตรายาง พระบรมฉายาúัÖþณŤ 
นาฬิÖาตั้งĀรือĒขüน ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้น
đปúือง đชŠน Öระดาþ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางúบ น้ํายาúบคํา
ผิด đทปÖาü úüดđย็บÖระดาþ Öาü ĒบบพิมพŤ ÿิ่งพิมพŤ ÿมุด ซอง
đอÖÿาร ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพŤ น้ําดื่ม
ÿําĀรับบริÖารประชาชนในÿํานัÖงาน ฯúฯ

üัÿดุÖŠอÿร้าง จํานüน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÖŠอÿร้างตŠาง
ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน  ไม้
ตŠางๆ ค้อน คีม ชะĒúง จอบ ÿิ่ü đÿียม đúื่อย ขüาน Öบไÿไม้ đทป
üัดระยะ đครื่องüัดขนาดđú็Ö đชŠน ตúับđมตร úูÖดิ่ง ÿüŠาน โถ
ÿ้üม อŠางú้างมือ ราüพาดผ้า Āน้าÖาÖใÿŠđชื่อมđĀú็Ö đครื่องยิง
ตะปู นั่งร้าน ฯúฯ
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน น้ํามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปูน
ซีđมนตŤ ทราย ยางมะตอยÿําđร็จรูป อิฐĀรือปูนซีđมนตŤ
บú็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đĀú็Öđÿ้น Ēปรงทาÿี ปูนขาüĒผŠน
ดินđĀนียüÿังđคราะĀŤ ฯúฯ
ประđภทüัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒúะอะไĀúŠ  đชŠน ทŠอน้ําĒúะ
อุปÖรณŤประปา ทŠอตŠาง ๆ ทŠอน้ําบาดาú ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 103/105



üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จํานüน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น 
ประđภทตŠาง ๆ ดังนี้
ประđภทüัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠน ĒÖŢÿĀุงต้ม น้ํามันđชื้อđพúิง น้ํามัน
ดีđซúน้ํามันÖŢาซ น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันจารบี น้ํามันđครื่อง
ถŠาน ÖŢาÿ น้ํามันđÖียรŤ น้ํามันĀúŠอúื่น ฯúฯ

üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาชุดทดÿอบĀาđชื้อĒบคทีđรียในÖารตรüจคุณภาพ
น้ําบริโภค (ชุดตรüจ อ.11) 
üัÿดุคงทน đชŠนชุดđครื่องมือผŠาตัด ที่üางÖรüยĒÖ้ü 
ÖระบอÖตüง ฯúฯ
üัÿดุÿิ้นđปúือง đชŠนÿําúี Ēúะผ้าพันĒผú ยาĒúะđüชภัณฑŤ ฯúฯ

üัÿดุอื่น จํานüน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุอื่น ๆ ที่ไมŠđข้าúัÖþณะüัÿดุประđภท
ตŠาง ๆตามที่ได้ตั้งงบประมาณไü้ ดังนี้
ประđภทüัÿดุคงทน đชŠน มิđตอรŤน้ํา มิđตอรŤไฟฟ้า ÿมอđรือ ตะĒÖรง
Öันÿüะ Āัüđชื่อมĒÖŢÿ ĀัüüาúŤüđปิด-ปิดĒÖŢÿ ฯúฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานüน 2,000,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖระĒÿไฟฟ้าที่ใช้ในภารÖิจĒúะอยูŠในคüามดูĒú
รับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú อาทิ คŠาติดตั้งไฟฟ้าคŠา
ไฟฟ้าของÖิจÖารประปา คŠาใช้จŠายอันđนื่องđÖี่ยüÖับไฟฟ้าÿําĀรับ
ปฏิบัติราชÖาร ไฟฟ้าÿาธารณÿŠüนที่đÖินขององคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น ฯúฯ đป็นต้น

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 104/105



งบลงทุน รวม 425,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 425,000 บาท
ครุภัณฑŤÖารđÖþตร

คŠาđครื่องÿูบน้ําÿําĀรับบŠอบาดาú (SUBMERSBLE PUMP) 2 Ēรงม้า จํานüน 175,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿูบน้ําÿําĀรับบŠอ
บาดาú (SUBMERSBLE PUMP) ขนาด 2 Ēรงม้า จํานüน 5
 đครื่อง
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น คุณúัÖþณะ
Ēúะรายúะđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2566 Āน้าที่ 32 úําดับที่ 2

คŠาđครื่องÿูบน้ําÿําĀรับบŠอบาดาú (SUBMERSBLE PUMP) ขนาด 
1.5 Ēรงม้า

จํานüน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿูบน้ําÿําĀรับบŠอบาดาú
บาดาú(SUBMERSBLE PUMP) ขนาด 1.5 Ēรงม้า จํานüน 10
 đครื่อง
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไü้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น คุณúัÖþณะ
Ēúะรายúะđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ý.2566-2570 đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2566 Āน้าที่ 32 úําดับที่ 1

üันที่พิมพŤ : 26/8/2567  12:43:18 Āน้า : 105/105



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

242,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,700,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

688,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

551,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร (สĞานักปลัด)

10,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

185,900

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 1/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

242,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,700,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

688,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

551,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร (สĞานักปลัด)

10,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

185,900

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 2/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

10,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,434,240

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,957,560 388,560 1,377,120 998,520 1,052,640 1,063,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

105,300 21,300 21,300 21,300

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 228,000 42,000 42,000 42,000 42,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 3/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

10,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,434,240

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

9,837,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

169,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 396,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 4/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,396,920 216,000 417,360 320,640 418,920 1,272,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

119,700 24,000 24,000 36,000 12,000 222,120

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

10,000 10,000

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

411,100

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

300,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

20,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 5/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 240,480 240,480

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000 4,366,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

36,000 473,820

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

20,000

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

411,100

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

300,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

20,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 6/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

5,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

13,000 5,000 1,000 60,000 5,000 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 360,000 72,000 72,000 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

64,000 4,200 25,000 4,200 2,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 15,000 9,000 5,000 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 52,000 20,000 5,000 5,000 10,000 100,000

คŠาจ้างเĀมาบุคคลภาย
นอก

108,000 108,000

คŠาเชŠาทรัพย์สิน 65,000 30,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
เครือขŠายอินเตอร์เน็ต
ตĞาบล

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 7/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

5,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

2,000 91,000

คŠาเชŠาบ้าน 552,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

99,400

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 5,000 44,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 90,000 282,000

คŠาจ้างเĀมาบุคคลภาย
นอก

108,000 324,000

คŠาเชŠาทรัพย์สิน 95,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
เครือขŠายอินเตอร์เน็ต
ตĞาบล

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 8/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการขนสŠง
วัสดุ/พัสดุ

10,000

คŠาธรรมเนียมในการทĞา
นิติกรรมและอื่น ๆ

คŠาธรรมเนียมในการทĞา
นิติกรรมและอื่นๆ

10,000

คŠาธรรมเนียมในการทĞา
นิติกรรมอื่น ๆ

5,000

คŠาเบี้ยประกันรถสŠวน
กลาง

60,000

คŠาเย็บĀนังสือ เข้าปก
Āนังสือและข้อบังคับ
ตŠางๆ

1,000

คŠาเย็บĀนังสือ เข้าปก
Āนังสือและข้อบัญญัติ
ตŠาง ๆ

2,000

คŠาเย็บĀนังสือเข้าปก
Āนังสือและข้อบังคับ
ตŠางๆ

8,000 1,000

คŠาออกแบบ คŠาควบคุม
งานที่จŠายใĀ้เอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคล
ภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งกŠอสร้าง

30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 9/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการขนสŠง
วัสดุ/พัสดุ

10,000

คŠาธรรมเนียมในการทĞา
นิติกรรมและอื่น ๆ

10,000 10,000

คŠาธรรมเนียมในการทĞา
นิติกรรมและอื่นๆ

10,000

คŠาธรรมเนียมในการทĞา
นิติกรรมอื่น ๆ

5,000

คŠาเบี้ยประกันรถสŠวน
กลาง

60,000

คŠาเย็บĀนังสือ เข้าปก
Āนังสือและข้อบังคับ
ตŠางๆ

1,000

คŠาเย็บĀนังสือ เข้าปก
Āนังสือและข้อบัญญัติ
ตŠาง ๆ

2,000

คŠาเย็บĀนังสือเข้าปก
Āนังสือและข้อบังคับ
ตŠางๆ

9,000

คŠาออกแบบ คŠาควบคุม
งานที่จŠายใĀ้เอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคล
ภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งกŠอสร้าง

30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 10/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาบริการสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์

20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 10,000 5,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

5,000 50,000

คŠาเลี้ยงรับรอง 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาชดใช้ คŠาเสียĀาย 
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

5,000

คŠาใช้จŠายการฝึกอบรม
จัดตั้งĀรือโครงการฝึก
อบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนรวมทั้งซ้อม
แผนป้องกันสาธารณภัย

30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 11/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาบริการสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์

20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 15,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

55,000

คŠาเลี้ยงรับรอง 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาชดใช้ คŠาเสียĀาย 
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

5,000

คŠาใช้จŠายการฝึกอบรม
จัดตั้งĀรือโครงการฝึก
อบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนรวมทั้งซ้อม
แผนป้องกันสาธารณภัย

30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 12/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายโครงการจัด
งานวันเด็กแĀŠงชาติใน
เขตพื้นที่ทĞาการองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลคลอง
เรือ

20,000

คŠาใช้จŠายโครงการ
ปฏิบัติธรรมสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม
ตĞาบลคลองเรือ

20,000

คŠาใช้จŠายโครงการฝึก
อบรมเพื่อพัฒนา
ศักยภาพของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภาท้อง
ถิ่น พนักงานสŠวนตĞาบล 
ลูกจ้างประจĞา พนักงาน
จ้าง ผู้นĞาชุมชน และผู้
ปฏิบัติงานเพื่อ
ประโยชน์ของท้องถิ่น

350,000

คŠาใช้จŠายโครงการ
พัฒนาและสŠงเสริม
ศักยภาพกลุŠมสตรี

30,000

คŠาใช้จŠายโครงการ
เยาวชน ประชาชน 
สัมพันธ์ต้านยาเสพติด
ขององค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลคลองเรือ

250,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 13/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายโครงการจัด
งานวันเด็กแĀŠงชาติใน
เขตพื้นที่ทĞาการองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลคลอง
เรือ

20,000

คŠาใช้จŠายโครงการ
ปฏิบัติธรรมสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม
ตĞาบลคลองเรือ

20,000

คŠาใช้จŠายโครงการฝึก
อบรมเพื่อพัฒนา
ศักยภาพของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภาท้อง
ถิ่น พนักงานสŠวนตĞาบล 
ลูกจ้างประจĞา พนักงาน
จ้าง ผู้นĞาชุมชน และผู้
ปฏิบัติงานเพื่อ
ประโยชน์ของท้องถิ่น

350,000

คŠาใช้จŠายโครงการ
พัฒนาและสŠงเสริม
ศักยภาพกลุŠมสตรี

30,000

คŠาใช้จŠายโครงการ
เยาวชน ประชาชน 
สัมพันธ์ต้านยาเสพติด
ขององค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลคลองเรือ

250,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 14/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายโครงการเวที
ประชาคมตĞาบลคลอง
เรือ

10,000

คŠาใช้จŠายโครงการสŠง
เสริมองค์ความรู้ สูŠการ
พัฒนาการลูกรัก

20,000

คŠาใช้จŠายโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

70,000 10,000 10,000 10,000 20,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการบริĀาร
จัดการที่ทิ้งขยะ

5,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น

10,000

คŠาใช้จŠายศูนย์การเรียน
รู้ตĞาบลคลองเรือ

5,000

คŠาใช้จŠายศูนย์กีฬา
เยาวชน ตĞาบลคลองเรือ

5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 15/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายโครงการเวที
ประชาคมตĞาบลคลอง
เรือ

10,000

คŠาใช้จŠายโครงการสŠง
เสริมองค์ความรู้ สูŠการ
พัฒนาการลูกรัก

20,000

คŠาใช้จŠายโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

50,000 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

3,000 133,000

คŠาใช้จŠายในการบริĀาร
จัดการที่ทิ้งขยะ

5,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น

10,000

คŠาใช้จŠายศูนย์การเรียน
รู้ตĞาบลคลองเรือ

5,000

คŠาใช้จŠายศูนย์กีฬา
เยาวชน ตĞาบลคลองเรือ

5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 16/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

180,000 50,000 20,000 50,000 30,000 30,000

โครงการแก้ไขปัญĀา
ความเดือดร้อนและปรับ
ปรุงคุณภาพชีวิต
ประชาชน

10,000

โครงการคลองเรือรักษ์
โลก รักษ์สิ่งแวดล้อม

25,000

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคขาดสารไอโอดีน

20,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ในการชŠวยเĀลือ
เกษตรกรผู้มีรายได้น้อย

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ในการป้องกัน
และควบคุมโรคติดตŠอ

5,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ในการเยียวยา
และฟื้นฟูĀลังเกิด
สาธารณภัย

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 17/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

2,000 362,000

โครงการแก้ไขปัญĀา
ความเดือดร้อนและปรับ
ปรุงคุณภาพชีวิต
ประชาชน

10,000

โครงการคลองเรือรักษ์
โลก รักษ์สิ่งแวดล้อม

25,000

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคขาดสารไอโอดีน

20,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ในการชŠวยเĀลือ
เกษตรกรผู้มีรายได้น้อย

5,000 5,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ในการป้องกัน
และควบคุมโรคติดตŠอ

5,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ในการเยียวยา
และฟื้นฟูĀลังเกิด
สาธารณภัย

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 18/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ในการสŠงเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต

10,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมสูŠวัยสูงอายุอยŠางมี
คุณภาพ

50,000

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะมูลฝอยตĞาบลคลอง
เรือ

30,000

โครงการป้องกันเด็กจม
น้Ğา ตะโกน โยน ยื่น 
สĞาĀรับเด็กปฐมวัยศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลคลอง
เรือ

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

40,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀาสถานการณ์
ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 
2.5

10,000

โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 (โควิด-19)

5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 19/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ในการสŠงเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต

10,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมสูŠวัยสูงอายุอยŠางมี
คุณภาพ

50,000

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะมูลฝอยตĞาบลคลอง
เรือ

30,000

โครงการป้องกันเด็กจม
น้Ğา ตะโกน โยน ยื่น 
สĞาĀรับเด็กปฐมวัยศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลคลอง
เรือ

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

40,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀาสถานการณ์
ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 
2.5

10,000

โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 (โควิด-19)

5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 20/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติขององค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลคลองเรือ

5,000

โครงการฝึกอบรมซ้อม
แผนป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในสถานที่ศึกษา

30,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพใĀ้แกŠศูนย์
บริการและ
ถŠายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจĞาตĞาบล
คลองเรือ

โครงการวัยเรียน วัยใส 
รักอยŠางไรไมŠใĀ้เสี่ยง

40,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตใĀ้
แกŠ ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้
ป่วยเอดส์ และผู้ด้อย
โอกาสทางสังคม

50,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพ
เกษตรกร ตĞาบลคลอง
เรือ

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 21/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติขององค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลคลองเรือ

5,000

โครงการฝึกอบรมซ้อม
แผนป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในสถานที่ศึกษา

30,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพใĀ้แกŠศูนย์
บริการและ
ถŠายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจĞาตĞาบล
คลองเรือ

50,000 50,000

โครงการวัยเรียน วัยใส 
รักอยŠางไรไมŠใĀ้เสี่ยง

40,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตใĀ้
แกŠ ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้
ป่วยเอดส์ และผู้ด้อย
โอกาสทางสังคม

50,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพ
เกษตรกร ตĞาบลคลอง
เรือ

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 22/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนาเด็ก
และเยาวชนในตĞาบล
คลองเรือ

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

494,600

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากพิษ
สุนัขบ้า

130,000

โครงการเสริมสร้าง
ความซื่อสัตย์ สุจริต ใน
การตŠอต้านการทุจริต

20,000

โครงการใĀ้ความชŠวย
เĀลือประชาชนด้าน
อื่นๆ เพื่อการฟื้นฟูเยียว
ยาสงเคราะĀ์และ
บรรเทาผลกระทบของ
ประชาชน

10,000

โครงการอบรมและฝึก
อาชีพใĀ้แกŠ ผู้สูงอายุ 
คนพิการ และประชาชน
ทั่วไป ในตĞาบลคลองเรือ

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 500,000

ค่าวัสดุ วัสดุสĞานักงาน 210,000 50,000 20,000 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 23/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนาเด็ก
และเยาวชนในตĞาบล
คลองเรือ

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

494,600

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากพิษ
สุนัขบ้า

130,000

โครงการเสริมสร้าง
ความซื่อสัตย์ สุจริต ใน
การตŠอต้านการทุจริต

20,000

โครงการใĀ้ความชŠวย
เĀลือประชาชนด้าน
อื่นๆ เพื่อการฟื้นฟูเยียว
ยาสงเคราะĀ์และ
บรรเทาผลกระทบของ
ประชาชน

10,000

โครงการอบรมและฝึก
อาชีพใĀ้แกŠ ผู้สูงอายุ 
คนพิการ และประชาชน
ทั่วไป ในตĞาบลคลองเรือ

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 500,000

ค่าวัสดุ วัสดุสĞานักงาน 30,000 370,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 24/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 5,000 250,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 1,380,000 60,000

วัสดุกŠอสร้าง 10,000 150,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,000 80,000 20,000 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 70,000 350,000 300,000 122,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,000 5,000 5,000 5,000 2,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 110,000 50,000 20,000 40,000 40,000

วัสดุการศึกษา 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุสĞารวจ 5,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 5,000 8,000 5,000 2,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 500,000 100,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 55,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

70,000 16,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 25/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 285,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,490,000

วัสดุกŠอสร้าง 250,000 410,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 120,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 12,000 854,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000 110,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 22,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 260,000

วัสดุการศึกษา 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุสĞารวจ 5,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 100,000 125,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 2,000,000 2,600,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 55,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

86,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 26/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิง
ต่Ğา

10,500 3,500

เครื่องปรับอากาศแบบ
ติดผนัง

21,500

ตู้เก็บเอกสาร 1,500 3,000

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 13,200

ตู้เอกสารสĞาĀรับใสŠแฟ้ม 
(20 ชŠอง)

4,000

ตู้เอกสารสĞาĀรับใสŠแฟ้ม 
(40 ชŠอง)

6,800

ตู้เอกสารสĞาĀรับใสŠ
แฟ้ม(20 ชŠอง)

12,000

โต๊ะพับอเนกประสงค์
Āน้าเĀล็ก

27,500

เอกสารสĞาĀรับใสŠ
แฟ้ม(20 ชŠอง)

4,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 27/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงานมีพนักพิง
ต่Ğา

14,000

เครื่องปรับอากาศแบบ
ติดผนัง

21,500

ตู้เก็บเอกสาร 4,500

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 13,200

ตู้เอกสารสĞาĀรับใสŠแฟ้ม 
(20 ชŠอง)

4,000

ตู้เอกสารสĞาĀรับใสŠแฟ้ม 
(40 ชŠอง)

6,800

ตู้เอกสารสĞาĀรับใสŠ
แฟ้ม(20 ชŠอง)

12,000

โต๊ะพับอเนกประสงค์
Āน้าเĀล็ก

27,500

เอกสารสĞาĀรับใสŠ
แฟ้ม(20 ชŠอง)

4,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 28/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คŠาเครื่องสูบน้ĞาสĞาĀรับ
บŠอบาดาล 
(SUBMERSBLE PUMP) 
2 แรงม้า

คŠาเครื่องสูบน้ĞาสĞาĀรับ
บŠอบาดาล 
(SUBMERSBLE PUMP) 
ขนาด 1.5 แรงม้า

เครื่องพŠนĀมอกควัน 59,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 500,000

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับประมวลผล 
แบบที่ 1

24,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณทางเข้ากลุŠม 
บ้านนางเย็น เบ็ญจวงษ์ 
ĀมูŠที่ 4

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 29/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คŠาเครื่องสูบน้ĞาสĞาĀรับ
บŠอบาดาล 
(SUBMERSBLE PUMP) 
2 แรงม้า

175,000 175,000

คŠาเครื่องสูบน้ĞาสĞาĀรับ
บŠอบาดาล 
(SUBMERSBLE PUMP) 
ขนาด 1.5 แรงม้า

250,000 250,000

เครื่องพŠนĀมอกควัน 59,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 500,000

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับประมวลผล 
แบบที่ 1

24,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณทางเข้ากลุŠม 
บ้านนางเย็น เบ็ญจวงษ์ 
ĀมูŠที่ 4

500,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 30/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณ สายบ้าน
นายสุรพล สิงĀ์ใส ĀมูŠที่ 
2

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณ    
บ้านนางบังอร  ท้าว
Āลวง ถึงบ้านนางสม
ปอง บุญท้วม
ĀมูŠที่ 9

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณกลุŠมบ้านนาย
สมพร  จันทร์งาม ถึง
บ้านนายประสิทธิ์ บุญมี 
ĀมูŠที่ 10

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณบ้าน
นายสงัด  เกตุศิริ ถึง
บ้านนายทวี  ทับทอง 
ĀมูŠที่ 5

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 31/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณ สายบ้าน
นายสุรพล สิงĀ์ใส ĀมูŠที่ 
2

82,000 82,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณ    
บ้านนางบังอร  ท้าว
Āลวง ถึงบ้านนางสม
ปอง บุญท้วม
ĀมูŠที่ 9

293,000 293,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณกลุŠมบ้านนาย
สมพร  จันทร์งาม ถึง
บ้านนายประสิทธิ์ บุญมี 
ĀมูŠที่ 10

300,000 300,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณบ้าน
นายสงัด  เกตุศิริ ถึง
บ้านนายทวี  ทับทอง 
ĀมูŠที่ 5

420,000 420,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 32/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก
บริเวณบ้านนายสุวรรณ  
พรมมาลี ถึงบริเวณบ้าน
นายวิเชียร  คงคล้าย 
ĀมูŠที่ 9

โครงการกŠอสร้างป้าย
ชื่อองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลคลองเรือ

โครงการกŠอสร้างรั้วศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลคลอง
เรือ

โครงการกŠอสร้างอาคาร
จอดรถสŠวนกลางงาน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย อบต.คลอง
เรือ

โครงการขยายถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณตรงข้ามบ้าน
นายสุวัฒน์  นิลสุพัฒน์ 
ถึงบริเวณตรงข้ามบ้าน
นางบัวศรี พิลาเลิศ ĀมูŠ
ที่ 5

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 33/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก
บริเวณบ้านนายสุวรรณ  
พรมมาลี ถึงบริเวณบ้าน
นายวิเชียร  คงคล้าย 
ĀมูŠที่ 9

242,000 242,000

โครงการกŠอสร้างป้าย
ชื่อองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลคลองเรือ

217,000 217,000

โครงการกŠอสร้างรั้วศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลคลอง
เรือ

649,000 649,000

โครงการกŠอสร้างอาคาร
จอดรถสŠวนกลางงาน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย อบต.คลอง
เรือ

500,000 500,000

โครงการขยายถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณตรงข้ามบ้าน
นายสุวัฒน์  นิลสุพัฒน์ 
ถึงบริเวณตรงข้ามบ้าน
นางบัวศรี พิลาเลิศ ĀมูŠ
ที่ 5

495,000 495,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 34/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขยายถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณบ้านนายสมนึก  
ศรีเมฆ ถึงแยกบ้านนาง
มะลิ  ลายคราม Āมูที่ 4

โครงการปรับปรุงถนน
โดยเสริมผิวแอสฟัลท์
คอนกรีต จากบริเวณ
บ้านนางสมพร  นาคศรี 
ถึงบริเวณกลุŠมบ้านนาย
บุญธรรม ประตูนิล ĀมูŠ
ที่ 10

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

5,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการจัด
กิจกรรมในวันสĞาคัญ
ของชาติ  ศาสนาและ
สถาบันพระมĀากษัตริย์

20,000

อุดĀนุนโครงการจัด
กิจกรรมวันยาเสพติด
โลก 26 มิถุนายน

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 35/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขยายถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บริเวณบ้านนายสมนึก  
ศรีเมฆ ถึงแยกบ้านนาง
มะลิ  ลายคราม Āมูที่ 4

643,000 643,000

โครงการปรับปรุงถนน
โดยเสริมผิวแอสฟัลท์
คอนกรีต จากบริเวณ
บ้านนางสมพร  นาคศรี 
ถึงบริเวณกลุŠมบ้านนาย
บุญธรรม ประตูนิล ĀมูŠ
ที่ 10

283,000 283,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

5,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการจัด
กิจกรรมในวันสĞาคัญ
ของชาติ  ศาสนาและ
สถาบันพระมĀากษัตริย์

20,000

อุดĀนุนโครงการจัด
กิจกรรมวันยาเสพติด
โลก 26 มิถุนายน

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 36/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น อĞาเภอวิĀารแดง 
จังĀวัดสระบุรี

25,000

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันใĀ้กับเด็กนัก
เรียนในเขตบริการของ 
อบต.คลองเรือ

3,600,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการดĞาเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 1-10

200,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายตามคĞา
พิพากษา

10,000

รายจŠายเพื่อดĞาเนินการ
จัดทĞาวิจัยประเมินผล
และประเมิน
ประสิทธิภาพความพึง
พอใจในการบริการของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลคลองเรือ

15,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 37/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น อĞาเภอวิĀารแดง 
จังĀวัดสระบุรี

25,000

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันใĀ้กับเด็กนัก
เรียนในเขตบริการของ 
อบต.คลองเรือ

3,600,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการดĞาเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 1-10

200,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายตามคĞา
พิพากษา

10,000

รายจŠายเพื่อดĞาเนินการ
จัดทĞาวิจัยประเมินผล
และประเมิน
ประสิทธิภาพความพึง
พอใจในการบริการของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลคลองเรือ

15,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 38/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

รวม 16,236,900 13,422,540 1,830,760 8,286,380 2,677,660 1,933,560 3,610,720 105,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 39/40



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

รวม 4,624,000 130,000 3,642,480 56,500,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  14:31:13 Āน้า : 40/40


